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Jak to się robi w Tuliszkowie
Tuliszków jako jedyna gmina w powiecie turkowskim  należa.ca do Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” zorganizowała całościowy system gospo
darowania odpadami, włączając w  niego zarówno nieruchomości zamieszkałe, jak i niezamieszkałe, ograniczając segregację śmieci do dwóch frakcji: suchej i mokrej. 
Dlaczego i jakie są tego efekty? Czytaj str. 7

Problem społeczny 
a nie religijny
Zatrzymano dwóch młodych chuliganów, którzy zniszczyli miejsce 
kultu religijnego w gminach Dobra i Uniejów Czytaj str. 3

Andrzej Piaseczny zaśpiewał dla turkowian

Na facebooku dziękował
za koncert Czytaj str. 17

Pełne emocji posiedzenie Rady Gminy Władysławów, czyli...

Kto z radnych się buntuje
i wychodzi? Czytaj str. 6

Plantator z ulicy Spółdzielców

Palenie i suszenie
Policjanci zatrzymali dwóch młodych turkowian, którzy hodowali i 
przetwarzali konopie indyjskie. Uprawą zajmowali się w suszarni piw
nicy bloku, gdzie mieszkał jeden z nich. Skonfiskowano 25 doniczek i 
niewiele ponad gram suszu Czytaj str. 2

Może w yrok go otrzeźwi
Czytaj str. 9
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Firma Wintech Production Group Sp. z 0.0 . 
ul. Łęczycka 54, 62-660 Dąbie

zatrudni chętnych do podjęcia pracy na stanowiskach:

1. Tapicer/Tapicerka 
2. Stolarz

3. Operator maszyn skrawających
Mile widziane osoby z doświadczeniem lub młodzi 

ludzie, których przyuczymy do zawodu.

Kontakt osobisty w  godzinach między 7.00 a 14.00 
od poniedziałku do piątku, 

telefoniczny pod num erem  63-216-25-00 
oraz wysyłając aplikację na adres e-m ailowy: praca@ w intech-dabie.pl

Personalne roszady w Związku Komunalnym Gmin „Czyste Miasto^Czysta Gmina"

Tadeusz Czerwiński, czyli 
zamykanie żywego w trumnie
Decyzji o odwołaniu wiceburmistrza Tadeusza Czerwińskiego z zasiadania w Zarządzie Związku Komu
nalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina" trudno nie wiązać z listem jego autorstwa opublikowanym 
na lamach „Echa Turku" z 25 lutego Czytaj str. 5

Problem śmieci to ilustracja stylu sprawowania władzy

Dylemat Tylaka, czyli
jak zjeść ciastko i nadal je mieć
Czwartkowa sesja Rady Miejskiej długimi momentami przypominała podręcznikowy wręcz przykład wysił
ku polegającego na tym jak zjeść ciastko, a jednocześnie je zachować w  całości. Głównym zaś bohaterem 
tych iście prestidigitatorskich wysiłków był Daniel Tylak, przewodniczący Związku Komunalnego Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina". Bowiem w swoim kilkugodzinnym wystąpieniu próbował udobruchać 
burmistrza Zdzisława Czaplę, a jednocześnie puszczając oko, czy raczej slajdy, dowodzić mankamentów 
polityki śmieciowej jaka prowadzona jest przez władze Turku Czytaj str. 4 i5

W Uniejowie

Społeczne zarobki 
w samorządzie
Zbliżają się wybory samorządowe, a co za tym idzie atmosfera polityczna w poszczególnych gminach 
zaczyna wrzeć. Nie inaczej jest w gminie Uniejów zwłaszcza, że burmistrz Józef Kaczmarek wielokrotnie 
komunikował rezygnację z ubiegania się o reelekcję. Do „działalności samorządowej" przyciąga ludzi 
szereg powodów, w tym pieniądze. Porównaliśmy zarobki z działalności samorządowej uniejowskich 
działaczy z tymi osiąganymi u sąsiadów zza miedzy Czytaj str. 13

Radni Niezależni dzielą budżetowy tort po swojemu, czyli...

Chodnik z kasą, ale bez porozumienia
Rada Gminy Władysławów większością koalicyjnych głosów zdecydowała w  minionym tygodniu o wspar
ciu powiatu tureckiego niebagatelną kwotą 100 tys. złotych z przeznaczeniem na budowę chodnika 
wraz z odwodnieniem w Felicjanowie Czytaj str. 14

O bezpieczeństwie w Zespole Szkół Technicznych

Nie rób zdjęć -  udziel pomocy!
Czytaj str. 22

W
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Już 9 kwietnia 
„KARUZELA” 
zakręci się 
w Turku...

Czytaj str. 3
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Młody turkowianin trafił do szpitala, po wypadku, do którego doszło na skrzyżowaniu przy 
Kolskiej Szosie.

Wiosenna pogoda sprawi
ła, że na drogi wyjecha
ły jednoślady. Niestety 

przy tej okazji częściej dochodzi 
do wypadków. Tak też było we 
wtorek, 11 marca, po godzinie

15.30. Na skrzyżowaniu przy Kol
skiej Szosie, młody motorowe
rzysta nie ustąpił pierwszeństwa 
i wjechał w volkswagena polo. 
Uderzenie było na tyle silne, że 
motorowerzysta przewieziony

został do szpitala. W samocho
dzie zostały wgniecione i poryso
wane drzwi od strony kierowcy. 
Skuter ma zniszczony błotnik 
przedniego koła.

ił

Trzydziestosześcioletni kierowca dostawczego mercedesa odpowie za spowodowanie 
wypadku, w którym ciężkich obrażeń doznała 62-letnia turkowianka. Kobieta z poważnym 
urazem głowy i płuc leży w szpitalu w Kaliszu.

Przypomnijmy, że do wypadku 
doszło w poniedziałek, 10 marca, 
około godz. 11.30. Na ulicy Chopi
na przed światłami na skrzyżowa
niu z aleją Jana Pawła II, ustawił 
się sznur samochodów. Od strony 
Władysławowa jechała też rowe
rzystka. Kobieta wyprzedzała z 
prawej strony samochody, kiedy 
światło zmieniło się na zielone. Do 
przodu ruszył też dostawczy mer
cedes, stojący w korku na skrzy-
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POLICJA
Rejon
W sobotę, 8  marca, o 

godz. 20 .10 , w Piekarach 
w gminie Dobra policjanci za
trzymali 28-letniego mieszkań
ca Januszówki. Kierowca volks- 
wagena T4 miał w organizmie 
3,24 promila alkoholu.

W niedzielę, 9  marca, o 
godz. 10.50, w Wyszynie (gm., 
Władysławów) do rutynowej 
kontroli zatrzymany został 50- 
letni mieszkaniec Beznazwy 
jadący fiatem punto. Mężczy
zna „wydmuchał” 3,10 promila 
alkoholu.

żowaniu. Kierowca samochodu 
włączył kierunkowskaz i chwilę 
później skręcił w prawo. Mężczy
zna nie widział rowerzystki. Nie 
wiedział też, że ją potrącił. Nawet 
nie poczuł, że ciągnie kobietę pod 
naczepą samochodu. Na szczęś
cie turkowianka nie dostała się 
pod przednie koła, bo mogłoby to 
skończyć się o wiele gorzej. Auto 
ciągnęło kobietę pod podwoziem 
kilka metrów i pewnie ciągnęłoby 
dalej, gdyby nie kierowca jadący 
za busem.

W pierwszej chwili wydawało 
się, że to 62-latka nie miała pra
wa wyprzedzać samochodów z 
prawej strony, jednak spekulacje 
nie świadków zdarzenia, bo w 
Turku o wypadku dyskutowało

wiele osób. Okazało się jednak, że 
zgodnie z przepisami zawartymi w 
znowelizowanej Ustawie Prawo o 
ruchu drogowym zwanej potocz
nie kodeksem drogowym, w art. 
24 ust. 12 jest wyraźnie napisane, 
że kierujący rowerem może wy
przedzać inne niż rower powoli ja
dące pojazdy z ich prawej strony. 
Dodatkowo kierowca mercedesa 
nie zastosował się do art. 27 ust. 
la  tej samej ustawy, że kierujący 
pojazdem, który skręca w drogę 
poprzeczną, jest obowiązany za
chować szczególną ostrożność i 
ustąpić pierwszeństwa rowerzy
ście jadącemu na wprost po jezd
ni, pasie ruchu dla rowerów, dro
dze dla rowerów lub innej części 
drogi, którą zamierza opuścić, ił

Plantator z ulicy Spółdzielców
Policjanci zatrzymali dwóch młodych turkowian, którzy 

hodowali i przetwarzali konopie indyjskie. Uprawą zajmowa
li się w suszarni piwnicy bloku, gdzie mieszkał jeden z nich. 
Skonfiskowano 25 doniczek i niewiele ponad gram suszu.

Że do takiej sytuacji może 
dojść w Turku, nikt się chyba 
nie spodziewał. Co prawda w 
zeszłym roku funkcjonariusze 
znaleźli kilka krzaczków w le- 
sie koło Grzymiszewa, ale żeby 
hodować konopie w bloku i to w 
zasadzie w centrum miasta?

Już jakiś czas temu do poli
cjantów dotarła informacja, że w 
jednym z bloków przy Spółdziel
ców, młody mężczyzna zajmuje 
się hodowlą marihuany. Poli
cjanci sprawdzili i wkroczyli do 
akcji. We wtorek, 4 marca, za
pukali do drzwi 18-letniego tur- 
kowianina. Wraz z nim zeszli do 
pralni mieszczącej się w piwnicy 
bloku. W pomieszczeniu znaleź
li 25 doniczek z sadzonkami ko
nopi indyjskich, a także cztery 
dilerki, w których było 1,26 gra
ma wysuszonej już marihuany.
18- latek miał wspólnika, którego 
w tym samym czasie munduro
wi zatrzymali w Warszawie, bo 
właśnie tam na co dzień studiuje
19- letni turkowianin.

O „sprawie” natychmiast zro
biło się bardzo głośno, choćby 
dlatego, że jeden z „hodowców” 
jest członkiem młodzieżówki

partii mającej silne wpływy w 
mieście.

Mieszkańcy osiedla chętnie 
komentują całe zdarzenie. -Od 
razu wydało mi się to podejrzane, 
jak widziałem chłopaka, który 
czasami nawet kitka razy dzien
nie wchodził do piwnicy. Zasta
nawiałem się czego tam ciągłe 
szuka, no i się wydało -  mówi 
starszy mężczyzna. Także miesz
kającą w bloku kobietę zastana
wiał fakt, że młody mieszkaniec 
bloku co jakiś czas z piwnicy 
wynosił ziemię, albo odwrotnie 
- w nosił lulka worków. Mari
huana jest bardzo wymagającą 
rośliną i jej pielęgnacja wymaga 
wiele zachodu, o czym plantator 
zapewne dobrze wiedział. Nie 
myślał, że jego zabiegi bacznie 
obserwuje spora grupa osób.

W ubiegłym tygodniu tur- 
kowska prokuratura postawiła 
dwóm mężczyznom zarzuty, 
że od listopada 2013 roku do 
stycznia 2014 roku, a także od 
stycznia do marca tego roku, 
uprawiali i przetwarzali konopie 
indyjskie. Mieszkaniec Spół
dzielców odpowie jeszcze za po
siadanie marihuany. ił

45-letni mieszkaniec Matoszyny wsiadł za kółko audi 
mimo zabranego wcześniej prawa jazdy i uderzył w peugeo
ta. Mężczyzna odpowie przed sądem za spowodowanie wy
padku i jazdę bez uprawnień.

Wsiadając w poniedziałek, 
10 marca bez uprawnień za kie
rownicę samochodu, 45-letni 
mieszkaniec Małoszyny, zapew
ne wyszedł z założenia, że drugi 
raz prawa jazdy mu nie zabiorą, a 
przecież umie jeździć i nic złego 
się nie może stać. No i pomylił 
się. Około 22.00 przejeżdżając

przez Grąbków (gm. Malanów), 
na skrzyżowaniu drogi powia
towej i gminnej, kierowca audi 
nie ustąpił pierwszeństwa jadą
cemu peugeotem 407 20-latkowi 
z Dąbrowy. W wyniku zderzenia 
na szczęście nikomu nic się nie 
stało.

ił
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Zatrzymano dwóch młodych chuliganów, którzy zniszczyli miejsce kultu religijnego w gminach Dobra i Uniejów

a o f t e
Policja bardzo szybko ustaliła sprawców zniszczenia „Groty Emausowej” w poddobrskim 

lesie. Są to dwaj drugoklasiści z dobrskiego gimnazjum. Okazało się, że nie był to jedyny 
akt wandalizmu wymierzony w miejsce kultu religijnego. Zniszczyli też trzy kapliczki usta
wione na obrzeżach Spycimierza.

Akcja policjantów z Komisa
riatu Policji w Dobrej przyniosła 
szybki sukces. Pomogły w tym 
bez wątpienia kazania ks. prałata 
Zygmunta Chromińskiego, któ
ry napiętnował sprawców znisz
czenia granitowych obrazów 
Jezusa Zmartwychwstałego i bł. 
Jana Pawła II oraz figury Matki 
Bożej w miejscu zwanym „Grotą 
Emausową” na cmentarzu chole
rycznym pod Dobrą. Janusz Sze- 
lągowski -  komendant Komisa
riatu Policji w Dobrej powiedział, 
że w ustaleniu sprawców pomo
gła informacja od społeczeństwa. 
Okazało się, że pomimo oddale
nia od miasta, ludzie dużo widzą 
i dużo wiedzą.

Sprawcami okazali dwaj 
uczniowie gimnazjum Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Do
brej z siedzibą w Długiej Wsi. 
Jeden jest mieszkańcem Dobrej,

a drugi Piekar. Chłopcy najwy
raźniej sprawiają problemy wy
chowawcze. Nad jednym z nich 
nadzór objął już jakiś czas temu 
kurator, a nad drugim - zespół 
interdyscyplinarny. Jak mówią 
policjanci, dla jednego z chłop
ców, bardzo zabawne było, kiedy 
opowiadał jak jego kolega utrącał 
głowę figury Matki Bożej. Przy
znali się, że grotę zrujnowali w 
piątek, 7 marca, w godzinach 
popołudniowych, rzucając w kie
runku obrazów kamieniami.

Ale nie był to podobno ich je
dyny akt wandalizmu. Przyznali 
się do zniszczenia kapliczek przy
drożnych na obrzeżach Spycimie
rza. Sołtys Stanisław Pełka po
wiedział nam, że po raz pierwszy 
stało się to w styczniu tego roku, 
a konkretnie w święto Trzech 
Króli. O fakcie tym poinformował 
poddębicką policję, ale spraw

ców jak dotychczas nie ustalono. 
Później jeszcze młodzi wandale 
zniszczyli między innymi „święty” 
obraz na działce należącej do soł
tysa. Stanisław Pełka podejrzewał 
o to chłopca z Piekar. Powiedział 
nam nawet, że śledził ich jednej 
soboty, bo to właśnie w dni wolne 
od nauki dokonywali swoich nisz
czycielskich akcji.

Teraz obaj chłopcy staną 
przed sądem dla nieletnich. Gro
zi im nawet zakład poprawczy. 
Co ze zniszczonym przez nich 
mieniem? Rodzicielki, które naj
wyraźniej nie radzą sobie z pocie
chami, na pewno nie będą miały 
pieniędzy na pokrycie koszów 
ponownego wykonania zniszczo
nych obrazów i figur. Zajmą się 
więc tym tak, jak poprzednio, pa
rafianie w nadziei, że nikt więcej 
już nie zniszczy ich pracy.

Andrzej R. Tyczyno
Matek nie będzie stać na pokrycie kosztów ponownego wykonania 

zniszczonych przez ich synów obrazów. .

9 kwietnia uroczyste otwarcie
i #  p r o m o c y j n y

Już 9 kwietnia „Karuzela” zakręci się w Turku. W środę zaplanowano uroczyste otwarcie nowoczesnego obiektu handlowego. Zapraszamy wszystkich na plac 
u zbiegu ulic Dworcowej i Milewskiego. Na pewno będzie się działo! Przygotowaliśmy wiele atrakcji i niespodzianek.

W imponującym tempie powsta
je w Turku nowoczesne centrum 
handlowe. Zarówno w środku, jak 
i na zewnątrz trwają intensyw
ne prace. W „Karuzeli” znajdzie 
swoją siedzibę kilkanaście zna
nych marek. Najemcy już odebrali 
klucze do lokali. W jednopozio
mowym budynku powstanie 14 
sklepów. Wśród nich są marki, 
których do tej pory nie było w Tur
ku. Mieszkańcy będą mogli robić

zakupy w: POLOmarkecie, Media 
Expert, Rossmannie, CCC, Martes 
Sport, KIK-u, Deichmannie, Em
piku, PLAY, JYSK czy Pepco.

Już teraz zapraszamy mieszkań
ców Turku, i nie tylko, na uroczy
ste otwarcie. 9 kwietnia, w środę, 
warto być z nami. W dniu otwarcia 
czekamy na pierwszych klientów od 
godziny 10.00. Startujemy rano, bo 
chcemy, by każdy mógł nas odwie
dzić. Zarówno przed pracą, jak i po

niej. Sklepy będą otwarte aż do go
dziny 21.00.

Na klientów będzie czekało wiele 
niespodzianek. Do tego duży parking, 
na którym będą mogli bezpiecznie 
zostawić swoje samochody, i nowo
czesny plac zabaw dla dzieci. Oczy
wiście, nie zabraknie karuzeli, bo to 
znak rozpoznawczy nowego centrum 
handlowego. -  Rozkręcamy się na 
dobre. To centrum jest naszym 
ogromnym sukcesem. Chcemy się

nim podzielić z innymi. O godzinie 
9.00 nastąpi uroczyste otwarcie z 
przemowami wszystkich osób za
angażowanych w tworzenie tego 
miejsca -  mówi Joanna Marczak, 
dyrektor operacyjny.

Centrum handlowe „Karuzela” 
zaprasza swoich klientów przez sie
dem dni w tygodniu. Od poniedział
ku do soboty będzie można robić 
zakupy od godziny 9.00 do 21.00, 
a w niedzielę -  od godziny 9.00 do

19.00. Elastyczne godziny sprawią, 
że każdy znajdzie czas, by zajrzeć do 
sklepów.

„Karuzela” w Turku uru
chomiła już stronę internetową 
www.karuzelaturek.com.pl. Tam 
znajdą Państwo nie tylko wizualizacje 
projektu, ale także aktualne informa
cje z placu budowy. Podobnie zresz
tą jak na Facebooku pod adresem 
www.facebook.com/karuzelaturek. 
Zachęcamy do zajrzenia tam!

http://www.karuzelaturek.com.pl
http://www.facebook.com/karuzelaturek
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Problem śmieci to ilustracja stylu sprawowania władzy

Czwartkowa (13 marca) sesja Rady Miejskiej dhigimi momentami przypominała podręcznikowy wręcz przykład wysiłku polegającego na tym jak zjeść 
ciastko, a jednocześnie je zachować w całości. Głównym zaś bohaterem tych iście prestidigitatorskich wysiłków był Daniel Tylak, przewodniczący Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”. Bowiem w swoim kilkugodzinnym wystąpieniu próbował udobruchać burmistrza Zdzisława Czaplę, a jed
nocześnie puszczając oko, czy raczej slajdy, dowodzić mankamentów polityki śmieciowej jaka prowadzona jest przez władze Turku. Nic dziwnego, że ta istna 
ekwilibrystyka dla przewodniczącego Tylaka skutkowała dlań bolesnymi i wstydliwymi upadkami, a obrady przerodziły się w chaos. Ale może taką właśnie linię 
obrony obrali autorzy turkowskiej polityki śmieciowej?

Dyktafony zdan ia  
nie zm ien ia ją

Przed miesiącem grupa opo
zycyjnych radnych miejskich wy-

Często słychać stwierdzenie -  
Jak to dobrze, że od czasu do 
czasu są wybory samorzą

dowe, bo dzięki temu jest szansa 
na doczekanie się drogi lub chod
nika. Zapewne w tym  i jest coś na 
rzeczy. Tyle że w niektórych przy
padkach nie pomogą nawet wy
bory i przychodzi im czekać przez 
całe lata, a nawet dekady. Ten stan 
rzeczy znakomicie ilustruje jeden z 
epizodów czwartkowej sesji Rady 
Miejskiej Turku. Oto w porządku 
obrad widniał punkt przewidujący 
dokonanie zmian w tegorocznym 
budżecie. I pewnie, gdyby nie 
dociekliwość radnego Antosika 
nikt inny w całej sprawie by się 
nie zająknął. A problem dotyczył 
przeznaczenia w budżecie 200 tys. 
złotych na inwestycję drogową na 
ulicy Iglastej. Kwestia tej inwesty
cji okazuje się o tyle intrygująca, że 
wcześniej w tegorocznym budże
cie nie było nawet wzmianki w tej 
sprawie. Aż do 13 marca, kiedy to 
sprawa budowy tej drogi okazała 
się na tyle paląca, że jednak na ten 
cel znalazło się wspomniane 200 
tysięcy złotych. W tym miejscu na
leży podkreślić, że na tym  osiedlu 
domków jednorodzinnych jest to 
bodaj ostatnia niewybrukowana 
czy niewyasfaltowana uliczka. A 
że jest przy niej zlokalizowane 10 
budynków mieszkalnych, to nikt 
przy zdrowych zmysłach nie może 
powiedzieć, że planowana tam in
westycja drogowa jest zbędna, czy 
że jest jakąś fanaberią władzy. Ale 
w tym miejscu staje pytanie -  Co 
się stało, że ta inwestycja tak nagle 
uzyskała priorytet? Zwłaszcza, gdy 
spojrzymy na inne kwartały m ia
sta, a także biorąc pod uwagę stan 
miejskich finansów. Stąd wspo
mniany już radny Antosik zwrócił 
uwagę na marny stan infrastruk
tury drogowej w rejonie ulic Spor
towa i Orzeszkowej i wnioskował 
o przeznaczenie tam środków 
budżetowych. Bo też faktycznie, 
mieszkańcy tego kwartału miasta 
mogą czuć się zapomniani przez

brała się do „Orlego Stawu” na 
spotkanie z Danielem Tylakiem, 
przewodniczącym Związku Ko
munalnego Gmin „Czyste Miasto,

Boga i ludzi. A z nieco wisielczym 
humorem można zaryzykować 
twierdzenie, że ostatnie inwesty
cje drogowe w tym rejonie miasta 
pamiętają bodaj czasy „późnego” 
Gomułki. Jednak wniosek Antosi
ka nie zyskał akceptacji burmistrza 
Czapli. - Poza wszystkim ten rejon 
jest jeszcze nierozkopany do koń
ca. Tak więc byłoby to bez sensu 
-  argumentował. Z kolei za inwe
stycją na ulicy Iglastej, zdaniem 
Czapli miałby przemawiać fakt 
taki, że inwestycje drogowe w tym 
rejonie ujęte były w W ieloletnim 
Programie Inwestycyjnym z lute
go... 2005r.

Na burm istrzowski argument, 
że rejon ulic Orzeszkowej i Sporto
wej „jest jeszcze nierozkopany do 
końca” Antosik zgłosił propozycję, 
aby sporną kwotę zawarować do 
momentu zakończenia tam prac 
ciepłowniczych.

Wtedy głos zabrał radny Mar
czewski. - Wielokrotnie podnosili
śmy remonty dróg w tej enklawie. 
Bowiem ludzie tam żyją w dużo 
gorszych warunkach niż gdzie in
dziej- przypominał MMM, ale jego 
słowa migiem okazały się klasycz
nym laniem krokodylich łez. Bo 
ostatecznie jednak poparł propo
zycję burmistrza Czapli. Gwoli ści
słości dodajmy, że zaraz ze strony 
MMM zadudniły deklaracje, że w 
przyszłej kadencji to już radni SLD 
nie ustąpią w sprawie drogowych 
inwestycji Sportowa/Orzeszkowej.
I tym  sposobem mieszkańcy tej 
enklawy Turku muszą obejść się 
smakiem i zadowolić się grom 
kimi deklaracjami. Który to już 
raz? Jednocześnie aż dziw bierze, 
że radny Marczewski nie obiecał 
tym mieszkańcom jakichś gruszek 
na wierzbie. Albo chociaż krytego 
lodowiska. Po wyborach, ma się 
rozumieć. Póki co klub miejskich 
radnych SLD głosował jak trzeba. 
Czy raczej zgodnie z wytycznymi 
prawicy. Tyle, że uprawiając taką 
właśnie politykę formacja próbują
ca uchodzić za lewicową nie powin-

Czysta Gmina”. Dla porządku 
dodajmy, że w tym pamiętnym 
spotkaniu uczestniczyli przedsta
wiciele lokalnych mediów. I co

na czuć się zaskoczona, że zyskuje 
tak marne poparcie elektoratu. Ale 
zostawmy już ideowo-programo- 
we łamańce Marczewskiego i jego 
popleczników. Bo z tej mąki Chleba 
już pewnie nie będzie.

Ale warto choć rzucić okiem na 
radnego Dariusza Jasaka, który 
od czasu do czasu również usiłu
je stro ić się w szatki „przyjaciela 
ludu” . W omawianej sprawie rad
ny PiS nawet się nie zająknął. Choć 
akurat w m iniony czwartek należa
ło go zrozumieć. Bo nieopatrznie 
wychyliwszy się w sprawie zobo
wiązania burm istrza do przygo
towania poprawionego systemu 
śmieciowego dostał krótką lekcję 
lokalnej realpolitik. Mimo, że tak 
się starał. Najpierw zawnioskował, 
żeby nie było to „S tanow isko” ty l
ko „Apel” . Dalej zaś dowodził, że 
jest zeń łebski taktyk i prawdziwy 
dialektyk, gdy zgłosił poprawkę, 
aby w dość brutalnym werdykcie 
mówiącym, że turkowski system 
gospodarki odpadami jest wadli
wy, zastąpić ostatnie słówko frazą 
„niedoskonały” . Ze wszech miar 
słuszny i spraw iedliwy to postu
lat. Bo cóż na tym  padole łez jest 
doskonałe? Ale na nic się zdał na
wet ten scholastyczny łamaniec. 
Najpierw Jasaka ofuknął Pańczyk 
pod hasłem żeby nie próbował 
tworzyć na sesji „kółka pobożnych 
życzeń” . Po czym w kuluarach 
też miał doczekać się obsztorco- 
wania. I nieborakowi pozostało 
jedynie wycofać się ze swoich 
propozycji. Po takiej traumie Ja- 
sakowi nie w głowie troszczyć się 
o mniej zamożnych mieszkańców 
z ulic Sportowej i Orzeszkowej. W 
tej sytuacji chyba nie trzeba doda
wać, że wspomnianym mieszkań
com przyjdzie nadal czekać na in
westycje drogowe w ich enklawie 
jak na przysłowiowego Godota. W 
myśl odwiecznej maksymy -  Kie
dyś, może, aie z pewnością po 
wyborach. Mówiąc inaczej, czekaj 
tatka latka.

Andrzej Ja re k

miało okazać się ważne pisma
kom towarzyszyły ich redakcyjne 
dyktafony. Wygłoszone wówczas 
przez przewodniczącego Tylaka 
treści sprowadzają się do trzech 
przesłań. Po pierwsze -  apelował 
on do gmin wchodzących w skład 
Związku do obejmowania syste
mem śmieciowym nieruchomo
ści niezamieszkałych. Po wtóre
-  o oddzielenie odbioru odpadów 
komunalnych od ich zagospo
darowania. I wreszcie po trzecie
-  Tylak dowodził, że zastosowanie 
się do powyższych sugestii po
winno prowadzić do zmniejszenia 
stawki podatku śmieciowego. Jak 
jednoznacznie wtedy stwierdził, 
w przypadku Turku dawałoby to 
możliwość obniżki podatku śmie
ciowego, o co najmniej 2 zł mie
sięcznie od osoby. Nietrudno się 
domyślać, że tego typu tezy nie 
mogły wzbudzić aplauzu w obozie 
zwolenników burmistrza Czapli. 
Zwłaszcza to, że trafiły one do lo
kalnej opinii publicznej. Tyle że, 
co równie istotne, treści te zostały 
zarejestrowane na wspomnianych 
już dyktafonach.

Jedząc ciastko m ożna
narobić sporo bigosu 

Jakież było zdziwienie, gdy na 
czwartkowej sesji przewodniczący 
Tylak zaczął rakiem wycofywać 
się ze swoich wcześniejszych wy
powiedzi. W szczególności zaś ze 
swoich wcześniej wypowiadanych 
opinii o możliwości obniżenia po
datku śmieciowego w Turku o co 
najmniej dwa złote. Zarzekając 
się, że miały być to nie jego słowa 
ale jedynie wypowiedzi współpra
cującego ze Związkiem eksperta. 
-Ale ja tego nie autoryzuje -  zazna
czył Tylak. I ta wolta wystarczyła, 
żeby rany Marczewski grzmiał 
o przerwaniu steku kłamstw w 
sprawie śmieci, a radny Jasak 
konkludował: -Wygląda na to, że 
radni zachłysnęli się sensacyjną 
informacją i usłyszeli to co chcieli 
usłyszeć. Bieda tylko w rzeczonych 
dyktafonach. Słowem, chcąc zjeść 
ciastko w postaci dobrych relacji 
z rządząca Turkiem ekipą, prze
wodniczącemu Tylakowi uświa
domiono, że przy tej okazji narobił 
sporego bigosu.

Przew odniczący Tylak 
puszczał oko, czyli slajdy 
Gwoli sprawiedliwości należy 

zaraz dodać, że nasz akrobata w 
czasie swojej prelekcji starał się 
jednocześnie wspomniane cia
steczko zachować. W tym celu 
do obradujących puszczał oko, 
a w zasadzie slajdy, z których 
czarno na białym wynikało, że 
obowiązujący w Turku system 
śmieciowy kosztuje mieszkańców 
dość drogawo. Będąc przy tym 
niezbyt przejrzystym i w dodatku 
niezbyt korzystnym dla celów po
stawionych przed gospodarką od

padami. Z prezentowanych przez 
Tylaka tabel wynika, że w porów
nani z Kaliszem czy z Sieradzem, 
to Turkowi pozostaje z podatku 
śmieciowego najmniej pieniędzy. 
A z kolei głównymi beneficjenta
mi systemu śmieciowego okazuje 
się konsorcjum firm obsługujące 
Turek. Z innego slajdu dowiadu
jemy się, że Turek ma najwyższy 
koszt zagospodarowania 1 tony 
odpadów - 229,4 zł/tonę. Podczas, 
gdy w przypadku Kalisza jest to 
216,9 zł/t, a Sieradza -  209,1 zł/t. 
Jeszcze gorzej Turek wypada przy 
porównaniu kosztów transportu. I 
tak Turek od Orlego Stawu dzieli 
dystans 22 km, czyli podobnie jak 
Kalisz. Tymczasem koszt 1 tony 
transportu śmieci z Turku wyno
si 187 zł, a z Kalisza -  146 zł. W 
przeliczeniu na 1 mieszkańca mie
sięcznie Turek ma wyższy koszt 
na poziomie 1,07 zł.

W Turku zauważalny jest też 
wzrost odsetka osób niesegregu- 
jących odpady. Doszliśmy już do 
poziomu 26 proc. mieszkańców. 
I co jeszcze ważniejsze, odpadów 
nie segreguje 41 proc. nierucho
mości. Trudno tu nie zauważyć 
co najmniej dwóch czynników. Po 
pierwsze -  zbyt małej różnicy mię
dzy 13,10 a 17 zł. I po wtóre -  fakt, 
że z segregacji zrezygnowali prze
de wszystkim mieszkańcy domów 
jednorodzinnych, czyli na ogół 
przedstawiciele zamożniejszej 
części naszej społeczności. Co 
tym bardziej istotne, że w Turku 
aż 82 proc. mieszkańców żyje w 
blokach.

Kółko pobożnych życzeń  
kontra skonsultowani

Słowem, prezes Tylak, chcąc 
zachować ciasteczko poprawnych 
relacji z burmistrzem Czaplą wił 
się jak piskorz, bo zarazem co 
chwila wykazywał niedomagania 
gospodarki odpadami w naszym 
mieście. Czwartkowy gość rad
nych w swoich koncesjach na 
rzecz obecnej ekipy rządzącej mia
stem gotów byl chwalić decyzję 
o niedawnym przetargu, którego 
przeprowadzenie do niedawna bu
dziło jego jawny sprzeciw. Ta istna 
ekwilibrystyka udzieliła się rów
nież wspomnianemu już radnemu 
Marczewskiemu, który w swojej 
długachnej tyradzie był za, a nawet 
przeciw decyzji burmistrza Czapli 
w sprawie rzeczonego przetargu 
śmieciowego. Widać, w uprawia
nym przez siebie dryblingu poli
tycznym nieborak zakalapućkał 
się ze szczętem. Tego swoistego 
rozmemłania MMM dowiódł po 
raz kolejny w dyskusji nad wnio
skiem radnego Antosika. Antosik 
zaproponował mianowicie przyję
cie przez radę stanowiska zobo
wiązującego burmistrza Turku do 
przygotowania do końca maja po
prawionego systemu gospodarki

IKiedyś, może,na pewno 
' w przyszłej kadencji, 
czyli obiecanki, cacanki
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Kwota pozostała do dyspozycji gmin

Miasto

Kwota pozostajęca do 
dyspozycji gminy po 
opłaceniu odbioru i 
zagospodarowania 

PLN/(6m-cy)

Kwota pozostajęca do 
dyspozycji gminy po 
opłaceniu odbioru i 
zagospodarowania 

PLN/os/m-c

Kalisz 1 639 522 2,60

Sieradz 1 103 427 4,20

Turek 145 829 0,84

Kwota pozostała do dyspozycji firm odbierających odpady 
po opłaceniu zagospodarowania w RIPOK-u

Miasto
Kwota pozostajęca do 

dyspozycji firmy 
odbierającej odpady 

PLN/(6m-cy)

Kwota pozostajęca do 
dyspozycji firmy 

odbierającej odpady 
PLN/os/m-c

Kalisz 4 980 563 7,90

Sieradz 599 352 2,28

Turek 1 53 1 9 2 0 8,85

odpadami w naszym mieście, któ
ry uwzględniałby wnioski płynące 
z czwartkowej debaty. -Stanowisko 
w sumie jest niezłe -  ocenił na po
czątek MMM. Zaraz jednak zgła
szając liczne i dość mętnawe uwa
gi i zastrzeżenia. Chociaż nawet

Dariusz Jasak dostrzegł problem, 
sugerując jednak, żeby zamiast 
formy stanowiska uchwalić apel. 
Bidulek chyba się zanadto wychy
lił, bo zaraz został obsztorcowany 
przez Pańczyka, który zwrócił mu 
uwagę, aby „nie tworzył kółek po

bożnych życzeń”. Nie wiem czy i w 
kuluarach Jasak nie doczekał się 
zarzutów o, hm, niestosownym za
chowaniu. Bo szybko wycofał swo
je poprawki. Wtedy stało się jasne, 
że wniosek Antosika ma zerowe 
szanse na przegłosowanie.

Uw aga! G roźba pogryzienia  
sobie p a lców

Podsumowując, należy pod
kreślić, że turkowski spór o 
śmieci nie tyle dotyczy samej 
tylko gospodarki odpadami, nie 
mówiąc już o stawce tzw. po

datku śmieciowego. Bowiem w 
tej kwestii niczym w soczewce 
skupiają się szkodliwe zjawiska 
jakie od dłuższego już czasu do
tyczą mechanizmów władzy w 
naszym mieście. W efekcie tego 
turkowska polityka nabrała cha
rakteru gabinetowego i w jeszcze 
większym stopniu koteryjnego. 
A w tej sytuacji interes miasta i 
jego mieszkańców musi schodzić 
na plan dalszy. Jest też wielce 
prawdopodobnym, że prażród- 
łem tej polityki jest zużycie się 
i wypalenie głównych przedsta
wicieli obozu sprawującego w 
Turku władzę. To zaś skutkuje 
zjawiskiem „spalonej ziemi” rów
nież na bezpośrednim zapleczu 
głównych aktorów lokalnej sce
ny politycznej. W trybach takiej 
mechaniki politycznej próbował 
odnaleźć się przewodniczący Ty- 
lak. W dodatku przyjmując nazbyt 
finezyjną postawę, z góry skazał 
się na powykręcanie stawów. Bo 
przecież od dawna wiadomo, że 
nie można zjeść ciastka, a jedno
cześnie je zachować. Próba taka 
zawsze grozi pogryzieniem sobie 
palców. W dodatku ze wstydu.

Andrzej Jarek

Personalne roszady w Związku Komunalnym Gmin „ Czyste Miasto, Czysta Gmina ”

Decyzji o odwołaniu wiceburmistrza Tadeusza Czerwińskiego z zasiadania w Zarządzie Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” trudno 
nie wiązać z listem jego autorstwa opublikowanym na lamach „Echa Turku” z 25 lutego. Jedni, jak radny Marian M. Marczewski tą publiczną wypowiedź 
Czerwińskiego uznali za „coś niebywałego” i za „wyjątkową nielojalność wobec burmistrza Zdzisława Czapli. Jednak dla wielu tekst ten był przejawem odwagi 
cywilnej i ważkim głosem w debacie o turkowskim systemie gospodarki odpadami komunalnymi.

Z tak zwanej sprawy Czerwińskiego wyda
ją się nasuwać różne wnioski. Choćby taki, że 
Czerwiński nic jest bezmyślnym konformistą, 
co w naszym życiu publicznym nie jest znowu 
aż tak częstym zjawiskiem. Jest też to ilustra
cja zdolności do niezależnego i krytycznego 
myślenia o rzeczywistości społecznej. Nato
miast podnoszony przez MMM problem lojal
ności stawia fundamentalną kwestię -  Lojal
ność, owszem, tyle że zawsze pojawia się pyta
nie: -  Lojalność wobec kogo i czego?

W ostatnim numerze luto
wym Echa Turku ukazały się 
dwa listy. Pierwszy z nich byl 
pióra Waldemara Trojana, 
kierownika Wydziału Gospo
darki Odpadami w Urzędzie 
Miejskim. Autor w swoim 
tekście skrytykował Związek 
Komunalny za próby wpły
wania na wysokość stawki za 
gospodarowanie odpadami 
na terenie Turku uznając je, 
tzn. owe próby, za spóźnione 
i pozbawione oparcia w rea
liach systemu gospodarowa
nia odpadami na terenie mia
sta. Dodajmy, że powyższy 
tekst najpierw ukazał się na 
lokalnym portalu interne
towym. A na łamach Echa 
postanowił polemicznie od
nieść się doń wiceburmistrz 
Czerwiński. Polemizując z 
Trojanem w tym przypadku 
Czerwiński wystąpił z pozy
cji członka Zarządu przywo
ływanego już Związku Ko
munalnego, którą to funkcję 
pełni od lat jedenastu. Naj
pierw przypomniał o tym, 
że miasto jest udziałowcem 
instalacji w „Orlim Stawie” z 
wszelkimi konsekwencjami 
stąd wynikającymi. Ale klu
czowym fragmentem tekstu Czer
wińskiego jest ten dotyczący kwe
stii cen śmieci. „Spodziewaliśmy 
się w Związku, że miasto Turek, 
decydując się na takie ceny zapro
ponuje system programowo spójny, 
sprawny i przyjazny społeczeństwu.

Wyniki jakie są wszyscy widzimy 
-  ni pies, ni wydra, coś na kształt 
świdra”-  ironizował Czerwiński. 
Czyli sprawa postawiona jest jas
no. Bowiem krytyka nie jest adre
sowana do Waldemara Trojana, 
ale tekst zawiera negatywną ocenę

miejskiej polityki w sprawie 
odpadów komunalnych.

I w takim to kontekście 
burmistrz Zdzisław Czapla 
wprowadza na czwartkową 
sesję projekt uchwały od
wołującej T. Czerwińskiego 
jako przedstawiciela Turku 
w Związku Komunalnym. 
Co przy znanym układzie sił 
w Radzie Miejskiej w zasa
dzie przesądzało sprawę. Z 
dużym ubolewaniem godził 
się z takim rozwojem wypad
ków również przewodniczący 
Związku Daniel Tylak. Cho
ciaż i w tej sprawie Marek 
Pańczyk wykazał się jednym 
ze swoich bon motów rzuca
jąc -  Niech Pan nie zamyka 
żywego trupa w trumnie.

Co miało okazać się da
waniem wielce złudnych na
dziei. Idąc bowiem tropem 
poetyki Marka Pańczyka, to 
do wbijania solidnych gwoź
dzi do rzeczonej trumny z 
entuzjazmem przystąpił rany 
Marczewski. Postawa ta jest 
tym bardziej zrozumiała, gdy 
wiadomo, że MMM nie prze
pada za Czerwińskim, i raczej 
z wzajemnością. Marczewski 
na początek określił tekst 

Czerwińskiego jako „coś niebywa
łego”. Po czym wyraził zdziwienie 
na pograniczu z ubolewaniem: 
-Wielu ludzi wyraża zdziwienie, 
że żadne konsekwencje nie dotknę
ły Tadeusza Czerwińskiego za tę 
wyjątkową nielojalność. Bowiem

Marczewski niedwuznacznie su
gerował burmistrzowi Czapli: -  
Przecież to było uderzenie w pana.

Mimo tych apeli projekt uchwa
ły wiążącej się z odwołaniem Czer
wińskiego przegłosowano. W tym 
miejscu nasuwa się pytanie: Czy 
tym samym zamknęło się wieko 
trumny nad żywym jeszcze Czer
wińskim jako wiceburmistrzem? Z 
całej sprawy płyną jednak jeszcze 
inne wnioski. A mianowicie, że 
Czerwiński nie jest bezmyślnym 
konformistą, co w naszym życiu 
publicznym nie jest znowu aż tak 
częstym zjawiskiem. Jest też to

ilustracja zdolności do niezależne
go i krytycznego myślenia o rze
czywistości społecznej. Natomiast 
podnoszony przez MMM problem 
lojalności stawia fundamentalną 
kwestię -  Lojalność, owszem, tyle 
że zawsze pojawia się pytanie: 
-  Lojalność wobec kogo i czego? 
Zatem w tym przypadku Czerwiń
skiemu przyszło stanąć wobec 
wyboru -  komu i czemu powinien 
okazać lojalność. W demokracji 
takie dylematy powinno rozstrzy
gać się w otwartej debacie, a nie 
w klimacie zamordyzmu i w atmo
sferze strachu! AJ
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Pełne emocji posiedzenie Rady Gminy Władysławów, czyli..

-T o  farsa a nie sesja! -  zakrzyknął radny Marian Bonka, podczas ubiegtotygodniowych obrad w gminie Władysławów. Chwilę później wraz z sześcioma 
radnymi opuścił urzędową salę. Wszystko z powodu budżetu, który w styczniu tego roku, wbrew planom wójta, właściwie zupełnie od nowa skonstruowali 
radni Klubu Niezależnych. W miniony piątek, ci sami radni wprowadzili do niego poprawki zgodnie z sugestiami Regionalnej Izby Obrachunkowej, ale znów 
jakby niezgodnie z zamiarami wójta i skarbniczki.

Na początku piątkowej, 14 mar
ca, sesji Rady Gminy Władysła
wów nic nie zapowiadało aż tak 
burzliwych jej obrad. Oczywiście 
zgody pomiędzy radnymi tej gmi
ny nie ma już od lat, co widoczne 
jest przy każdym właściwie głoso
waniu. Stworzony w styczniu przez 
radnych z Klubu Niezależnych i 
ich koalicjantów budżet radni „pro- 
wójtowi” przyjęli na przykład mil
czeniem, nie głosowali ani „za” ani 
„przeciw” dokumentowi.

Każdy m a swoje popraw ki
Podczas minionej sesji jednym 

z ważniejszych punktów było po
prawienie tegoż budżetu, zgodnie z 
wytycznymi Regionalnej Izby Ob
rachunkowej. Radzie zapropono
wano jednak... dwie uchwały „w 
sprawie zmian w budżecie Gminy 
Władysławów na 2014 rok” -  swo
je poprawki wraz z autopopraw
kami wójta odczytała skarbnik 
Elżbieta Klanowska, inne przygo
towali znów radni Niezależni.

-RIO nakazało nam poprawie
nie siedmiu błędów. Niektóre wy
nikały z naszych błędów, inne były 
wcześniejsze, które zrobiła pani 
skarbnik. Przewodniczący prosił o 
radę wójta i skarbnik, okazało się, 
że nie było woli z ich strony, by te 
błędy wspólnie poprawić -  wyjaś
niał Ryszard Wypych. Dlatego też 
Niezależni stworzyli swój własny 
projekt uchwały.

I już tu pojawił się problem, bo 
jak wyjaśniała skarbnik, zgodnie 
z art.240 ustawy o finansach pub
licznych, to wójt jest inicjatorem 
zmian w budżecie gminy i tylko do 
niego ta inicjatywa należy. Józef 
Szustakowski uważa jednak, że po
prawki są odpowiedzią na sugestie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
która o naprawienie błędów w bu
dżecie zwróciła się do rady, a nie 
do wójta.

Klub Niezależnych i ich koalicjanci ośmioma głosami przyjęli „swoje” poprawki do budżetu, na znak buntu reszta radnych opuściła 
salę obrad, nazywając posiedzenie farsą.

Wójt w raca  do swojej 
wersji budżetu?

W propozycjach wójta odczyta
nych przez skarbniczkę, znalazło się 
wiele przesunięć i zmian, między in
nymi likwidacja zadań wymyślonych 
przez jego opozycję -  dokumentacji 
i zbiórki poboczy w Skarbkach czy 
budowy chodnika z odwodnieniem 
przy drodze powiatowej w Felicjano
wie za 100 tys. zł. Cięcia dotknęłyby 
też świetlicy w Chylinie, zamiast 
proponowanych przez niezależnych 
120 tys. zł, wójt wrócił do pierwotnej 
kwoty 30 tys. zł.

-Zmiany pani skarbnik są bar
dzo skomplikowane, wraz z auto
poprawkami wójta jeszcze bardziej. 
Wiele z nich jest potrzebnych, ale... 
Popatrzmy na to inaczej, to jestjesz
cze nie do końca poprawiony budżet 
a już wprowadzane są tak skom
plikowane zmiany! Dlatego moja

propozycja jest taka, by najpierw 
poprawić co RIO wskazało, a potem 
za jakiś czas, przedstawi nam pani 
podobne poprawki do budżetu 2014 
i te poprawki możemy wtedy przyjąć 
-  tłumaczył Wypych.

Zupełnie innego zdania była El
żbieta Klanowska: -Zmuszeni zo
staliśmy przez RIO do dokonania 
poprawek. Wszystkie one zawarte 
zostały w przedłożonej przez wójta 
uchwale, oczywiście w sposób w jaki 
to jest najbardziej właściwe naszym 
zdaniem dla funkcjonowania tego 
budżetu i tej gminy.

Aby uniknąć dalszych dyskusji, 
przewodniczący poddał pod gło
sowanie projekt uchwały „zmiany 
w budżecie gminy wraz z popraw
kami wprowadzonymi przez Klub 
Radnych Niezależnych”. Osiem rąk 
szybko podniosło się w górę, trzy 
osoby były przeciwne, pozostali

radni w ogóle nie zagłosowali i... 
ogłoszono przerwę!

Kto się nie zgadza, 
ten wychodzi

Jak łatwo się domyślić zaraz po 
krótkim odpoczynku temat pienię
dzy wrócił jak bumerang. -Dlaczego 
nie głosowane były zmiany wójta? 
— dopytywała się Krystyna Micha
lak. Bo i faktycznie nikt nawet nie 
zająknął się nad odczytanymi przez 
skarbniczkę zmianami. -Zawsze są 
głosowania czy coś jest odrzuco
ne, czy za. Teraz wprowadziliście 
panowie swoją uchwałę, a w ogóle 
nie rozmawiamy o zmianach propo
nowanych przez wójta -  poparł ją  
Hieronim Darni. Grupie radnych nie 
udało się jednak wrócić do rozmów 
o budżecie, bo przewodniczący pro
wadził już sesję według przyjętego 
wcześniej planu. Podczas kolejnego 
punktu porządku obrad wstał Ma

rian Bońka, a wraz z nim Maciej 
Czaja. -Panie wójcie, szanowni 
radni. Proponuję opuścić obrady 
sesji, nie będziemy brali udziału w 
tej farsie -  wyjaśnił Czaja pakując 
teczkę. -Wobec ewidentnego łama
nia prawa, nie pozostaje nam nic in
nego jak opuścić tę salę -  tubalnym 
głosem dodał Bońka. Wraz z panami 
podążyło jeszcze pięcioro radnych.

Zaskoczenie nie zmroziło tych, 
którzy zostali. Sprawnie, w ciągu 
kilku minut, podjęli kilka uchwał, 
między innymi o rozpoczęciu prac 
nad stworzeniem planów zagospo
darowania przestrzeni miejscowo
ści: Skarbki, Tarnowski Młyn, Ma- 
riantów, Międzylesie i Kuny oraz o 
poprawieniu istniejącego już planu 
dla Władysławowa. -Jak ich mniej, 
to nawet lepiej- słychać było śmiałe 
żarty ze strony sołtysowego stołu.

boxa

K o n f l i k t  n a  c m e n t a r z u  p o j e d n a n i a

Czytając artykuł dotyczący kon
fliktu między Parafią Ewange
licko-Augsburską w Turku a 

p. S. Hurasem nasunęło mi się kilka 
spostrzeżeń.

Z artykułu dowiedziałem się, że 
w odniesieniu do Cmentarza Ewan
gelickiego w Turku używa się sfor
mułowania „cmentarz pojednania” . 
Ks. Andrzej Mendrok, wieloletni, 
emerytowany duszpasterz nigdy nie

używał takiej nazwy, także członko
wie Rady Parafialnej byli zdziwieni 
czytając artykuł. Takie określenie 
znajdziemy jednak w Echu Turku, 
w artykule z połowy lat 90’. Chciał
bym podkreślić, że jest to Cmen
tarz Ewangelicki w Turku, należący 
do i administrowany przez Parafię 
Ewangelicko-Augsburską w Tur
ku. I chociaż spoczywają na nim 
osoby różnych wyznań, a Parafia 
odsprzedaje miejsca pochówku 
osobom spoza Parafii, cmentarz nie 
jest podzielony na część katolicką i 
ewangelicką, polską czy niemiecką 
-  choć wiem, że i takie określenia 
funkcjonują. Bóg którego wspólnie

-  mam nadzieję -  wyznajemy jest 
najbardziej z nas ekumeniczny, a 
i śmierć nie patrzy na wyznanie. 1 
listopada odbywa się na cmentarzu 
nabożeństwo dla wszystkich, którzy 
tego dnia przychodzą na groby swo
ich bliskich.

Wbrew sugestii pani redaktor 
„konflikt” nie rozpoczął się wraz z 
podaniem p. S. Hurasa o inhumację 
rodziców. Już po wykonaniu „piwni
czek” w 2006r. wszedł on w konflikt z 
ks. A. Mendrokiem, gdy okazało się, 
jakich rozmiarów grobowiec powstał 
po uzyskanej zgodzie. Koresponden
cji z tamtego okresu, podobnie jak i 
tej skierowanej do mnie i do człon

ków Rady Parafialnej nie wypada 
cytować. Po jedynym moim kontak
cie telefonicznym z p. S. Hurasem, 
wspólnie z członkami Rady Parafial
nej zdecydowaliśmy o pisemnej for
mie wymiany korespondencji.

Z zaskoczeniem przeczytałem, 
że p. S. Huras kierował pisma do 
duchownych hierarchów Kościoła 
Rzymsko-Katolickiego -  zwłaszcza, 
że chodzi o Cmentarz Ewangelicki. 
Nie wspomniano w artykule o pis
mach p. S. Hurasa kierowanych do 
władz diecezji i Kościoła Ewangeli
cko-Augsburskiego w RP. Brak efek
tów skierował go do Prokuratury z 
zarzutem wobec Parafii o oszustwo.

0 wyniku postępowania można prze
czytać w artykule. Jestem przekona
ny, że wnikliwy czytelnik zauważył, że 
p. S. Huras nie odniósł się do ilości 
zakupionych miejsc na Cmentarzu 
Ewangelickim w Turku.

W artykule czytamy: Jedno jest 
pewne Stanisław Huras ma wykupio
ne dwa miejsca na cmentarzu (...), 
co do których nie ma wątpliwości. 
To jest właśnie stanowisko Parafii 
będące punktem wyjścia do jakiego
kolwiek „pojednania” .

Ks. W aldem ar Wunsz 

proboszcz-administrator 
Parafii Ewangelicko 

-Augsburskiej w Turku
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System śmieciowy, czyli

Tuliszków jako jedyna gmina w powiecie turkowskim należąca do Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” zorganizowała całościo
wy system gospodarowania odpadami, włączając w niego zarówno nieruchomości zamieszkałe, jak i niezamieszkałe, ograniczając segregację śmieci do 
dwóch frakcji: suchej i mokrej. Efekt? Tuliszków odstawia na regionalne wysypisko praktycznie tyle samo śmieci od jednego mieszkańca, co Turek. Za 
śmieci segregowane mieszkaniec gminy i miasta Tuliszków płaci 7,50 zł od osoby, podczas kiedy w Turku ta stawka to 13,10, czyli prawie tyle ile w 
Tuliszkowie płaci się za śmieci niesegregowane (14 zł).

Większość mieszkańców 
w gminie Tuliszków śmieci 
segreguje. Dlaczego miałoby 
nie segregować, skoro im się 
to opłaca. A przecież nie nale
ży tutaj zapomnieć, że dotąd 
problem śmieci na obszarach 
wiejskich, czy nawet tak jak Tu
liszków miejsko-wiejskich, był 
ogromny. To dlatego radni mia
sta i gminy już w 2009 roku pró
bowali wprowadzić podatek od 
śmieci poprzez referendum. Z 
tej samej przyczyny to referen
dum wówczas się nie powiodło. 
Teraz wydaje się, że Tuliszków 
osiągnął śmieciowy sukces i 
stabilizację, dlatego należy się 
przyjrzeć działaniu „mechani
zmu śmieciowego”, działające
go w tej akurat gminie.

Dlaczego tuliszkowianom 
opłaca się segregować śmieci?

Na pewno ze względu na różni
cę w opłatach między śmieciami 
segregowanymi a niesegrego- 
wanymi. Kiedy tuliszkowianin 
segreguje, płaci miesięcznie 
7,50 zł, ale już w przypadku, gdy 
nie ma na to ochoty miesięczna 
stawka praktycznie się podwaja 
i wydaje wówczas aż 14 złotych. 
Do segregacji mobilizuje miesz
kańców zapewne jeszcze jeden 
bonus, jaki tuliszkowscy radni 
zdecydowali się wprowadzić. 
Otóż, suma opłat za śmieci od 
gospodarstwa domowego nie 
może przekroczyć 45 złotych. 
Ale jest jeden warunek - śmieci 
muszą być segregowane.

Do systemu włączono też 
nieruchomości niezamieszkałe 
-  szkoły, przedszkola, jednostki 
urzędów, przychodnie, sklepy. 
Także i w tym przypadku opła

ca się segregacja. Koszt pojem
nika o zawartości 120 litrów, to 
20 zł, 240 litrów -  40 zł i 1100 
litrów - 100 złotych. W przy
padku segregowania odpadów 
stawki wynoszą odpowiednio: 
15, 30 i 75 złotych.

Stąd zapewne wśród 2720 de
klaracji śmieciowych jakie złoży
li mieszkańcy tylko 206, a więc 
7,5 proc., to są te, których właś
ciciele czy użytkownicy nie pro
wadzą segregacji śmieci. Przez 
pół roku działania systemu od 
mieszkańców gminy Tuliszków 
odebrano i zagospodarowano 
ponad 1596 ton odpadów, co 
w symulacji na rok, „na głowę” 
mieszkańca, daje masę około 
306 kg (Turek ok. 316 kg). A 
jeszcze przed lipcem ubiegłego 
roku, kiedy obowiązywał stary 
system, rocznie z gminy Tulisz

ków zbierano średnio zaledwie 
900 ton śmieci (!!!). Jednak w ca
łej masie śmieci najbardziej liczy 
się frakcja sucha, której przez 
pół roku zebrano 183 tony.

Jest jeszcze jeden ważny 
element tego prostego i przej
rzystego systemu -  żywe za
interesowanie nim mieszkań
ców. Podczas ostatniej sesji w 
Tuliszkowie, to właśnie temat 
śmieci wzbudził najbardziej 
żywą reakcję sołtysów. Ale 
nie było głosów o tym, że są 
za drogie, że źle zbierane, że 
system jest niewydolny. Speł
nili tu raczej funkcję kontrolną 
w stosunku do przewoźnika. 
Chociaż, jak zapewnia bur
mistrz Grzegorz Ciesielski, fir
ma BAKUN jak na razie dobrze 
wywiązuje się ze zlecenia.

ika

Jeszcze w ubiegłym roku śmieci w 
gminie Tuliszków lądowały na takie 
dzikie wysypiska.

Echo Turku: -System go
spodarki odpadami funkcjo
nuje już dziewięć miesięcy, 
gdyby Pan miał wymienić 
najważniejsze jego zalety, to 
byłyby to...

Grzegorz Ciesielski: -Wydaje 
mi się, że mieszkańcy są z niego 
zadowoleni, przynajmniej takie 
opinie słyszę.

-To ważne, a poza tym?
G.C.-System jest prosty, za

równo jego organizacja, kontro
la, jak i rozliczenie. Gminy mają 
obowiązek zdawać sprawozdanie 
z tego, w jaki sposób prowadzą 
gospodarkę odpadami komu
nalnymi, bo muszą uzyskać 
odpowiedni procent odpadów 
odzyskiwanych do ponownego 
przetworzenia w każdym roku. 
I bardzo ważne, mamy pełną 
kontrolę nad śmieciami -  co się 
z nimi dzieje od momentu ode
brania od mieszkańca do odsta
wienia na regionalną instalację 
do Orlego Stawu w Prażuchach. 
Ile odbieramy, a ile odstawiamy 
do Prażuch. Nasze informacje 
są spójne z tymi, które otrzymu
jemy ze związku, czyli system 
działa dobrze. Praktycznie każda 
tona śmieci wytworzona na te
renie naszej gminy trafia do na
szego zakładu unieszkodliwiania 
odpadów. Mamy więc gwarancję, 
że nie lądują one w innych miej
scach, i że są w należyty sposób 
zutylizowane i zagospodarowa
ne. Do takich realnych korzyści 
należą jeszcze upusty, jakie jako 
gmina otrzymujemy od Orlego

Stawu za dostarczenie odpowied
nich proporcji śmieci zmiesza
nych do tych niezmieszanych.

E.T.: -Niewiele gmin zde
cydowało się na organizację 
całościowego systemu gospo
darki odpadami, włącznie z 
nieruchomości niezamiesz
kałymi. Wy to zrobiliście, dla
czego?

G.C.: -Z jednej prostej przy
czyny -  w innym przypadku 
właściciele, czy użytkownicy, 
tych nieruchomości zostaliby 
pozostawieni sami sobie. Musie
liby podpisać umowy z kolejnym 
przewoźnikiem, który będzie 
do nich przyjeżdżał i od nich te 
śmieci odbierał. Ten przewoźnik 
z kolei musiałby do nas składać 
sprawozdania ile śmieci odebrał, 
czy je segregował czy nie se
gregował, bo my musimy znać 
ogólny bilans śmieci w gminie. 
Za to przecież odpowiadamy i za 
te śmieci z nieruchomości nieza
mieszkałych również odpowiada
my jako gmina. Z kilku rozmów 
wynikało, że przedsiębiorcy bar

dzo chętnie włączą się do syste
mu, bo odpada im zawieranie 
umów, szukanie wykonawców. A 
przecież wiadomo, że przy dużym 
przetargu ceny są niższe. Jest to 
więc z korzyścią dla wszystkich, 
także dla firm.

E.T.: -I nie pojawiły się 
żadne konflikty, żadne zarzu
ty, że eliminujecie znajdujące 
się na rynku firmy?

G.C.: -Nie, bo każdy mógł 
startować w przetargu. Nie posta
wiliśmy tutaj żadnych wygórowa
nych wymagań, oprócz tego, że 
firma ma dysponować sprzętem 
i znajdować się w rejestrze firm 
mających pozwolenie na taki ro
dzaj działalności. Bo przecież to 
jest bardzo prosty system: firma 
ma zabrać śmieci i wywieźć do 
Prażuch. Tu nie ma żadnej wiel
kiej filozofii.

Echo Turku: -No tak, bo 
przecież w gminie Tuliszków 
mieszkańcy segregują śmieci 
jedynie na dwie frakcje.

G.C.: -Tak, taki rodzaj segre
gacji pojawił się od początku, 
mówiono o nim od momentu 
kiedy budowaliśmy zakład w 
Prażuchach. Bo system ma być 
przede wszystkim wygodny dla 
mieszkańca. Jestem przekonany, 
że gdybym postawił przed miesz
kańcem trzy czy cztery worki i 
oczekiwał segregacji na plastik, 
papier, szkło, może jeszcze kolo
rowe oddzielne oraz odpady bio- 
degradowalne, to moglibyśmy 
ponieść porażkę. Dla ludzi taki 
rodzaj segregacji jest uciążliwy,

zwłaszcza w zwartej zabudowie 
miejskiej, bo gdzieś te pojemniki 
muszą choćby postawić. Prze
cież linia technologiczna w Or
lim Stawie w Prażuchach pozwa
la na to, by na miejscu dokładnie 
wysegregować suchą frakcję. A 
jeżeli tam jest dokładna segrega
cja, to po co zmuszać i obciążać 
mieszkańca dodatkowym obo
wiązkiem?

E.T.: -Wspominał pan,
zresztą wielokrotnie, że od 
lipcu ubiegłego roku ilość 
śmieci gwałtownie wzrosła w 
porównaniu z tymi, jakie były 
odstawiane z gminy wcześ
niej.

G.C. -Zakładaliśmy, że te 
pierwsze miesiące będą właśnie 
takie, ale jak się okazuje ta ilość 
śmieci utrzymuje się od jakiegoś 
czasu na podobnym poziomie. A 
ponieważ mieścimy się akurat w 
normach opracowanych przez 
ministerstwo, stąd myślę, że tak 
już pozostanie.

E.T.:-A jest czyściej w  gmi
nie?

G.C.: -Jestem przekonany, że 
tak. Nie mamy już zgłoszeń ta
kich jak kiedyś, że gdzieś nagle 
pojawiło się jakieś dzikie wysypi
sko. Ludzie u nas nie mają intere
su, żeby śmieci gdzieś wywozić, 
bo musieliby ponosić dodatkowy 
koszt. A przecież bez dodatko
wych kosztów, jednego dnia, 
cała gmina ma zabrane śmieci i 
wywiezione do zakładu.

E.T.:-Myśli pan, że są w 
gminie jeszcze tacy mieszkań

cy, którzy nie wiedzą, że dzia
ła nowy system?

G.C.: -Mogą jeszcze być, ale 
jest ich niewiele. Sam się dziwię 
jeżdżąc po gminie, bo są takie 
gospodarstwa, gdzie nigdy nie 
widziałem koszy na śmieci, a te
raz stoją.

E.T.:-Musi się pojawić jesz
cze pytanie o to, ile osób ob
sługuje system zagospodaro
wania śmieci w Tuliszkowie.

G.C.: -Trudno to tak jedno
znacznie określić, bo my nie stwo
rzyliśmy oddzielnego wydziału i 
nie zwiększyliśmy zatrudnienia z 
tego powodu. Oczywiście posłu
gujemy się osobami zatrudnio
nymi u nas w urzędzie w ramach 
stażu czy przygotowania zawo
dowego. Można powiedzieć, że 
tylko i wyłącznie do tego celu, 
jest wykorzystywane góra jedno 
stanowisko. Wszystkie obowiąz
ki związane z obsługą systemu 
podzieliliśmy na pracowników. 
Na przykład wpłaty prowadzi 
księgowość, dla realizacji części 
zadań dołożyliśmy obowiązków 
pracownikom wydziału ochrony 
środowiska, trochę gospodarce 
komunalnej. Planujemy zatrud
nienie jednej osoby, która będzie 
się zajmowała wyłącznie śmiecia
mi, przede wszystkim windykacją 
należności. To zadanie raczkuje, 
ale jeszcze nie pozostają nam w 
budżecie pieniądze z działalności 
systemu pozwalające na zatrud
nienie takiego pracownika. Więc 
robimy, tak na ile możemy.

Rozmawiała Iwona Kujawa
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śP. Tadeusz Krupiński
c*ć?

Urodził się 1 marca 1948 r. w 
Młynach Piekarskich, gm. 
Dobra. Po zdanej maturze 

w państwowym technikum rolnic
zym w Kaczkach Średnich, z dniem 
01.10.1967 r. rozpoczął pracę jako 
Sekretarz Biura Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Dobrej. Następnie 
01.05.1970 r. został Sekretarzem 
Biura Gromadzkiej Rady Narodowej 
w Kowalach Pańskich. Reforma 
administracyjna spowodowała, 
iż od 01.01.1973 r. śp. Tadeusz 
Krupiński był Sekretarzem Biura 
Gminy Kawęczyn. Od 01.07.1977 r. 
rozpoczął pracę w Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Kawęczynie, następnie 
pracował w Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej w Mikulicach i Dobrej.

Śp. Tadeusz Krupiński był 
mieszkańcem Gminy Kawęczyn od 
1971 r.

Śp. Tadeusz Krupiński od 
27.05.1990 r., aż do śmierci był akty
wnym radnym Gminy Kawęczyn. W 
ciągu tych 24 lat pracy na rzecz Gmi
ny Kawęczyn pełnił również funkcję: 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Kawęczyn (1994-1998: 2002-2010) 
oraz przewodniczącego Rady Gminy 
Kawęczyn (2010-2013).

Niewątpliwie bardzo ważną rolę w 
jego życiu odgrywała Ochotnicza Straż 
Pożarna. W 1972 r. po raz pierwszy 
wstąpił w szeregi Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kowalach Pańskich. W 
latach 1987-1996 był wiceprezesem 
Zarządu OSP w Kowalach Pańskich, 
a w latach 1996-2003 został sekretar

zem Zarządu tej jednostki. Ponadto 
pełnił najwyższe funkcje w oddziale 
gminnym m.in. prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Kawęczynie (1976-1978) oraz ko
mendanta gminnego ZOG ZOSP RP 
w Kawęczynie (1996-2001).

Śp. Tadeusz Krupiński za swoje 
zaangażowanie oraz oddanie pracy 
zawodowej i społecznej był w ielok
rotnie nagradzany m.in. brązowym, 
srebrnym i złotym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa” , w 2005 
r. podczas dożynek Gminno- 
Parafialnych Odznaką Honorową 
„Zasłużony dla Rolnictwa” , w 2006 
r. Odznaką Honorową „Za zasługi 
dla Powiatu Tureckiego” oraz w 
2013 r. „Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Staży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej” .

Śp. Tadeusz Krupiński był 
również Delegatem do Wielkopol
skiej Izby Rolniczej (1996-2002) 
oraz członkiem stowarzyszeń: GKS 
„Orzeł” Kawęczyn (od 30.10.1996 
r.) i „Kawęczyńskie Towarzystwo 
Rozwoju” (od 01.03.2001 r.).

Uroczystość pogrzebowa śp. 
Tadeusza Krupińskiego odbyła się 
10.03.2014 r. w kościele parafialnym 
p.w. Siedmiu Boleści Najświętszej 
Marii Panny w Kowalach Pańskich. 
Mszę św. pogrzebową odprawił 
proboszcz parafii- Roman Kowsze- 
wicz i proboszcz parafii p.w. św. 
Andrzeja Apostoła w Tokarach -  An
toni Janicki. Zmarłego żegnali licznie 
przybyli mieszkańcy gminy, przyja
ciele, koledzy, a wśród nich m.in.: 
Senator RP IX kadencji- Ireneusz 
Niewiarowski; przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn- Piotr Gebler wraz 
z radnymi; przewodniczący Rady

Gminy I kadencji- Edmund Jacek, 
przewodniczący Rady Gminy III, IV, 
V kadencji- Edward Michalak, Wójt 
Gminy Kawęczyn- Jan Nowak wraz 
ze Skarbnikiem Gminy- panią Edytą 
Balcerzak i pracownikami Urzędu 
Gminy w Kawęczyn; kierownik 
USC w Kawęczynie- Teresa Kęska, 
kierownik GOPS w Kawęczynie 
-  Jolanta Krawczyk, kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomo
cy w Młodzianowie- Teresa Michal
ska, kierownik Gminnego Zespołu 
Obsługi Oświaty - Jerzy Jacek, 
dyrektor Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie- 
Arleta Biegańska, dyrektor Zespołu 
Szkół w Kowalach Pańskich- Ewa 
Kałużna, dyrektor Szkoły Podsta
wowej im. Jana Pawła II w Toka
rach, dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w 
Skarżynie- Maria Antoszczyk, dyrek
tor Gminnego Przedszkola w Kow
alach Pańskich- Dorota Młynarska, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Public
znej w Kowalach-Pańskich- Elżbieta 
Kalinowska; prezes Zarządu Gmin
nego Związku Nauczycielstwa Pol-

śp. Zenon Tom czyk

Był długoletnim pracownikiem 
Urzędu Gminy w Kawęczynie. 
W 1973 r. ukończył techni

kum budowlane w Kaliszu. Dnia 
01.06.1973 r. został inspektorem do 
sp. budownictwa. Na stanowisku tym 
pracował do 30.06.1984 r. Następnie 
od 01.07.1984 r. do 31.01.1985 r. 
był kierownikiem referatu Gospodarki 
komunalnej, nadzoru budowlanego 
i komunikacji. 01.02.1984 r. powier
zono mu funkcję Sekretarza Gminy 
Kawęczyn, którą pełnił nieprzerwanie 
do chwili śmierci. W latach 1996 -  
2002 był z-cą Wójta Gminy Kawęczyn. 
Przyczynił się do założenia GKS „Orzeł” 
Kawęczyn, którego był członkiem od 
30.10.1996 r. oraz zainicjował pow
stanie Stowarzyszenia „Kawęczyńskie 
Towarzystwo Rozwoju” , do którego 
należał od 01.03.2001 r.

Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, iż śp. Zenon Tomczyk był 
wieloletnim i zasłużonym członkiem 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Kawęczynie. W jego szeregi 
wstąpił w 1978 r., zostając sekretar
zem Zarządu. Powierzono mu również 
funkcję prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie, 
którą pełnił od 05.03.1987 r. do 
27.04.2011 r. Honorowym prezesem 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP

RP w Kawęczynie został w 2011 r. 
Śp. Zenon Tomczyk należał do OSP 
Tokary, zostając w 2012 r. jej hono
rowym członkiem. Ponadto działał w 
OSP Kawęczyn, będąc w latach 2001 
-  2006 wiceprezesem Zarządu. Z kolei 
w latach 1999 -  2006 był członkiem 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Turku. Z jego inicjatywy 
w 1996 r„  Zarządowi Oddziału Gmin
nego ZOSP RP w Kawęczynie został 
nadany sztandar organizacyjny -  w 
20-stą rocznicę działalności owego 
Zarządu. Śp. Zenon Tomczyk był 
współtwórcą drużyny MDP CTIF 
Gminy Kawęczyn, powstałej w roku 
1994, ćwiczącej i startującej według 
regulaminu międzynarodowego 
CTIF, osiągającej znaczące sukcesy w 
Polsce i na arenie międzynarodowej.

Śp. Zenon Tomczyk jest autorem 
kroniki Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Kawęczynie, która liczy 
blisko 20 tomów i jest istotnym za
pisem naszej lokalnej historii. Trud 
i poświęcenie jakie włożył zmarły w 
stworzenie tak wspaniałego dzieła 
zasługują na najwyższe słowa uzna
nia, bowiem kronika stała się gmin
nym dziedzictwem kulturowym.

Śp. Zenon Tomczyk za swoją 
ambitną pracę, aktywną postawę i 
wielkie osiągnięcia był wielokrotnie 
doceniany. Został nagrodzony m.in. 
Brązowym, Srebrnym i Złotym Me
dalem „Za zasługi dla pożarnictwa” , 
„Złotym Znakiem Związku OSP RP", 
Medalem im. B. Chomicza, Odznaką

Honorową „Za zasługi dla Wojewódz
twa Wielkopolskiego” oraz Odznaką 
Honorową „Za zasługi dla Powiatu 
Tureckiego” . Uroczystość pogrze
bowa odbyła się 08.03.2014 r. w 
kościele parafialnym p.w. Św. An
drzeja Apostoła w Tokarach. Mszę 
św. pogrzebową odprawił proboszcz 
parafii - ks. Antoni Janicki. W ostatniej 
drodze zmarłemu towarzyszyła rodzi
na, współpracownicy, przyjaciele, 
koledzy, a wśród nich m.in.: Wójt 
Gminy Kawęczyn- Jan Nowak wraz z 
panią Edytą Balcerzak- Skarbnikiem 
Gminy i pracownikami Urzędu Gmi
ny w Kawęczynie; kierownik USC w 
Kawęczynie- Teresa Kęska, kierownik 
GOPS w Kawęczynie -  Jolanta Krawc
zyk, kierownikśrodowiskowego Domu 
Samopomocy w Młodzianowie- Te
resa Michalska, kierownik Gminnego 
Zespołu Obsługi Oświaty- Jerzy Jacek,
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skiego- Julia Kucharska; delegacje 
samorządu powiatowego w Turku 
na czele ze Starostą Powiatu Tu
reckiego- Zbigniewem Bartosikiem; 
delegacje samorządów gminnych i 
miejskich z powiatu tureckiego: z-ca 
burmistrza Miasta Turek- Mirosław 
Mękarski, wójt Gminy Turek- Karol 
Mikołajczyk, przewodniczący Rady 
Miejskiej Turek- Marek Pańczyk; 
Burmistrz Miasta i Gminy Tulisz
ków- Grzegorz Ciesielski, burmistrz 
Miasta Dobra- Andrzej Piątkowski, 
wójt Gminy Przykona -  Mirosław 
Broniszewski, przewodniczący 
Rady Gminy Malanów - Ireneusz 
Augustyniak, przewodniczący Rady 
Gminy Goszczanów -  Bogdan Kac- 
zorkiewicz, były prezes Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Koninie- 
Janusz Wojciechowski, członek 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Wielkopol
skiego im. gen. St. Taczaka w Pozna
niu - dh. ks. kapelan Antoni Janicki; 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowe
go ZOSP RP w Turku -  dh Grzegorz 
Ciesielski wraz z Zarządem tego 
oddziału; komendant powiatowy PSP 
w Turku - dh. st. bryg. Leonard Soja; 
z-ca komendanta powiatowego PSP 
w Turku- st. bryg. Dariusz Stasiak; 
st. kpt. z komendy PSP w Turku - 
Piotr Pieśkiewicz, dh prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Kawęczynie- Jarosław Pasik oraz ko
mendant gminny Straży Pożarnych 
w Kawęczynie- Stanisław Urbaniak 
wraz z Zarządem Oddziału Gminne
go; przewodniczący Gminnej Komisji 
Rewizyjnej ZOSP RP w Kawęczynie 
- dh Andrzej Małolepszy; prezes 
OSP w Kowalach Pańskich - dh Syl
wester Górnicki wraz z Zarządem i
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całą jednostką; prezesi, naczelnicy 
i druhowie wraz z Zarządami OSP z 
terenu Gminy Kawęczyn; orkiestra 
dęta działająca przy OSP w Toka
rach; prezes Zarządu Koła Gminnego 
Towarzystwa Samorządowego w 
Kawęczynie- Henryk Binkowski; prez
es GKS „Orzeł” Kawęczyn- Edward 
Krawczyk wraz z zarządem klubu i za
wodnikami; prezes „Kawęczyńskiego 
Towarzystwa Rozwoju”- Jarosław 
Król; Sekretarz Gminy Kawęczyn w 
latach 1977-1985 - Jan Owczarek; 
sołtysi i rady sołeckie z terenu Gmi
ny Kawęczyn oraz mieszkańcy XII 
okręgu wyborczego w IV obwodzie 
głosowania, których śp. Tadeusz 
Krupiński reprezentował przez prawie 
24 lata w Radzie Gminy.

Śp. Tadeusz Krupiński był 
człowiekiem, który na stałe 
wpisał się w historię naszego re
gionu. W świadomości lokalnego 
społeczeństwa zaistniał jako wielki 
społecznik, działający dla do
bra ogółu. Osiągnięcia i sukcesy 
zmarłego zasługują na podziw i sza
cunek, bowiem miały istotny wpływ 
na rozwój gminy i powiatu. Był 
człowiekiem nad wyraz pracowitym, 
powierzone zadania wykonywał 
sumiennie i rzetelnie, poprzez co za
wsze osiągał wyznaczone cele.

Łączymy się w smutku i bólu 
z żoną, córkami i całą rodziną 
zmarłego Tadeusza Krupińskiego 
Radnego Gminy Kawęczyn

Jan Nowak 
wójt Gm iny Kawęczyn 
wraz z pracow nikam i 

Urzędu Gm iny w Kaw ęczynie  
i jednostkam i organizacyjnym i 

Gm iny Kawęczyn

( 1 8 . 0 9 . 1 9 5 3 - 0 5 . 0 3 . 2 0 1 4 )

dyrektor Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie- 
Arleta Biegańska, dyrektor Zespołu 
Szkół w Kowalach Pańskich- Ewa 
Kałużna, dyrektor Szkoły Podsta
wowej im. Jana Pawła II w Toka
rach, dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w 
Skarżynie- Maria Antoszczyk, dyrek
tor Gminnego Przedszkola w Kow
alach Pańskich- Dorota Młynarska, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Public
znej w Kowalach-Pańskich- Elżbieta 
Kalinowska, przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn- Piotr Gebler wraz 
z radnymi; delegacje samorządu 
powiatowego w Turku na czele z 
wicestarostą Powiatu Tureckiego- 
Władysławem Karskim; delegacje 
samorządów gminnych i miejskich 
z powiatu tureckiego; były prezes 
Zarzadu Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Koninie- Janusz Wojciechowski, 
członek Zarządu Oddziału Wojew
ódzkiego ZOSP RP Województwa 
Wielkopolskiego im. gen. St. Taczaka 
w Poznaniu- dh. ks. kapelan Antoni 
Janicki; prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Turku -  dh 
Grzegorz Ciesielski wraz z Zarządem 
tego oddziału; komendant powiatowy 
PSP w Turku- dh st. bryg. Leonard 
Soja; z-ca komendanta powiatowego 
PSP w Turku- st. bryg. Dariusz Sta
siak; st. kpt. z komendy PSP w Turku 
- Piotr Pieśkiewicz, dh prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Kawęczynie- Jarosław Pasik oraz ko

mendant gminny Straży Pożarnych 
w Kawęczynie- Stanisław Urbaniak 
wraz z Zarządem Oddziału Gminnego; 
prezesi, naczelnicy i druhowie wraz 
z Zarządami OSP z terenu Gminy 
Kawęczyn i orkiestra dęta działającą 
przy OSP w Tokarach; sołtysi wraz z 
z Radami Sołeckimi sołectw z terenu 
gminy Kawęczyn na czele z Zarządem 
Koła Gminnego Wlkp. Stowarzysze
nia Sołtysów, prezes GKS „Orzeł” 
Kawęczyn - Edward Krawczyk wraz z 
zarządem klubu i zawodnikami; prez
es „Kawęczyńskiego Towarzystwa 
Rozwoju"- Jarosław Król ; Sekretarz 
Gminy Kawęczyn w latach 1977-1985 
- Jan Owczarek.

Śp. Zenon Tomczyk był 
człowiekiem prawym, życzliwym, 
sumiennym i skromnym. Przez całe 
życie dawał dowody swojego wiel
kiego zaangażowania w sprawy 
społeczności gminnej i strażackiej. 
Nasza mała Ojczyzna była dla niego 
niezwykle ważna. Zawsze pracował z 
wielkim sercem i oddaniem, działał nie 
tylko dla siebie, lecz także dla innych.

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla żony, córki i całej rodziny zmarłego 
Zenona Tomczyka Sekretarza Gminy 
Kawęczyn składają

Jan Nowak 
wójt Gm iny Kawęczyn 

wraz z pracownikami 
Urzędu Gminy w Kawęczynie 

j jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Kawęczyn



ECHO TURKU 18 m a rc a  2014 r. 9

Prawie półtora promila alkoholu miał 24-letm męzczyzna -  sprawca 
wypadku w Cichowie w gminie Tuliszków. W wyniku zderzenia dwóch
samochodów obrażenia

Kolejny raz śmiało moż
na powiedzieć o nieod
powiedzialności pijanych 
kierowców, którzy mimo 
apeli, wyjeżdżają na dro
gi powiatu turkowskiego.

odniosły cztery osoby.

Także 24-letni mieszka
niec Cichowa, w niedzie
lę, 16 marca, mimo że był 
po kilku głębszych wsiadł 
za kierownicę alfy romeo. 
Około godziny piętnastej,

mężczyzna przejeżdżał 
przez miejscowość, w któ
rej mieszka. Mieszkaniec 
Cichowa musiał jechać za 
szybko, bo na luku dro
gi stracił panowanie nad

W wyniku wypadku poszkodowane zostały cztery osoby.

24-letni sprawca wypadku miał 1,34 promila alkoholu.

pojazdem, zjechał na prze
ciwległy pas i zderzył się 
czołowo z volkswagenem 
golfem. Uderzenie było tak 
silne, że samochody zatrzy
mały się dopiero kilkana
ście metrów dalej po obu 
stronach drogi.

Natychmiast na miejscu 
pojawili się świadkowie zda
rzenia. Oni zawiadomili też 
służby ratownicze. Zanim 
pogotowie zabrało kierow
cę alfy do szpitala, bo właś
nie on ucierpiał w wypadku 
najbardziej, zdążył jeszcze

„nadmuchać” balonik. Ba
danie wykazało u niego 1,34 
promila alkoholu. Ranny 
został też 22-letni pasażer 
alfy romeo, a także 33-letni 
kierowca golfa i jego ojciec. 
Obaj są mieszkańcami Miła- 
czewa (gm. Malanów), ił

A 8
OTWARTE DRZW 
DO BIZNESU DAJ S O B I E

Agencja Rozwoju Regionairegp S A  w  Kcnme „CzłOWiek “ HajlepSZa IHWeStyCja” - SZANSĘ
czyli wsparcie 65 osób bezrobotnych w wieku do 24 roku życia i po 50 roku życia w drodze do własnego biznesu

Projekt „D a j so b ie  szansę!" to  już 

czw arty  z kolei projekt realizow any przez 

A genc ję  R o zw oju  R eg iona ln ego  S.A. 
w  K on in ie  ze środków  Program u O peracyjne

go Kapitał Ludzki w  ram ach Działania 6.2 

W sparcie oraz prom ocja przedsiębiorczości 

i sam ozatrudnienia.

Jego celem  strategicznym  było zw ięk

szenie aktywności zaw od ow e j osób b e zro bot

nych do 24 roku życia i po 50 roku życia, p o 

przez sam ozatrudnienie czyli u ru c h o m ie n ie  
w ła s n e j dz ia ła lności gospodarcze j.

Projekt realizow any był w  okresie od 

m arca 2012r. do marca 2014r. na terenie 

subregionu konińskiego, tj. w  pow iecie koniń

skim, m. Konin, pow iecie kolskim, powiecie 

tureckim  i pow iecie słupeckim .

Do udziału w  projekcie zakw alifikow a

ło się 101 osób bezrobotnych. O d  zadeklaro

w ania udziału w  projekcie do m o m entu  u ru 

chom ienia własnej firm y uczestnicy projektu 

przeszli przez poszczególne jego etapy, które 

pom ogły im w zbogacić się o  no w e dośw iad

czenia, w iedzę i um iejętności, aby dzięki 

te m u zaistnieć na lokalnym  rynku.

O becnie projekt jest na końcow ym  

etapie obejm ującym  m on itorow a nie  praw i

dłow ej realizacji inwestycji oraz efektywności 

uruchom ionych działalności gospodarczych. 

Zainteresow ani Uczestnicy projektu korzystali 

na bieżąco z pom ocy i doradztw a personelu 

projektu przy w pro w ad zan iu  zm ian rzeczo

w ych i finansowych realizow anych przedsię

wzięć.
Udzielane Uczestnikom  projektu w sp ar

cie m iało charakter kom pleksow y i o b ejm o 

w ało:

S  w a rs z ta ty  a k ty w izu ją c o  -  m o ty w u ją c e
prow adzo ne przez w ykw alifikow anych 

dorad ców  zaw od ow ych,

S  In d y w id u a ln y  Plan D zia ła n ia  określają

cy ścieżkę udziału w  projekcie,

i

✓

✓

ęa6met 'Rfhabilitacp (Dziecięcej, Konin

profesjonalne szko len ia  z zakresu p o d 

staw  praw nych działalności gospodar

czej, obsługi kom putera, sporządzania 

biznes planu oraz pozyskiwania środ

ków  finansowych na działalność go

spodarczą z Unii Europejskiej oraz in

nych źródeł,

d o ra d z tw o  in d y w id u a ln e  przy opraco

w yw a n iu  biznes planów ,

w sp a rc ie  fin a n s o w e  w  postaci dotacji 

inw estycyjnej w  wysokości do 4 0  0 0 0  
złotych

w sp a rc ie  p o m o s to w e  w  kwocie 1 3 8 6  
złotych, płatne w  transzach m iesięcz

nych przez pierwsze 6 m -cy  p ro w a d ze 

nia działalności gospodarczej -  łącznie 

8  3 1 6  złotych,

szko len ia  specja lis tyczne i za a w a n s o 
w a n e  m .in. z zakresu praw a pracy, pra 

w a podatkow ego, zarządzania firm ą, 

księgowości oraz m arketingu,

' S  kursy b ra n żo w e , dzięki którym  zainte

resowani Uczestnicy projektu mogli 

podnieść swoje kwalifikacje 

w  zakresie prow adzonej działalności 

gospodarczej i tym  sam ym  stać się bar

dziej konkurencyjnym i na rynku.

ęabinet Kosmetyczny, Stare Miasto

W e  w niosku o dofinansow anie projektu 

zaplanow ano w sparcie finansowe dla 60 

osób, jednak w  w yniku powstałych oszczęd

ności, udało się przyznać dodatkow ych 5 d o 

tacji. W  rezultacie w sp a rc ie  f in a n s o w e  w  po

staci jedn ora zow ej dotacji inw estycyjnej oraz 

w sparcia pom ostow ego otrzym ało 6 5  Uczest

ników  projektu, na łączną kwotę 

3 1 1 9  4 3 7 ,7 5  złotych.

Przekazane środki finansow e ułatwiły 

sfinansowanie pierwszych nakładów  inw esty

cyjnych, um ożliwiających funkcjonow anie n o 

w opow stałych firm .

Uczestnicy projektu uruchom ili działal

ności usługow e, produkcyjne i handlow e 

m .in. w  następujących branżach: usługi ko

sm etyczne, fryzjerskie, re m o n to w o -b u d o w la 

ne, dekoracyjne, m uzyczne, fotografia, m e 

chanika pojazdow a, gastronom ia, projekto

w anie w nętrz.

Nie zabrakło rów nież ciekawych pom ysłów  

na w łasną firm ę, których założyciele znaleźli 

niszę rynkow ą, a są to  m .in. napraw a, serwis 

i renow acja sprzętu audio, rehabilitacja dzie

cięca, masaż, usługi zw iązane z przygo to w a 

niem  i sortow aniem  pierza.

W szys tk im  U czes tn iko m  p ro je k tu  d z ię 
k u je m y  za d o ty ch c za so w ą o w o c n ą  w s p ó ł
pracę i życzym y ja k  na jlepszych  w y n ik ó w  f i 
nan so w ych .

Dslugi wulkanizacyjne, Turek.

Z uwagi na duże zainteresow anie m iesz

kańców  subregionu konińskiego o trzy m a 

niem  wsparcia na uruchom ienie  własnej dzia 

łalności gospodarczej, Agencja Rozw oju Re

gionalnego S.A. w  Koninie realizuje 2
ko le jn e  p ro je k ty  w  ram ach Działania 6.2 

POKL rów n ie ż dla osób niepełnospraw nych 

oraz długotrw ale bezrobotnych.

Dotychczas Agencja Rozw oju Regional 

nego S.A w  Koninie pozyskała na rozw ój 

przedsiębiorczości w  subregionie konińskim 

około 2 9  m in  z ło tych , natom iast w  ram ach 

p rio rytetów  regionalnych VI -  IX POKL ponad 

4 4  m in  z ło tych .
W  ram ach w szystk ich  projektów  reali

zow anych przez ARR S.A. w  Koninie, pow stało 

w  subregionie konińskim 4 5 1  no w ych  mikro 

przedsiębiorstw .

K A P IT A Ł  L U D Z K INARODOWA STRAllCłA SPCUNOSCł P ro jekt w spółfinansow any przez Unię Europejską w  ram ach  Europejskiego Funduszu Społecznego
UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Z56/DK
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Ifil Walne Zgromadzenie Zrzeszenia Producentów i Dostawców Mleka „Mlektur"

Liczące 482 członków Zrzeszenie Producentów i Dostawców Mleka „Mlektur” to w naszym regionie jedna z najpoważniejszych organizacji społeczno- 
gospodarczych. Dodajmy, że nie tylko w obszarze rolnictwa. Nic więc dziwnego, że doroczne Walne Zgromadzenie Członków tej organizacji stanowi spore 
wydarzenie. Podobnie było we wtorek, 11 marca, kiedy to miejscowi producenci mleka obradowali w restauracji „Finezja”w Kaczkach Średnich. Przy okazji 
Walnego na konto organizatorów należy zapisać znaczny sukces prestiżowy. A to za sprawą pomysłu zwołania zaraz po Walnym Forum Mleczarskiego Powiatu 
Tureckiego. Bo dzięki temu w obradach wzięli udział znaczący goście na czele z Zofią Szelczyk, wiceminister w resorcie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W trosce o interes 
dostaw ców , ale...

Zrzeszenie „Mlektur” już od 
siedmiu lat pełni ważną rolę w 
miejscowym rolnictwie. Tym bar
dziej, że w powiecie tureckim, jak i 
w okolicznych gminach, ten sektor 
gospodarki boryka się z dwoma 
problemami. A mianowicie, z du
żym rozdrobnieniem gospodarstw 
i z niską klasą bonitacyjną gleb.

W rezultacie sytuacja jest taka, 
że dla pewnej części rolników pro
dukcja mleka stanowi kluczowe 
źródło dochodów i daje szanse 
rozwojowe. I właśnie interesy tych 
rolników reprezentuje „Mlektur”.

Należy przy tym zaznaczyć, że 
zabiegi te czynione są nie tylko na 
rzecz 482 członków Zrzeszenia, ale 
i pozostałych dostawców mleka 
dla Mleczami „Turek”. W miniony 
wtorek działalność ta została pod
sumowana za rok 2013 na Walnym 
Zgromadzeniu Członków. -To był 
ciężki rok. Również dlatego, że by
liśmy w dużym konflikcie z mleczar
nią -  zauważy na wstępie swojego 
sprawozdania prezes Krzysztof 
Przygoński. Spór dotyczył 1,642 
min złotych, której to kwoty doma
gali się dostawcy od turkowskiej 
mleczami z tytułu wyrównania cen 
za dostawy mleka za rok 2012. Po 
wielomiesięcznych, twardych ne
gocjacjach konflikt został rozwią
zany z korzyścią dla dostawców. 
Z padłych na wtorkowym Walnym 
wypowiedzi wynika, że tym razem 
do tak ostrego konfliktu nie doj

Na konto sukcesów ekipy Przy- 
gońskiego, Płóciennika i spółki 
należy zapisać Forum Mleczar
skie Powiatu Tureckiego, które 
obradowało przy okazji Walnego 
Zgromadzenia. Wśród wielu go
ści, istotne znaczenie miała obec
ność Zofii Szelczyk, wiceminister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

dzie. Mimo że kwota wynikająca z 
wyrównania cen za rok 2013 opie
wa na niemal 2 min złotych, a więc 
jest wyższa niż poprzednio. W tym 
miejscu kilka słów wyjaśnienia. 
Otóż za rok 2013 Mleczarnia „Tu
rek” skupiła ponad 64,7 min litrów 
mleka za łączną kwotę prawie 84,7 
min złotych. Cena transakcyjna

wynosiła zatem 1,3072 zł/litr. 
Tymczasem na podstawie zawar
tych wcześniej zobowiązań cena 
ta winna być wyższa o 3 grosze z 
ułamkiem na litrze. Co daje wspo
mniane niemal 2 min złotych wy
równania dla dostawców.

... p a m ię ta ją c  o interesach  
obu stron

Już tylko przytoczone wyżej 
kwoty wskazują jak ważką rolę 
odgrywa mleczarstwo w gospo
darce regionu. A już w szczegól
ności w rolnictwie. A przecież do 
wspomnianej kwoty ponad 84,6

min zł rocznie jaka trafia na kon
ta dostawców mleka należy dodać 
kilkuset pracowników Mleczami 
„Turek”. Można więc powiedzieć, 
że licząc razem z członkami ro
dzin, z mleczarstwa w naszym re
gionie żyje w sumie kilka tysięcy 
osób. Pamiętajmy także, że prze
twórstwo mleka jest branżą ryn
kową, a równowaga na rynku tych 
produktów ma bardzo delikatną 
naturę. Dlatego rozumiejąc natu
ralne konflikty interesów między 
dostawcami i odbiorcą ważny jest, 
aby wynegocjowane rozstrzygnię-

„Mlekturu”. Bowiem na konto 
sukcesów ekipy Przygońskiego, 
Płóciennika i spółki należy zapi
sać Forum Mleczarskie Powiatu 
Tureckiego, które obradowało 
przy okazji Walnego Zgromadze
nia. O znaczeniu miejscowego 
środowiska producentów mleka 
może świadczyć lista gości jacy 
pojawili się podczas obrad. I tak, 
Wielkopolski Lekarz Weterynarii 
Lesław Szabłoński, dyrektor ARi- 
MR w Poznaniu -  Piotr Bykowski, 
poseł Piotr Walkowski, a szcze
gólnie należy odnotować udział

Członkowie Zrzeszenia Producentów i Dostawców Mleka „Mlektur” wydają się być usatysfakcjonowani 
wynikami osiąganymi na linii Zrzeszenie -  Mleczarnia. Nic więc dziwnego, że Zarząd „Mlekturu” bez prob
lemów uzyskał od nich absolutorium.

cia nie zachwiały kruchej stabil
ności obu stron. Stron wszak na 
siebie skazanych. Na ten wątek w 
swoim wystąpieniu trafnie wskazy
wał przedstawiciel Mleczami Tu
rek Marek Kukulski: -Mleczarnia 
jest dla państwa silnym gwarantem 
i zarazem partnerem w interesach. 
Dlatego trzeba brać pod uwagę inte
resy obu stron. Powyższa uwaga na
biera tym większego znaczenia, że 
właśnie dobiega końca okres obo
wiązywania tzw. kwot mlecznych 
i już za kilka lat ten surowiec zo
stanie poddany wyzwaniom rynko
wym. Oznacza to, że rola i znacze
nie takiej organizacji jak „Mlektur” 
wzrośnie jeszcze bardziej. Choć 
już obecnie jest to istotny gracz 
na lokalnej scenie gospodarczej. 
A że jego członkowie wydają się 
być usatysfakcjonowani wynika
mi osiąganymi na linii Zrzeszenie 
-  Mleczarnia, to i Zarząd „Mlek
turu” bez problemów uzyskał od 
nich absolutorium.

N ow e rozdanie unijnych  
pien iędzy a  rolnictwo  
w pow iec ie  tureckim

Ale tego dnia nie była to osta
nia dobra nowina dla liderów

Zofii Szelczyk, wiceminister Rol
nictwa i Rozwoju Wsi. 1 to tylko 
nazwiska najważniejszych gości 
Forum.

Uczestnicy Forum skupili się 
na wystąpieniu minister Szel
czyk. Przede wszystkim za spra
wą tego, że w resorcie odpowia
da ona za politykę wspólnotową 
wobec rolnictwa. Co jest szcze
gólnie istotne w świetle ocze
kiwań rolników wobec nowego 
rozdania funduszy unijnych. A 
jak wiadomo od roku 2015 pla-' 
nowane jest w tej sferze sporo 
zmian. Zarówno w obszarze 
dopłat bezpośrednich dla rolni
ków, jak i w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
W tym pierwszym obszarze do 
roku 2020 Polska będzie miała 
do dyspozycji 23,7 min euro, a 
w ramach PROW będzie to 13,5 
min euro. Co to może oznaczać 
dla rolnictwa naszego powiatu? 
Otóż warto zauważyć, że z tytułu 
dopłat bezpośrednich na rynek 
powiatu tureckiego dotąd trafiało 
rocznie ponad 60 min zł. I co rów
nie istotne na podstawie ok 6,5 
tysiąca wniosków. Tymczasem
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17. dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Turku

Komisja konkursowa ritam siiu j®  
Danuto Szczepanik
Wszystko wskazuje na to, że 17 dyrektorem w ponad stu

letniej historii Liceum Ogólnokształcącego w Turku będzie Da
nuta Szczepanik. W oczach członków komisji konkursowej to 
jej kandydatura zyskała największe uznanie, co potwierdziło 
się w przeprowadzonym przez to gremium tajnym głosowaniu, 
w którym zyskała więcej głosów od Pawła Żebrowskiego i Zbi
gniewa Ryczyńskiego, czyli pozostałej dwójki kandydatów.

Do konkursu na stanowisko 
dyrektora Liceum Ogólnokształ
cącego w Turku przystąpiło troje 
kandydatów: Danuta Szczepa
nik, Paweł Zebrowski i Zbi
gniew Ryczyński, a 12 marca 
kandydaci stanęli przed komisją 
konkursową. Zdaniem większości 
jurorów, najlepszą kandydaturą

okazała się Danuta Szczepanik i o 
takim werdykcie poinformowany 
został Zarząd Powiatu. Wpraw
dzie wynik ten przesądza sprawę, 
ale z formalnego punktu widzenia 
decyzja musi się uprawomocnić. 
To zaś zależy od ewentualnych 
odwołań przysługujących kontr
kandydatom. Jednak wszytko wy

daje się wskazywać, że 17 dyrek
torem w dziejach turkowskiego 
LO zostanie Danuta Szczepanik. 
Jednocześnie będzie ona dopiero 
drugą kobietą na tym stanowi
sku. Wcześniej, na tym fotelu płeć 
piękniejszą w latach 1992-1997 re

prezentowała Jolanta Rowińska.
Danuta Szczepanik, czyli dy

rektor - elekt urodziła się w roku 
1961. Po ukończeniu Szkoły Pod
stawowej nr 1 w Turku, uczyła się 
w turkowskim LO, gdzie w roku 
1980 złożyła egzamin maturalny. 
Kolejnym etapem edukacji Szcze
panik są studia polonistyczne na 
Uniwersytecie Łódzkim zwień
czone magisterium w 1985r.

W latach 1985-1999 jest na
uczycielką w turkowskiej SP nr 
3, skąd trafia do Liceum. W roku 
2006 otrzymuje awans na wicedy
rektora szkoły. Po ubiegłorocznej 
rezygnacji Lecha Zielonego przez 
ostatnie pięć miesięcy Danucie 
Szczepanik przypada funkcja peł
niącego obowiązki dyrektora.

AJ

tylko w Wielkopolsce są powiaty, 
na które przypada większa kwota 
dopłat, ale -  uwaga -  wypłaca
nych na podstawie nieco ponad 
dwóch tysięcy wniosków. Widać 
z tego jak bardzo rozdrobnione 
jest rolnictwo w naszym powie
cie. O kiepskiej na ogół klasie 
gleb w naszym powiecie było już 
wspominane. Dlatego za dobrą 
wiadomość przekazaną przez 
minister Szelczyk wypada uznać 
plany zawarowania środków unij
nych na wspieranie produkcji 
zwierzęcej. Sporo kontrowersji 
rodziły plany ministerstwa w ob
szarze wspierania młodych rolni
ków ze środków unijnych. Tym 
bardziej, że to problem istotny w 
świetle starzenia się polskiej wsi. 
W równie istotnym, jeśli w więk
szym stopniu dotyczy to powiatu 
tureckiego. Takim wskaźnikiem 
starzenia się naszej wsi może być 
fakt, że w tutejszym powiecie z 
dotychczasowych unijnych dota
cji dla młodych rolników korzy
stało stosunkowo niewiele osób.

Z kolei, w kontekście rozdrob
nienia miejscowego rolnictwa 
pozytywnym impulsem może 
okazać się pomoc dla małych 
spółdzielni wiejskich świadczą
cych typowo rolnicze usługi pro
dukcyjne. Wszak niezbyt racjo
nalnym ekonomicznie jest zakup 
w gospodarstwie o areale 7 ha 
drogiego sprzętu typu ciągnik. 
A taka wszak jest średnia gospo
darstwa w naszym powiecie. W 
podobnym kontekście jeszcze 
większe znacznie może mieć pla
nowane wspieranie grup produ
cenckich. Tego typu problemy 
podnosiła minister Szelczyk i co 
równie ważne, bez obaw wskazy
wała sprzeczności interesów, nie 
siląc się na przypodobanie swoim 
słuchaczom.

Przyjęta przez nią postawa za
sługuje na pozytywną ocenę, a 
przy okazji zapisuje kolejne punk
ty na konto organizatorów wtorko
wych obrad.

Andrzej Jarek

R o z s t r z y g n i ę t o  3 1 .  P l e b i s c y t  „ P r z e g l ą d u  K o n i ń s k i e g o ” n a  N a j p o p u l a r n i e j s z e g o  S p o r t o w c a  R e g i o n u

Ewelina Lipińska zaliczona została do grona najlepszych sportowców regionu konińskiego w 2013 roku. W rozstrzygniętym w 
ubiegłym tygodniu Plebiscycie Przeglądu Konińskiego zajęła 3 miejsce. Wśród laureatów plebiscytu znalazła się także Ewa Pajor, 
znana czytelnikom Echa piłkarka z Pęgowa w gminie Uniejów, zawodniczka Konińskiego Klubu Piłkarstwa Kobiecego „Medyk”.

W czwartek, 13 marca, w ko
nińskim Oskardzie, odbyła się 
uroczysta gala podsumowująca te
goroczny Plebiscyt na Najlepszego 
Sportowca Regionu Konińskiego, 
w tym roku była to już XXXI jego 
edycja. Czytelnicy Przeglądu Ko
nińskiego za najlepszego sportow
ca uznali Natalię Nowak, trzykrotną 
złotą medalistkę mistrzostw świata, 
zawodniczkę Uczniowskiego Klu
bu Sportowego OSiR Kleczew,

Ewelina Lipińska podczas gali w konińskim Oskardzie.

drugie miejsce zajęła zajęła klubo
wa koleżanka Natalii -  Martyna 
Albanowska, studentka drugiego 
roku bezpieczeństwa żywności na 
Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu.

Akcja „głosuj na Ewelinę”, czyli 
zabiegi władz gminy i mieszkań
ców Brudzewa przyniosły skutek, 
w pierwszej trójce najlepszych zna
lazła się także Ewelina lipińska, 
zawodniczka sekcji Oyama Karate 
przy GKS „Kasztelania” Brudzew. 
Wychowanka Kasztelanii w 2013 
roku została brązową medalist
ką w konkurencji kobudo i kata 
podczas IV Otwartych Mistrzostw 
Europy, złotą medalistką XIX Mi
strzostw Polski Oyama Karate w 
Kata. Jej trenerem jest sensei Wło
dzimierz Rygiert (4 dan), który 
wraz z Krzysztofem Walkowskim, 
prezesem GKS „Kasztelania” oraz 
wójtem Brudzewa - Cezarym Kra
sowskim towarzyszył swojej wy
chowance podczas gali plebiscytu 
w Koninie.

Z kolei zdaniem dziennikarzy,

którzy rok rocznie przyznają w ba, wystarczy jedynie przypomnieć, 
plebiscycie swoją nagrodę, na tytuł że młoda zawodniczka Medyka zo- 
najlepszej zawodniczki ubiegłego stała najlepszą piłkarką Europy do 
roku zasłużyła Ewa Pajor z Pęgowa lat siedemnastu. Tytuł ten przyzna- 
w gminie Uniejów. Ewy naszym ła UEFA
czytelnikom przedstawiać nie trze- ika, (caro)
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Choć minął już prawie rok od wejścia ustawy...

M ie s z k a ń c y  C h y lin a  n a d a l 
k o m u  p ła c ić  p o d a tk u  z a

n ie  m ą ją  
ś m ie c i

Mieszkańcy trzech bloków w Chylinie od 9 miesięcy nie 
płacą nowego podatku śmieciowego. Nadal nie do końca 
jasne jest komu powinni wręczać co miesiąc pieniądze - nie 
chce ich przyjmować urząd gminy, nie zbiera ich też zarząd
ca nieruchomości, Spółdzielnia Mieszkaniowa z Brudzynia.

-Mieszkańcy chcą segrego
wać i płacić, a nie mają komu. 
Po roku może się jeszcze oka
zać, że zostaną obciążeni usta
wowymi odsetkami. Trzeba to 
szybko wyjaśnić -  apeluje już 
po raz kolejny radny Czesław 
Stasikowsld.

Przepisy dotyczące deklaracji 
śmieciowych składanych przez 
lokatorów bloków nie są podobno 
jednoznaczne. W większości przy
padków obowiązek rozliczania się 
z opłat śmieciowych wzięły na sie
bie spółdzielnie mieszkaniowe, są 
jednak takie, które nie zgadzają się 
z taką interpretacją. Problem ten 
dotknął trzech bloków w Chylinie, 
których zarządcą jest Spółdzielnia 
Mieszkaniowa z Brudzynia.

Urząd obliguje mieszkańców  
do wyjaśnienia 

Pisaliśmy już w Echu Turku o 
mieszkańcach, którzy mimo chęci

opłacania co miesiąc podatku nie 
mogą tego robić. Niedawno każ
dy z nich otrzymał list z Urzędu 
Gminy Władysławów. „W związku 
z prowadzonymi przez wójta gmi
ny Władysławów czynnościami 
w postępowaniu podatkowym w 
sprawie określenia wysokości opła
ty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wobec Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Brudzyniu, wzy
wa się Pana/Panią w charakterze 
świadka, do złożenia wyjaśnień na 
piśmie dotyczących odpowiedzi 
na poniższe pytania w terminie 7 
dni od daty doręczenia”. Pytano 
lokatorów bloków po pierwsze ile 
osób zamieszkuje w ich lokalu, czy 
liczba mieszkańców jest mniejsza, 
równa lub większa niż pięć oraz 
czy spółdzielnia pobiera od nich 
„zobowiązanie pieniężne, czynsz za 
zarząd nieruchomością (blokiem) 
w skład którego wchodzi lokal”.

Pod spodem było pouczenie, 
które to właśnie wywołało gęsią 
skórkę na karkach mieszkańców. 
Zgodnie z przepisami, jeśli któryś 
z nich się nie zgłosi lub odmówi 
złożenia zeznań, może zostać uka
rany karą pieniężną nawet do 2600 
zł! Z upoważnienia wójta wezwania 
wysłał kierownik Jarosław Szczap.

Nie m a kto wziąć pieniędzy
-Sprawa nie jest nowa, a nadal 

nie jest rozwiązana. Przewinęła się 
już przez kolegium samorządowe, 
sąd administracyjny... i nadal nie 
ma końca. A  najważniejsze jest to, 
że ci mieszkańcy chcą płacić! Chcą 
segregować i płacić. I  nie ma kto 
tych pieniędzy wziąć -  twierdzi 
radny Czesław Stasikowski. Pod
czas niedawnej sesji rady zwró
cił się do urzędników z apelem 
o szybkie działanie. -Szukajmy 
kompromisu. Nie zaogniajmy, lecz 
łagodźmy! Jedna strona się odwo
łuje, druga też, a terminy biegną, 
miesiące mijają... -  mówi radny.

Nie w gestii rady gminy jest 
jednak rozwiązanie problemu, 
choć taką propozycję podał za
stępca wójta, Piotr Szewczyński:

-Podejmijcie państwo uchwałę, 
że pan wójt może przyjmować od 
mieszkańców Chylina opłatę, a ja 
od razu ją wykonam, jutro!

Zdaniem kierownika Szczapa 
ustawodawca wyraźnie określił kto 
jest zobowiązany złożyć deklaracje 
-  zarządca nieruchomości. -Jeżeli 
wyjdziemy przed zapisy ustawy, a 
radni chcą podjąć coś niezgodnego 
z ustawą, to my to wykonamy. Jeże
li jednak ustawodawca spółdzielnię 
określił jako zobowiązanego do zło
żenia deklaracji, to jak my możemy 
żądać od ludzi deklaracji?! Jak mo
żemy je przyjmować? -  mówi Jaro
sław Szczap, powołując się na opi
nie trybunału konstytucyjnego czy 
ministerstwa środowiska. Wyjaśnił 
też przy okazji, że pouczenie zawar
te w wysłanych przez urząd wezwa
niach, to nie straszak na niepokor
nych mieszkańców, a obowiązek, o 
którym stanowi ustawa.
Spotkanie po dziewięciu m ie

siącach
Innego zdania co do swoich 

obowiązków jest Kazimierz Wdo- 
wiński, prezes brudzyńskiej spół
dzielni. Jak zapewniał już na ła

mach Echa, przepisy są niejasne, 
bo mieszkania, choć w blokach, są 
jednak własnością lokatorów.

Rozwiązaniem może być spo
tkanie w urzędzie gminy, jakie 
zaproponował Czesław Stasikow
ski. Mogliby uczestniczyć w nim 
mieszkańcy, radni, prezes Wdo- 
wiński, kierownik Szczap. Może 
wtedy udałoby się wyjaśnić, dlacze
go mieszkańcy bloków w Brudze
wie, którymi zarządza ta sama spół
dzielnia, sami składają deklaracje 
wprost do wójta, a w Tuliszkowie 
rozlicza się za nich spółdzielnia

Jak opowiada Piotr Szewczyń
ski, podobna sprawa zakończyła 
się niedawno w Koninie. Tamtejsza 
spółdzielnia także toczyła boje z 
miastem. Spór przegrała -Przepis 
jest świeży, budzi wątpliwości inter
pretacyjne. Prezes konińskiej spół
dzielni nadal twierdzi, że coś jest nie 
w porządku, bo teraz to zarząd musi 
płacić za wszystkich mieszkańców, a 
pilnowanie ściągalności leży po jego 
stronie -  wyjaśnia zastępca wójta 
Wydaje się, że podobne obawy o ter
minowe wpłaty nowego podatku ma 
także Kazimierz Wdowiński. boxa

Kubły na śmieci zajmują parkingi

Brak parkingów, to problem większości miast. Nie tylko ta
kich, jak Turek. Pewnie dlatego nawet pojedyncze przypadki za
jęcia przestrzeni do parkowania pod inny cel, budzi ostre rekcje 
posiadaczy samochodów. Czasem może nawet przesadny.

„Chciałbym zainteresować Sza
nowną Redakcję pewnym proble
mem. Od pewnego czasu obserwu
ję negatywne zjawisko ustawiania 
pojemników na śmieci na miejscach 
parkingowych. Ma to miejsce n.p. 
na Osiedlu Wyzwolenia (m.in. w 
okolicach bloków 11,14). To skan
dal, że do tej pory nie wyznaczono 
i nie przygotowano odpowiednich 
miejsc” -  pisze do nas Czytelnik

Ten głos oburzenia może z 
jednej strony uznać za zasadny, 
zwłaszcza, jeśli wziąć pod uwagę 
ścisłe centrum miasta, gdzie o prze
strzeń piesi i rowerzyści walczą z 
pojazdami mechanicznymi.

Ale i mieszkańcy Osiedla Wy
zwolenia, choć może w nieco lep
szej sytuacji, narzekają na brak 
miejsc parkingowych. „Wiadomo, 
że w Turku brak odpowiedniej licz-

nagrobków z ekspozycji
w promocyjnych cenach z montażem 

Nagrobki: 1-osobowe od 2.300 zł 
2-osobowe od 4.000 zł

KAS-KAM  Kawczyński Sławomir
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Teł. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go
spodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2010 nr 102 poz. 
651 z póź. zmianami/

Wójt Gminy Turku
niniejszym informuję, iż w terminie od 18.03.2014 r. do 07.04.2014 
wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy 
w Turku przy ulicy Ogrodowa 4, wykaz nieruchomości zabudowanej o 
pow. 34,10 m2 położonej w m. Obrębizna, przeznaczonej do dzierżawy 
w drodze przetargowej.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Gminy w Turku ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek (pokój nr 4, 
tel. 63 279-40-72).

by miejsc parkingowych a te, które 
istnieją, zajmowane są przez pojem
niki na śmieci”.

Faktycznie w dwóch czy trzech 
przypadkach pojemniki na śmieci 
zajmują przestrzeń parkingową. 
„Czy w żaden sposób nie można w 
pobliżu wygospodarować 15-20 m 
kw. na te pojemniki? - pyta miesz-

Tu miejsce na pojemniki na śmieci wygospodarowano. Ale, jak wi
dać na zdjęciu, te śmieci niekonieczne lądują w kubłach. I wydaje się, 
że to jest większym problemem na Osiedlu Wyzwolenia.

S u n  t ) A V t
Zdzisław Krzesiński | tel. bJ 2b(J 2U 24

T u re k , u l. 3 M aja  8 (Dom  S tra ża k a )
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MARKOWE OKNA

Dodatkowe RABATY na zimę!!!
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kaniec osiedla. Jak mówi Zdzisław 
Jezierski, prezes Spółdzielni Miesz
kaniowej „Tęcza”, innej możliwości 
nie ma. -Tam, gdzie była jakaś wol
na przestrzeń, to ją wykorzystaliśmy. 
Można przestawić kubły w inne miej
sce -  np. bliżej bloków, zająć jakiś 
fragment zieleni, ale i to by wzbudzi
ło protest mieszkańców. Bo przecież 
nikt nie chce mieć pod oknem śmiet
nika -  wyjaśnia prezes Jezierski. I 
zdziwiony jest tą interwencją, bo do 
spółdzielni taka nie dotarła. ika

N o w o  o tw a r ty  z a k ła d

WULKANIZACYJNY
Turek, ul. Grundwaldzka 9

(os. Uniejowskie) 
tel. 691 030  243

OPONY
nowe i używane

z8/ceg
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U N I E J O W A
Zbliżają się wybory

Zbliżają się wybory samorządowe, a co za tym  idzie atm osfe
ra polityczna w  poszczególnych gm inach zaczyna wrzeć. Nie 
inaczej jes t w  gm inie Uniejów zwłaszcza, że burmistrz Józef 
Kaczm arek w ielokrotnie kom unikował rezygnację z ubiegania 
się o reelekcję. Do „działalności sam orządowej” przyciąga lu
dzi szereg powodów, w  tym  pieniądze. Zadaliśm y sobie trudu, 
by sprawdzić by porównać zarobki z działalności samorządo
w ej uniejowskich działaczy do sąsiadów zza miedzy.

Co ludzi ciągnie do polityki w 
wydaniu tego najniższego (nie 
licząc sołectw) szczebla władz sa
morządowych? Powody są rożne. 
Jedni dlatego, że chcą dokonać 
czegoś dobrego dla swoich współ
ziomków. Inni, bo to prestiż. Jesz
cze inni, bo chcieliby się zapisać 
w historii swojej gminy. Są też 
tacy, dla których liczy się kasa. 
O ile w pierwszej kadencji radni 
w wielu gminach działali za dar
mo (przykład miasta Turku), to 
w kolejnych diety rosły szybciej 
niż grzyby po deszczu. Dla wielu 
stało się to niezłym sposobem za
robkowania (diety nie są opodat
kowane), a są wręcz tacy, którzy 
się z nich utrzymują. Tymczasem 
celem diety jest rekompensowa
nie radnemu wynagrodzenia utra
conego z powodu nieobecności w 
pracy. Ma to też służyć pokryciu 
innych wydatków związanych z 
wykonywanym mandatem, jak 
rachunki telefoniczne, czy zakup 
materiałów biurowych. Prawo 
radnego do diety wynika wprost 
z przepisów. Nie zmienia tego 
jednak faktu, że funkcję radnego 
wykonuje się społecznie.

Jak w yg ląd a  w ięc  to 
„społecznikostwo" radnych?

W przypadku uniejowskich

radnych można pokusić się o 
stwierdzenie, że zarabiają cał
kiem nieźle, choć nie nadzwy
czajnie w porównaniu z dużymi 
samorządami miejskimi. Na pod
stawie opublikowanych danych 
za 2012 rok, pokusiliśmy się o 
porównanie.

Janusz Kosmalski -  przewod
niczący Rady Miejskiej w Unie
jowie odebrał w sumie 19 872 zł 
tytułem diet. Po sąsiedzku Leo

nard Świątczak -  przewodniczący 
Rady Gminy w Wartkowicach do
stał 14 400 zł, a Czesław Witczak 
-  przewodniczący uznawanej za 
bogatą gminy Przykona 15 897 
zł. Wojciech Błażełek -  przewod
niczący rady Miejskiej w Dobrej 
musiał „zadowolić” się tylko 11 
040 zł. Mniej od przewodniczą
cego Kosmalskiego „zarobił” też 
Paweł Gogulski -  przewodniczą
cy Rady Miejskiej w Poddębicach 
(16 560 zł).

W przypadku wiceprzewodni
czących te relacje wyglądają dla 
Uniejowa nieco gorzej. Bogdan 
Łuczak -  wiceprzewodniczący z 
Wartkowic dostał w 2012 roku 
diety na sumę 8 400 zł, a Maciej 
Bednarek z Przykony 8 584 zł. Na 
podobnym poziomie do Uniejowa 
kształtuje się suma diet Macieja 
Grabskiego -  wiceprzewodniczą
cego Rady Miejskiej w Poddębi
cach, która wyniosła 6 550 zł. W 
Dobrej jak nie trudno zgadnąć 
wiceprzewodniczący Kazimierz 
Turkiewicz zarobił mniej, czyli 
5 796 zł. W Dobrej niższe są też 
diety szeregowych radnych. Sta
nisław Sekura otrzymał w 2012 
roku 3 864 zł. Wywnioskować z 
tego można, że bardziej opłaci 
się być radnym w Uniejowie.

O p ła c a  się być burmistrzem  
Uniejowa i w ójtem  Przykony

Sprawdziliśmy też, czy opłaci 
się być burmistrzem gminy Unie
jów. Józef Kaczmarek zarobił w 
2012 roku 156.574,72 zł plus 500 
zł z funduszu socjalnego. Daje to 
średnią w wysokości 13.089,56 zł 
miesięcznie brutto. Nieco mniej, 
bo 156.382,68 zł w 2012 roku, zaro
bił Mirosław Broniszewski -  wójt 
gminy Przykona, a 155.026,08

Piotr Sęczkowski -  burmistrz 
Poddębic zarobił w 2012 roku 
155.026,08 zł

Piotr Sęczkowski -  burmistrz 
gminy Poddębice. Skromnie na 
tym tle wygląda Piotr Kuropa
twa z Wartkowic, który zarobił 
128.415 zł, a tym bardziej Andrzej 
Piątkowski z Dobrej z kwotą 
114.779,54 zł.

Przyjrzeliśmy się także, na jakie 
zarobki liczyć można w powiecie. 
Zostając powiatowym radnym, 
można zostać wybranym starostą. 
Ryszard Rytter w Poddębicach 
zarobił w 2012 roku 154.175,88 
zł brutto (12.847,99 zł miesięcz
nie), a jego zastępca Piotr Binder 
123.587 zł (10.298,91 zł miesięcz
nie). Na tym tle, to gorzej zarabia
ją tureccy starostowie. Starosta 
Zbigniew Bartosik - 135.784,56 zł, 
a wicestarosta Władysław Karski 
- 111.861,47 zł. W Radzie Powia
tu Poddębickiego zasiada trzech 
reprezentantów gminy Uniejów. 
Mariusz Koziński -  wiceprzewod

niczący Rady Powiatu otrzymał 
diety na kwotę 14.040 zł (1170 zł 
miesięcznie). Jego odpowiednik 
w Radzie Powiatu Tureckiego 
Zdzisław Wojtkowiak dostał dwa 
razy tyle, czyli 22.800 zł. Jerzy Ty- 
bura -  członek Zarządu Powiatu 
Poddębickiego otrzymał 17.160 
zł (średnio 1430 zł miesięcznie). 
Wojciech Rusek -  członek Zarzą
du Powiatu Tureckiego wypada 
znacznie lepiej -  24.000 zl (2000

Diety radnych Rady Miejskiej w Uniejowie za 2012 rok

Imię i nazwisko Funkcja Dochód roczny 
z diet w zł

Średnia miesięczna 
z diet w zł

Janusz Kosmalski Przewodniczący Rady 19.872,00 1656,00
Sławomir Goszczyk Wiceprzewodniczący 6279,00 523,25
Marian Jaszczura Wiceprzewodniczący 6118,00 509,83
Krzysztof Bielawski Przew. komisji 6279,00 523,25 -
Tomasz Wójcik Przew. komisji 6118,00 509,83
Lucjan Łukasik . Przew. komisji 5957,00 496,41
Krystyna Kowalczyk Radna 6348,00 529,00
Elżbieta Białczak Radna 6210,00 517,50
Mirosław Madajski Radny 6210,00 517,50
Wojciech Głowacki Radny 5520,00 460,00
Krzysztof Janiak Radny 5382,00 448,50
Tadeusz Warych Radny 5106,00 425,50
Marek Cybulski Radny 4968,00 414,00
Władysław Ciesielski Radny 4830,00 402,50
Grzegorz Kucharczyk Radny 4278,00 356,50

Józef Kaczmarek burmistrz 
Uniejowa zarobił w 2012 roku 
156.574,72 zł.

Mirosław Broniszewski wójt 
gminy Przykona zarobił w 2012 
roku - 155.026,08 zł.

Ryszard Rytter starosta pod- 
dębicki zarobił w 2012 roku

Zbigniew Bartosik starosta 
turecki zarobił w 2012 roku - 
135.784,56 zł.

154.175,88 zł.

Władysław Karski wicestaro
sta turecki zarobił w 2012 roku 
- 111.861,47 zł.

Piotr Binder zastępca starosty 
w Poddębicach zarobił w 2012 
roku 123.587 zł.

zł miesięcznie). Skromniutko w 
porównaniu z innymi wyglądają 
dochody z działalności w Radzi 
Powiatu Danuty Pecyny. Nie peł
ni ona tam żadnej funkcji, stąd 
zarobiła „tylko” 7 259 zl (609,91 
zł miesięcznie), choć jak dla eme
rytki, to i tak spory zastrzyk finan
sowy. Niemniej może się jej łezka 
w oku zakręcić wspominając 2009 
rok. Będąc wicestarostą zarobiła 
wówczas 94.115,89 zł, plus otrzy
mała 21.702,78 zł nagrody jubile
uszowej. Były też inne dochody 
(nie wiadomo, czy związane ze 
sprawowanym stanowiskiem) w 
wysokości 14.334,72 zł. Razem 
daje to 130.153,39 zł.

Andrzej R. Tyczyno

Janusz Kosmalski -  przewod
niczący Rady Miejskiej w Unie
jowie - 19 872 zl.

Wszystkie kwoty podane w wartoś
ciach brutto
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Radni Niezależni dzielą budżetowy tort po swojemu, czyli...

Rada Gminy Władysławów większością koalicyjnych głosów zdecydowała w minionym tygodniu o wsparciu powiatu tureckiego niebagatelną kwotą 
100 tys. złotych z przeznaczeniem na budowę chodnika wraz z odwodnieniem w Felicjanowie. Ta inwestycja jest możliwa dzięki zmianom, jakie w bu
dżecie zarządzili radni niezależni. Trudno się więc dziwić, że budowa chodnika, choć potrzebnego bo w bardzo niebezpiecznym miejscu, nie daje spać 
po nocach ich kolegom z innych miejscowości.

Rada gminy Władysławów zaoferowała powiatowi 100 tys. zł, jaki będzie zakres prac zależy już od 
wójta i podpisanego porozumienia.

Zamiast drogi w Kunach, 
chodnik w Felicjanowie
Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej po
wiatowi tureckiemu na realizację za
dania pod nazwą „Budowa chodnika 
wraz z odwodnieniem w ciągu drogi 
powiatowej Wladysławów-Tamo- 
wa- Tuliszków, w miejscowości 
Felicjanów” było jednym z punk
tów minionej sesji (14 marca). To 
zupełnie nowe zadanie pojawiło się 
w budżecie zaproponowanym przez 
Klub Radnych Niezależnych i ich 
koalicjantów. Ma szansę zostać sfi
nansowanie tylko dlatego, że zamiast 
wykonywać jedną dużą inwestycję 
drogową w Kunach, za 300 tys. zł, 
jaką zaproponował w swoim budże
cie wójt, klub podzielił pieniądze na 
kilka mniejszych, choć nie małych. 
Jednąz nich ma być dokończenie bu
dowy świetlicy wiejskiej w Chylinie, 
drugą właśnie wspomniany chodnik 
z odwodnieniem na zakręcie drogi 
Włady sławów-Tamowa-T uliszków. 
Na ten cel rada chce przeznaczyć 
100 tys. zł.

Czy powiat wie, 
że będzie budował? 

Znając napiętą sytuację w radzie 
gminy Władysławów oraz niezbyt 
przyjacielskie stosunki większo
ściowej koalicji z wójtem można 
się domyślić, że chęć przekazania 
pieniędzy powiatowi w formie do
finansowania celowego nie została 
przyjęta spokojnie. -Czy były skła
dane wnioski na tę inwestycją, czy 
jest podpisane porozumienie w tej 
sprawie i kiedy powstało -  pytała 
z oburzeniem Krystyna Michalak.

Jak zapewniał główny propaga
tor tej inwestycji, mieszkaniec Fe- 
licjanowa, przewodniczący Marek

Szczeciński, wnioski składane były 
od 2006 czy 2007 roku. A porozu
mienie? -Moim zdaniem nie musi 
być podpisane żadne porozumie
nie. Bo istnieją dwie możliwości 
finansowania tego typu zadania. 
W przypadku gdyby je  wykonywała 
gmina, musiałoby być podpisane 
porozumienie z powiatem. Na czas 
budowy gmina przejęłaby drogę na 
własność, po wykonaniu przekaza
ła z powrotem. Jest też druga moż
liwość, z której my teraz chcemy 
skorzystać. To jest właśnie przeka
zanie pomocy finansowej powiato
wi -  wyjaśniał Szczeciński.

Innego zdania była pytana o 
opinię skarbnik Elżbieta Klanow- 
ska i niektórzy radni. -Porozumie
nie musi być zawarte każdorazo
wo, bo sama uchwała, w tej wersji 
jaką państwo tu przedstawiliście, 
nie upoważnia nas do tego byśmy 
kiedykolwiek te pieniądze przeka
zali powiatowi. Porozumienie musi 
być podpisane z panem wójtem na 
wniosek starosty -  wyjaśniała Kla- 
nowska. Dodała także, że nic nie 
słyszała o tym, by starosta miał w 
budżecie zapisane zadanie doty
czące budowy chodnika na tere
nie gminy Władysławów. - Myślę, 
że jeśli coś robimy to powinniśmy 
wiedzieć czy powiat w ogóle jest 
chętny do realizacji takiego za
dania -  twierdziła skarbniczka. 
Poniekąd jej słowa potwierdził 
członek zarządu powiatu obecny 
podczas obrad, Henryk Trocha. 
Choć jego zdaniem, wytypowany 
odcinek drogi jest bardzo niebez
pieczny, tym bardziej że w okoli
cy powstało osiedle i wiele dzieci 
tamtędy wędruje, jednak racje w tej 
sprawie są podzielone. -Powiem

nieoficjalnie, zeszłego roku taki 
duży wysiłek zrobiliśmy jak droga 
Turek-Władysławów. Teraz niestety 
powiedziano mi dosyć, stop! Inni 
też czekają, jest mnóstwo dróg, 
chodników w całym powiecie -  wy
jaśniał radny powiatowy.

Najpierw kasa, 
później porozumienie 

Największe kontrowersje roz
pętały się właśnie wokół pominię
cia w całej sprawie udziału wójta 
gminy. Długo debatowano na tym, 
co powinno być pierwsze: poro
zumienie wójta ze starostą, czy 
uchwała rady.

-Dopiero na podstawie uchwa
ły wójt sporządza porozumienie i

żadnej łaski nie robi -  wyjaśniał 
Szczeciński. Poparł go Józef Szu- 
stakowski: - Wójt idąc do zarządu 
powiatu będzie miał „ coś ” w ręku, 
właśnie tę uchwałę i zapewnio
ne środki, które rada mu dała, by 
mógł porozumienie podpisać. Co 
daje rozmowa wójta z zarządem 
powiatu, jeśli rada powie nie! Naj
pierw jest przekazanie środków. 
Jeśli powiat powie „nie", pienią
dze zostaną w budżecie, nikt niko
mu nie wysyła na siłę pieniędzy do 
Turku -  wyjaśniał punkt widzenia 
Klubu Niezależnych.

Uchwała przeszła 8 głosami 
„za”, przy 6 „przeciw” i jednym 
wstrzymujący.

Przysłuchując się jednak wielo- 
minutowym przepychankom wła- 
dysławowskich radnych i urzędni
ków nasuwa się jedno podstawowe 
pytanie: gdzie jest obsługa prawna? 
Odpowiedzi na dylematy, które roz- 
ważająradni podczas sesji powinien 
mieć w jednym palcu radca prawny 
czy adwokat zajmujący się prawem 
samorządowym. Radni nie muszą 
przecież znać wszystkich zawiłości 
przepisów, choć władysławowscy 
już powoli stają się ekspertami w 
używaniu kruczków prawnych.

Obecność radcy prawnego bądź, 
jak kto woli, jej brak na posiedze
niach rady, to kolejny drażliwy temat.

boxa

Władysławowscy radni wyszli sobie z sesji

Czy Marian Bonka, radny gminy Władysławów, złamał prawo będąc jednocześnie członkiem rady i prezesem stowaizyszenia z siedzibą w urzędzie gminy? Nad 
tym dylematem zastanawiali się już radni. Nie mogąc dojść do porozumienia odesłali zgromadzone przez siebie materiały do wojewody. Ten jednak nakazał im 
samodzielne podjęcie decyzji. Dlatego właśnie w radzie gminy Władysławów miała zostać powołana komisja „śledcza”, niestety pomysł spalił na panewce...

Komisja doraźna miała zostać 
powołana do życia w miniony 
piątek. W zamyśle jej członkowie 
mieli ustalić czy Marian Bonka na
ruszył prawo czy nie. Przypomnij
my, że radny gminny jest także 
prezesem Stowarzyszenia „Tar
nowski Młyn z Tradycją ku Przy
szłości”, które jako swoją siedzibę 
podaje... Urząd Gminy Władysła
wów. Marian Bonka tłumaczył już 
niejednokrotnie, że jest to „tylko”

adres do korespondencji. Czy to 
czyni go winnym i czy powinien 
oddać mandat radnego?

Brak jakiejkolwiek opinii 
prawnej w tym temacie uniemoż
liwi! radzie ustalenie wspólnej 
wersji. Sprawę odesłano do roz
patrzenia wojewodzie. Niestety, 
wróciła jak bumerang. „Zwra
cam się o podjęcie stosownych 
działań mających na celu jed
noznaczne wyjaśnienie okolicz

ności przedstawionych przez 
mieszkańców sołectwa Tarnow
ski Młyn i o poinformowanie o 
powyższym organ nadzoru” -  na
pisał wojewoda.

Podczas minionej sesji padł 
pomysł by stworzyć tzw. komisję 
doraźną. -Była też propozycja, by 
podjąć uchwałę w celu uzyskania 
opinii prawnej od radcy prawnego 
urzędu. Niestety tego projektu nie 
przygotowano -  mówił przewod

niczący Marek Szczeciński.
W skład komisji mieli wejść 

radni z różnych opcji politycznych. 
Niestety wydarzenia podczas po
siedzenia uniemożliwiły taki bieg 
sprawy. Zanim bowiem doszło do 
wybrania „śledczych”, część rad
nych zbojkotowała sesję i wyszła 
przed jej zakończeniem.

-M usi powstać opinia praw
na. Rada niewiele może, my nie 
jesteśmy prawnikami. Prawnik,

ktokolwiek to będzie, musi ocenić 
całą tę dokumentację i musi wy
dać opinię kto ma rację -  twierdzi 
Czesław Stasikowski. -Tu  chodzi 
o prostą sprawę, Marian Bonka 
naruszył prawo czy nie? Najlep
sza do tego byłaby komisja -  do
daje Józef Szustakowski. Zdaje 
się jednak, że po wydarzeniach 
ostatniej sesji, powstanie komi
sji doraźnej stoi pod dużym zna
kiem zapytania. Boxa
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Strażacy z Rzechty będą kontynuować organizację Święta Plinzy. Zamierzają upiec jeszcze 
większy niż w ubiegłym roku placek ziemniaczany i liczą, że tym razem zauważą to wydawcy 
księgi rekordów Guinessa. Zarząd jednostki poszerzono o druhnę Monikę Kaźmierczak, której 
powierzono funkcję gospodyni świetlicy wiejskiej, mieszczącej się w remizie.

Piotr Gebler obdarował nowego członka zarządu OSP Rzechta słod
kim upominkiem.

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Rzechcie jest jedną z najaktyw
niej w powiecie tureckim. Znana 
jest nie tylko z działań czysto 
pożarniczych, ale także kultu
ralnych i sportowych. Odbywa
jące się tutaj Święto Plinzy ma 
już charakter ponadregionalny. 
Zanim rozpoczęło się zebranie 
sprawozdawcze, wywiązała się 
dyskusja na tem at stanu osobo
wego jednostek. Arkadiusz Śle- 
boda - sołtys Rzechty narzekał, 
na coraz mniejsze zaangażowanie 
młodzieży w strażacką działal
ność. Przyznawał mu rację Piotr 
Gebler -  prezes OSP Potworów- 
Marcinów dodając, że kiedyś lu
dzie w ogóle bardziej angażowali 
się w działalność społeczną na 
rzecz swojego środowiska. Nie
mniej uznali, że dzięki między in
nymi takim jak oni, pasjonatom 
jednostki OSP działają bardzo 
aktywnie.

Aktyw na działalność
Zebranie otworzył Józef Klim

czak -  prezes OSP Rzechta. Powi
tał przybyłe druhny i druhów oraz 
gości. Wśród tych ostatnich byli: 
Andrzej Piątkowski -  burmistrz 
Dobrej, ks. Grzegorz Wawrzyniak
-  proboszcz parafii Skęczniew, 
Piotr Gebler -  sekretarz Zarzą
du Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Dobrej, Grzegorz Pa
włowski -  prezes i Adam Koba
-  członek OSP Dobra. Przewod
nictwo obrad powierzono Andrze
jowi Frytowi. Sprawozdanie mery
toryczne z działalności jednostki 
złożył naczelnik Jarosław Dulin, a 
finansowe skarbnik Arkadiusz Śle- 
boda. Wyjazdów do akcji było nie
wiele, ponieważ jednostka nie jest 
w Krajowym Systemie Ratowni
czo-Gaśniczym, za to innych dzia
łań było wiele. Wymiano pokrycie 
dachu na strażnicy i ocieplono 
strop. Rozpoczęto już ocieplanie

zewnętrznych ścian. Największym 
wydarzeniem było Święto Plinzy, 
na organizację którego pozyska
no pieniądze z zewnątrz. Strażacy 
działali także na rzecz swojego 
środowiska. Wykonali szereg 
prac udrażniających rów biegnący 
przez wieś, który zalewa okoliczne 
pola. Roman Misiak przedstawił 
protokół komisji rewizyjnej, za
kończony wnioskiem o udzielenie 
zarządowi absolutorium za 2013 
rok. Druhowie jednogłośnie na to 
przystali.

Stutysięczny budżet
Plany na 2014 rok są jeszcze 

bardziej ambitne. Strażacy z 
Rzechty chcą dokończyć ociepla
nie remizy oraz przeprowadzić 
remont wnętrza w tym zaplecza 
kuchennego, na co zamierzają 
pozyskać pieniądze z zewnątrz. 
Chcą też dokończyć udrażnianie 
rowu, zorganizować Święto Plizny 
oraz uzupełnić sprzęt strażacki i

umundurowanie. Wyznaczyli so
bie ambitny budżet z dochodami 
w wysokości 108.000 zł. Jednost
ka chce w tym roku zorganizo
wać uroczystość z okazji jubile

uszu 60-lecia istnienia i połączyć 
ją z gminnymi obchodami Dnia 
Strażaka.

Naczelnik Dulin podziękował 
dobrskim strażakom, za pomoc

Spotkanie odbyło się w 
sześćdziesięciotysięcznym 
belgijskim mieście Sint-Ni- 
klaas (nazwa pochodzi od 
świętego Mikołaja, biskupa 
Miry). Miasto znane jest z 
międzynarodowego festynu 
balonowego oraz Między
narodowego Centrum Exli- 
brisu. Uczestniczyły w nim 
także delegacje szkół part
nerskich z Hiszpanii, Słowe
nii, Niemiec i Belgii. ZSR 
CKP w Kaczkach reprezen
towało czterech uczniów Li
ceum Ogólnokształcącego i 
trzech uczniów Technikum 
Urządzeń i Systemów Ener
getyki Odnawialnej. Towa
rzyszyli im opiekunowie: 
Elżbieta Wojciechowska

(koordynator projektu) i 
Barbara Piąstka-Dopieral- 
ska.

-Motywem przewodnim 
projektu jest ekorozwój, który 
między innymi oznacza efek
tywne wykorzystanie zasobów 
środowiska naturalnego - 
mówi Elżbieta Wojciechow
ska. -Analizując różne aspek
ty równowagi środowiskowej 
chcemy wpłynąć na ekologicz
ną świadomość społeczności 
szkolnej, lokalnej, krajowej i 
międzynarodowej. Ponadto, 
chcemy uczyć wrażliwości na 
problemy środowiska przyrod
niczego i kształtować postawę 
świadomego Europejczyka, 
który potrafi nie tylko rozsąd
nie korzystać z naturalnych Delegacja z Kaczek. Uczestnicy spotkania z burnii'

Reprezentacja Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich wzięła udział w drugim spotkaniu szkół partnerskich projektu Co- 
menius, pod nazwą „Generation Sustainability”, co w wolnym tłumaczeniu znaczy „zrównoważony rozwój generacji”.

Podczas wspólnych, międzynarodowych zajęć.

zasobów naszej planety, lecz 
także stosować zasady przy
jazne środowisku w życiu 
codziennym. Wykorzystując 
w projekcie ideę zrównowa
żonego rozwoju skupiamy 
się na takich tematach, jak: 
efektywne zużycie energii, 
recycling, upcycling, ochrona 
środowiska oraz perspektywy 
zatrudnienia w obszarze eko
logii.

Głównym tematem bel
gijskiego spotkania był re
cycling i upcycling. Podczas 
tygodniowego pobytu ucz
niowie i nauczyciele wszyst
kich szkól partnerskich 
uczestniczyli w szeregu in
teresujących zajęciach. Po

pierwszych zajęciach, dele
gacje szkół zostały oficjalnie 
powitane przez burmistrza 
Sint-Niklaas w ratuszu. 
Burmistrz przedstawił hi
storię i obecny stan miasta 
oraz oprowadził młodzież 
po wnętrzach zabytkowego 
gmachu.

Następnego dnia ucznio
wie oraz ich opiekunowie 
udali się na wycieczkę edu
kacyjną do miasta Ghent 
-  położonego przy ujściu 
rzeki Leie do Skaldy. Dzięki 
bogatej historii i fascynują
cej architekturze jest to naj
częściej odwiedzane przez 
turystów miasto w Belgii. 
Uczniowie mieli możliwość

zwiedzić miejskie zabytki, 
a wśród nich Katedrę Św. 
Bawona, Zamek Hrabiów 
Flandrii, Halę Mięsną z XV 
w. oraz sukiennice i dzwon
nicę -  Belfort z XIV w.

Kolejne dni upłynęły 
na twórczej pracy europej
skich zespołów. Uczniowie 
uczestniczyli w warsztatach 
upcyclingu oraz poznali me
tody recyclingu stosowane 
w Centrum Logistycznym 
Lidl. Efektem współpracy 
szkół, dyskusji i wymiany 
doświadczeń międzyna
rodowych partnerów były 
wykonane przez uczniów 
plakaty na temat zachowań 
proekologicznych w po-
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Strażnica w Rzechcie z nowym dachem.
Skarbnik Arkadiusz Śleboda 

przedstawił ambitny budżet na 
2014 rok z ponad stutysięcznymi 
dochodami.

" w osuszeniu terenu remizy, któ
ry został zalany tuż przed ubie
głorocznym Świętem Plizny. 

i Burmistrz powiedział, że było to 
i działanie obrazujące wartość stra

żaków ochotników. Nie załamali 
ł rąk, tylko szybko i sprawnie do- 
; prowadzili teren do stanu umoż-

Burmistrz Piątkowski w samych 
superlatywach mówił o strażakach 
i wiejskiej społeczności Rzechty.

liwiającego przeprowadzenie im
prezy. Dokonano zmian w statucie 
jednostki. Jako że część remizy 
została przeznaczona na świetlicę 
wiejską, skład zarządu poszerzono 
o gospodarza świetlicy. Funkcję tę 
jednogłośnie powierzono druhnie 
Monice Kaźmierczak.

Gratulacje i słowa uznania
Burmistrz Andrzej Piątkowski 

gratulował zarządowi jednostki 
kreatywności, pracowitości i sku
tecznego realizowania wyznaczo
nych sobie zadań. Ze szczególnym 
uznaniem mówił o sprawnym po
zyskiwaniu środków z zewnątrz, w 
tym unijnych. Podkreślił też zna
komitą konsolidację tutejszej spo
łeczności wiejskiej. Przypomniał,

że do przygotowania Święta Plizny 
stanęło tutaj ponad siedemdziesiąt 
osób. Zważywszy, że wieś ma 174 
mieszkańców w tym ludzie starsi i 
dzieci, to ilość ta jest godna uzna
nia. Burmistrz deklarował pomoc i 
wsparcie dla realizacji ambitnych, 
tegorocznych planów jednostki. 
Piotr Gebler przekazał życzenia 
i gratulacje od Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w

Dobrej, a na ręce nowo wybranej 
gospodyni świetlicy przekazał 
słodki upominek. Zebranie zakoń
czyło się poczęstunkiem, na które 
zaproszono panie z trenu działania 
jednostki. Nic w tym dziwnego, 
ponieważ strażacy wiele im za
wdzięczają. Gdyby nie one, hucz
ne Święta Plizny z pewnością nie 
doszłyby do skutku.

Andrzej R. Tyczyno

nistrzem Sint-Niklaas, przy pomniku św. Mikołaja biskupa Miry.

szczególnych krajach oraz 
Możliwych działań na rzecz 
lodowiska w przyszłości. 
Ponadto, delegacje szkół 
Przedstawiły wykonane 
przez siebie prezentacje 
Multimedialne, dotyczące 
swojego kraju i regionu 
oraz szkoły i jej działalności 
w zakresie ekorozwoju.

Ostatnim punktem wizy
ty była wycieczka edukacyj- 
na do Antwerpii. Belgijscy 
Uczniowie, pełniący rolę 
Przewodników, przedstawi- 
J' historię miasta i pokazali 
Ńgo najciekawsze miejsca, 
w tym: gotycką katedrę, 
Muzeum Rubensa i rene- 
sańsowy ratusz.

-Międzynarodowe spotka
nie w Belgii było dla wszyst
kich uczestników ważnym 
doświadczeniem szkolnym, 
zawodowym i osobistym. 
Wspólna praca nad pro
jektem przyczyniła się do 
doskonalenia umiejętności 
posługiwania się językiem 
angielskim oraz do bardzo 
dobrej integracji grupy. 
Wszyscy partnerzy projektu 
z niecierpliwością oczekują 
na kolejne spotkanie, które 
tym razem odbędzie się już 
w październiku tego roku w 
Hiszpanii -  podkreśla Woj
ciechowska.

(art)

Andrzej Piaseczny zaśpiewał dla turkowian

W ubiegły piątek na scenie hali przy ulicy Parkowej w Turku wystąpił Andrzej Piaseczny. Wokalista 
zaśpiewał swoje największe przeboje, wprawiając tłumy fanów w doskonały nastrój.

Andrzej Piasek Piasecz
ny zaczynał swoją karierę 
muzyczną w zespole Mafia. 
Zzespołem nagrał trzy płyty. 
Wtedy jego talent muzyczny 
zauważył Robert Chojnacki 
znany z zespołu De Mono. 
Kilkuletnia współpraca mu
zyków zaowocowała także 
wydaniem kolejnych trzech 
krążków, na których znala
zły się takie hity jak „Budzi
kom Śmierć” czy „Ciągle 
czekam”. Przed kilku laty 
wokalista rozpoczął karie
rę solową, jednak chętnie 
zapraszał do współpracy 
innych znanych muzyków. 
Śpiewał w duecie między in
nymi ze Stanisławem Sojką, 
Krzysztofem Krawczykiem, 
Natalią Kukulską, a także 
Sewerynem Krajewskim, z 
którym nagrał przepiękny 
krążek zatytułowany „Zimo
we piosenki”.

Muzyczne sukcesy Pia- 
secznego znane są nie tyl
ko w Polsce. Okazuje się, 
że jego muzyka cieszy się 
ogromnym powodzeniem 
także w powiecie turkow- 
skim, bo na piątkowy (14 
marca) koncert przybyły 
tłumy. Tego dnia grubo 
przed 18.00, na ulicach Tur
ku pojawiło się mnóstwo sa

mochodów. Ci, którym nie 
udało się zaparkować nie
opodal hali, zostawiali auta 
nawet przy ulicy Browarnej. 
Przyjezdni mieli większy 
problem, bo nie znają mia
sta i hali przy parku szukali 
przy Kościuszki. Ale życz
liwi turkowianie cierpliwie 
tłumaczyli jak dojechać we

właściwe miejsce. Warto 
wspomnieć, że wydarzenie 
przyciągnęło kaliszan, ko- 
ninian czy nawet mieszkań
ców oddalonego o sto kilo
metrów Bełchatowa,

Wreszcie po godzinie 
19.00 na scenie pojawił się 
długo wyczekiwany woka
lista. Szczególnie żeńska

część publiczności głośny
mi brawami i piskami nagra
dzała wykonanie „Śniadania 
do łóżka”, „To, co dobre, to 
co lepsze”, „Chodź, przytul, 
przebacz”, „Wolność w nas” 
czy piosenki „Niecierpliwi”.

Chwilę po koncercie na 
oficjalnym profilu Piasecz- 
nego na facebooku poja
wił się wpis „Dziękujemy 
Turek”. Mieszkańcy miast 
także dziękują za wspa
niały koncert, czekając z 
niecierpliwością możliwo
ści kolejnego spotkania z 
muzykiem. Być może fani 
zdecydują się pojechać do 
Kwidzyna czy Ostrowca 
Świętokrzyskiego, gdzie 
jeszcze w marcu Piasek pla
nuje wystąpić.

Także w Turku w tym 
miesiącu sporo będzie się 
działo. Dzień po koncercie 
Piasecznego, w Pubie 21 
zagrał Proletariat. Z kolei w 
tą sobotę, o godzinie 16.00 
w hali widowiskowo-sporto
wej przy ulicy Parkowej wy
stąpi Teresa Werner. Tego 
samego dnia wieczorem, w 
Pubie 21 przy ulicy Kaliskiej 
47 zagra Sebastian Riedel z 
zespołem Cree. Zaprasza
my.

il
Andrzej Piaseczny podczas koncertu w turkowskiej hali 

wykonał większość swoich przebojów.
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Anna Werner - złota medalist
ka w biegu na 1000 metrów.

Tomasz Pietrzak - złoty meda
lista w biegu na 3 kilometry.

II liga - Gr. Zachodnia
19. kolejka

G órnik-G ryf 2-0
Błękitni-Zagłębie 0-0
Warta -  Jarota 0-0
Odra -  Bytovia 1-1
Ostrovia -  Calisia 1-3
Raków -  Ruch 1-2
UKP -  Rozwój 1-0
MKS-Chrobry 0-0
Polonia -  KS Polkowice 3-0 wo

20. kolejka

G ryf-Polonia 3-1
Chrobry-UKP 0-0
Rozwój -  Raków 2-1
Ruch -  Ostrovia 1-0
Calisia -  Odra 1-1
Bytovia -  Warta 3-1
Jarota -  Błękitni 0-2
Zagłębie -  Górnik 3-1
KS -  MKS 0-3 wo

Tabela

1. Chrobry Głogów 20 40 31-8
2. Górnik Wałbrzych 20 37 27-17
3. Bytovia Bytów 20 37 36-18
4. Rozwój Katowice 20 34 22-16
5. Warta Poznań 20 33 31-23
6. Zagłębie Sosnowiec 20 32 20-15
7. Polonia Bytom 20 29 28-19
8. Błękitni Stargard Sz. 20 27 31-23
9. Raków Częstochowa 20 26 24-29
10. MKS Kluczbork 20 24 29-30
11. Ostrovia 1909 Ostrów 20 2419-26
12. Gryf Wejherowo 20 24 26-26
13. UKP Zielona Góra 20 22 20-29
14. Ruch Zdzieszowice 20 22 30-34
15. Odra Opole 20 21 19-27
16. Calisia Kalisz 20 2019-35
17. Jarota Jarocin 20 1718-38
18. KS Polkowice 20 1715-32
>Polonia Bytom  ukarana odjęciem 
dwóch punktów  za zaległości finansowe. 
>KS Polkowice w ycofany z rozgrywek. 

W 21. kolejce (22.03)

Ruch -  Odra, Zagłębie -  Gryf, 
Górnik -  Jarota, Błękitni -  Bytovia, 
Warta -  Calisia, Ostrovia -  Rozwój, 
Raków -  Chrobry, MKS -  Polonia, 
UKP pauzuje.

III liga — Gr. II
19. kolejka

Unia SK -  Polonia ŚW 2-0
Elana -  Nielba 0-0
Polonia L -P ogoń 1-0
Sokół -  Cuiavia 3-1
Grom -  Start 0-4
Centra-Lech II 4-0
GKS -  Notecianka 3-0
Fogo-Unia S 1-1
Wda -  Włocłavia 1-1

Tabela

1. Sokół Kleczew 19 44 42-15
2. WdaŚwiecie 19 36 40-25
3. Unia Solec Kujawski 19 36 30-11
4. Lech II Poznań 19 35 33-24
5. Włocłavia Włocławek 19 35 27-16
6. Start Warlubie 19 34 44-23
7. Grom Plewiska 19 30 36-41
8. Unia Swarzędz 19 29 30-19
9. Polonia 1912 Leszno 19 28 26-23
10. Nielba Wągrowiec 19 27 29-24
11. Polonia Środa Wlkp. 19 27 31 -26
12. Pogoń Mogilno 19 26 30-34
13. Centra Ostrów Wlkp. 19 23 29-35
14. Fogo Luboń 19 19 26-39
15. GKS Dopiewo 19 15 20-40
16. Elana Toruń 19 1416-40
17. Cuiavia Inowrocław 19 14 15-43
18. Notecianka Pakość 19 13 17-43

W 20. kolejce (22.03)

Polonia ŚW -  Wda, Włocłavia -  
Unia S, Fogo -  GKS, Notecianka 
-  Lech II, Centra -  Start, Grom -  
Sokół, Cuiavia -  Polonia L, Pogoń 
-Elana, Nielba-Unia SK

Na leśnych terenach wokół 
Żerkowa (powiat jarociń
ski) 8 marca odbyły się 

Mistrzostwa Wielkopolski w Bie
gach Przełajowych. Zawody zgro
madziły na starcie najlepszych 
biegaczy z naszego województwa. 
Wśród uczestników jak zwykle nie 
zabrakło reprezentantów powiatu 
tureckiego trenujących w Marato
nie Turek, Skoczku Władysławów i 
Sprinterze Słodków. Wiosenna po
goda sprzyjała startującym, stąd i 
naszym reprezentantom biegło się 
tego dnia bardzo dobrze. Efektem 
były dwa złote medale. W biegu na 
3000m juniorów młodszych zwy
ciężył Tomasz Pietrzak z Maratonu

Turek, który prowadził przez więk
szość dystansu. Tomek to absol
went Gimnazjum w Słodkowie, a 
obecnie podopieczny Marcina Pan
fila, trenera klubowego i nauczy
ciela Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kaczkach Średnich. W biegu dzie
ci na 1000 m dziewcząt Ania Wer
ner z Maratonu Turek, trenowana 
przez ojca Czesława Wernera, nie 
dała szans przeciwniczkom zwycię
żając zdecydowanie.

Również inne zawodniczki i 
zawodnicy plasowali się w czo
łówce. Szymon Abramowicz z 
Maratonu Turek uplasował się 
na ósmym miejscu w biegu junio
rów młodszych na 3000 metrów.

KaroUna Sawicka - Sprinter Słod
ków, zajęła dziewiąte miejsce na 
1000 m w kategorii dzieci. Syl
wia Krawczyk -  Maraton Turek 
była dziesiąta na 2000m w biegu 
juniorek młodszych. Karina Kło- 
dawska - Skoczek Władysławów, 
przybiegła jako 13 na metę bie
gu, na 2000 m juniorek. Jej kole
ga klubowy Sebastian Gólczyń- 
ski, zajął na ty samym dystansie 
w biegu młodzików. Na 22 miej
scu przybiegła także Aleksandra 
Rybak ze Sprintera Słodków w 
biegu na 1500 młodziczek. Na 29 
miejscu w tym biegu dotarła do 
mety Kamila Przybylska z tego 
samego klubu. (art)

Will Zimowym Biegu Dębo
wym, który odbył się 8 mar
ca w Dąbrowej k. Mogilna, 

pobiegło 411 zawodników i 80 zawod
niczek z całej Polski, w tym reprezen
tanci z Turku i powiatu. Na trasie liczą
cej 15 km najlepszy okazał się Dawid 
Kleybor z klubu MKS Chojniczanka, 
czas 49:30, a wśród kobiet Andżelika 
Dzięgiel z Łukowa k. Łysomic, czas 
57:02. Trzecie miejsce w klasyfikacji 
generalnej .kobiet zajęła Katarzyna 
Werner z Malanowa, osiągając re
zultat 1:03:10. W kategorii wiekowej 
K50-59, na najniższym stopniu podium 
stanęła również Ewa Werner, z cza
sem 1:21:41. Kolejne miejsca naszych 
reprezentantów to:
69. Czesław Werner, 1:01:30 

(9m. w kat. M-50)
87. Krzysztof Tomaszewski, 

1:02:57 (27m. w kat. M-40)
232. Andrzej Nowinowski, 

1:10:53 (71m. w kat. M-30)
291. Zbigniew Zając, 1:14:28 

(83m. w kat. M-40) WK
Trzecie miejsce w rywalizacji kobiet zajęła Katarzyna Wer

ner z Malanowa.

Klasa Okręgowa
Zapowiedź 17. kolejki 

22-23 marca 2014r.

Kasztelania -  Polanin 
GKS -  Płomień 
Hetman -  Wicher 
Warta D -  Warta K 
Górnik-Tulisia 
ZKS -  Polonus 
Polonia -  Błękitni 
Wilki Wilczyn - pauza

Tabela

1. Kasztelania Brudzew 16 41 43-14
2. Polonus Kaz. Bis. 16 37 47-25
3. Błękitni Mąkolno 16 33 43-25
4. Warta Dobrów 16 29 31 -22
5. Polanin Strzałkowo 16 28 36-21
6. Hetman Orchowo 16 24 29-22
7. GKS Sompolno 16 24 36-19
8. ZKS Zagórów 16 24 26-28
9. Polonia Golina 16 22 39-43
10. Płomień Nekla 16 20 27-37
11. Wilki Wilczyn 16 19 31-28
12. Warta Kramsk 16 16 22-38
13. Sparta Konin 16 1518-28
14. Górnik Kłodawa 16 1012-41
15. Wicher Dobra 16 9 21-51
16. Tulisia Tuliszków 16 916-35
>Sparta Konin wycofana z rozgrywek.

K o n i ń s k i  O Z P N  -  K l a s a  O k r ę g o w a  

K a l e n d a r i u m  K i b i c a  -  W i o s n a  2 0 1 4

Mecze w Brudzewie
1 .Kasztelania -  Polanin Strzałkowo (22 marca, sobota, 15.00)
2. Kasztelania -  Wicher Dobra (05 kwietnia, sobota, 16.00)
3. Kasztelania -  Wilki Wilczyn (19 kwietnia, sobota, 16.00)
4. Kasztelania -  Polonus Kaz. Bis. (01 maja, czwartek, 17.00)
5. Kasztelania -  Polonia Golina (10 maja, sobota, 17.00)
6. Kasztelania -  Górnik Kłodawa (24 maja, sobota, 17.00)
7. Kasztelania -  Warta Dobrów (07 czerwca, sobota, 17.00)

Mecze w Dobrej
1. Wicher -  GKS Sompolno (30 marca, niedziela, 15.00)
2. Wicher -  Płomień Nekla (13 kwietnia, niedziela, 16.00)
3. Wicher -  Polanin Strzałkowo (19 kwietnia, sobota, 16.00)
4. Wicher -  Wilki Wilczyn (01 maja, czwartek, 17.00)
5. Wicher -  Polonus Kaz. Bis. (11 maja, niedziela, 17.00)
6. Wicher -  Polonia Golina (25 maja, niedziela, 17.00)
7. Wicher -  Górnik Kłodawa (07 czerwca, sobota, 17.00)

Mecze w Tuliszkowie
1. Tulisia -  Hetman Orchowo (13 kwietnia, niedziela, 16.00)
2. Tulisia -  Kasztelania Brudzew (27 kwietnia, niedziela, 17.00)
3. Tulisia -  Wicher Dobra (04 maja, niedziela, 17.00)
4. Tulisia -  Wilki Wilczyn (18 maja, niedziela, 17.00)
5. Tulisia -  Polanin Strzałkowo (25 maja, niedziela, 17.00)
6. Tulisia -  Błękitni Mąkolno (07 czerwca, sobota, 17.00)



Sukcesem dla zawodników Turkowskiego Klubu Karate w Turku i GKS Kasztelania Brudzew zakończył się start w XI Mistrzostwach Wielkopolski OY- 
AMA Karate w Kata. Zawody rozegrano w Kłodawie. Karatecy z Turku i Brudzewa przywieźli aż 23 medale.

Mistrzostwa odbyły się w so
botę, 1 marca w hali sportowej 
przy Gimnazjum nr 1 w Kłoda
wie. Organizatorem był Turkow
ski Klub Karate wspólnie z Urzę
dem Miasta i Gminy Kłodawa. 
W Mistrzostwach wystartowało 
ponad stu zawodników z klubów 
karate z Turku, Brudzewa, Kło
dawy, Koła, Konina, Kramska i 
Rychwała.

Zawodników podzielono na
I I  kategorii, ze względu na wiek 
i płeć oraz -  w najmłodszych ka
tegoriach wiekowych -  na białe 
i kolorowe pasy.

Sędzią głównym był sensei 
Włodzimierz Rygiert (4 dan). 
Mistrzostwa były rozgrywane 
systemem mieszanym, tj. elimi
nacje zostały przeprowadzone 
systemem punktowym do mo
mentu wyłonienia najlepszych 
czwórek. Natomiast półfinały i 
finały rozegrano systemem pu
charowym.

Wyniki w poszczególnych 
kategoriach:

kategoria młodzik chłopcy
-  białe pasy: 1 miejsce -  Kacper 
Ogrodowczyk (Turek), II miej
sce -  Igor Kaczmarek (Turek), III 
miejsce -  Wiktor Scibior (Turek) 
i Bartłomiej Kazimierczak (Koło). 
Kategoria młodzik dziewczęta
-  białe pasy: I miejsce -  Karina 
Zielińska (Brudzew), II miejsce -  
Aleksandra Węgielnik (Brudzew),
III miejsce -  Andżelika Łakomi- 
cka (Brudzew) i Julia Pusta (Bru
dzew). Kategoria młodzik chłop
cy -  kolorowe pasy: I miejsce
-  Wiktor Józefiak (Turek), II miej
sce -  Szymon Mielczarek (Turek), 
III miejsce -  Antoni Strasz (Turek) 
i Wiktor Kordylasiński (Konin). 
Kategoria młodzik dziewczęta -  
kolorowe pasy: I miejsce -  Maja

Gierałka (Turek), II miej
sce -  Katarzyna Smarz 
(Turek), III miejsce -  Ma
ria Wasielewska (Koło) i 
Martyna Kuśmierczak 
(Turek). Kategoria ju
niorzy młodsi: I miejsce
-  Igor Srzeliński (Bru
dzew), II miejsce -  Nata
lia Królikowska (Kłoda
wa), III miejsce -  Bartosz 
Świątek (Rychwał) i Kac
per Bończak (Turek). Ka
tegoria juniorzy starsi: I 
miejsce -  Ewelina Lipiń
ska (Brudzew), II miejsce
-  Eryk, Strzeliński (Bru
dzew), III miejsce — Mo
nika Makarewicz (Koło) 
i Monika Lipińska (Bru
dzew). Kategoria junio

rzy -  kobudo: I miejsce
-  Kamil Michałkiewicz 
(Kłodawa), II miejsce
-  Julian Kubiak (Kłoda
wa), III miejsce -  Piotr 
Mojżuk (Turek) i Paweł 
Mojżuk (Turek). Katego
ria juniorzy starsi -  ko
budo: I miejsce -  Eryk 
Strzeliński (Brudzew), II 
miejsce -  Joanna Janiak 
(Kramsk), III miejsce
-  Ewelina Lipińska (Bru
dzew) i Monika Lipińska 
(Brudzew).

Najlepszą zawodnicz
ką została Maja Gierałka 
(Turek), zawodnikiem
-  Kamil Michałkiewicz 
(Kłodawa).

boxa Karatecy z powiatu tureckiego wywalczyli tam 23 medale.

W 11. Mistrzostwach Wielkopolski uczestniczyli zawodnicy z Turku i Brudzewa.

Uczennice z Gimnazjum nr 1 w Turku zdobyły tytuł Mi
strza Rejonu Konińskiego i awansowały do półfinału woje
wództwa wielkopolskiego.

We czwartek, 27 lutego, uczen
nice z Gimnazjum nr 1 i 2 w Turku 
uczeAstniczyły w Mistrzostwach 
Rejonu w Piłce Siatkowej Dziew
cząt, które odbyły się w miejsco
wej hali widowiskowo -  sportowej. 
Do rywalizacji, po rozegranych 
wcześniej rywalizacjach powiato
wych, zakwalifikowały się także 
drużyny gimnazjalistek z Koła, 
Ostrowitego, Konina i Wilczyna.

Zawody były rozgrywane w 
dwóch grupach systemem „każ
dy z każdym”. Uczennice z .je
dynki” bez problemu wygrały 
mecze w grupie A: z Ostrowitym 
0:2 (25:4 i 25:8), z Koninem 2:0

(25:8 i 25:11). W finale siatkarki z 
Gimnazjum nr 1 pokonały rywalki 
z Koła, zdobywając tytuł Mistrza 
Rejonu Konińskiego i awansowa
ły do półfinału województwa wiel
kopolskiego.

Skład zwycięskiej drużyny: 
Justyna Wojtaszewska, Daria Na
wrocka, Karolina Lewandoska, 
Klaudia

Rosiak, Marcelina Bejczak, 
Weronika Przygońska, Katarzy
na Nowak, Oliwia Marczyńska, 
Nikola Malczewska, Natalia Stec, 
Zuzanna Apelt, Nikola Łuczak. 
Opiekunką dziewcząt jest Ewa 
Książka. ił
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU  
NA SPRZED AŻ NIERUCHOMOŚCI

W ó jt G m in y  P rzyk o n a
Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości położone! 
w miejscowości Psary, gm. Przykona.

1. Przetarg przeprowadza się w formie pisemnego przetargu nieograniczonego.
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż nieruchomości gruntowej:

- działki oznaczonej nr 285/7 o pow. 0,8495 ha, zabudowanej, położonej w miejscowo
ści Psary gm. Przykona, dla której jest prowadzona księga wieczysta przez Sąd Rejonowy 
w Turku KW KN1T/00027901/0. Gmina zastrzega prawo odkupu nieruchomości na czas 
nieprzenoszący 5 lat -  art. 593 kodeksu cywilnego.
2. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
W/w nieruchomość przeznaczona jest w planie zagospodarowania przestrzennego jako teren 
obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług.
3. Cena wywoławcza nieruchomości w ynosi:

- 140.000,00 zł netto + 23% VAT tj.: 172.200,00 zł brutto
4. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w na
byciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami / Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 65 lz  późn. zm./ minął 
2 stycznia 2014 r.
5. Nieruchomość nie jest przedmiotem obciążeń ani też zobowiązań.
6. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach należy składać w punkcie informacji Urzędu 
Gminy Przykona bądź przesyłką pocztową lub kurierską na adres Urzędu Gminy Przyko
na, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, w terminie do dnia 15 kwietnia 2014 r. do godz. 1500, 
z dopiskiem na kopercie:

Oferta na udział w przetargu pn. „Sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr działki 
285/7 położonej w miejscowości Psary - nie otwierać przed terminem sesji otwarcia 
ofert”.
7. Pisemna oferta powinna zawierać :

- imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,

- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez 

zastrzeżeń,
- oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu.

8. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium.
9. Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 22 kwietnia 2014 r. o godz. 1000 w siedzibie 
Urzędu Gminy Przykona, pokój nr 33.
10. Wpłaty wadium w kwocie 25.000,00 zł, należy dokonać gotówką z podaniem tytułu 
wpłaty w kasie Urzędu Gminy Przykona, bądź przelewem z podaniem tytułu wpłaty na 
konto Urzędu Gminy Przykona :
Bank Spółdzielczy Konin Oddział Turek Filia Przykona Nr 75 8530 0000 1200 4964 
2000 0002:
Wadium winno być wpłacone najpóźniej do dnia 15 kwietnia 2014 r.
11. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny 
nabycia.
12. Wadium wpłacone przez innych uczestników przetargu podlega zwrotowi przelewem 
w terminie 3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania przetargu, na konto podane przez uczest
nika przetargu.
13. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustalonąjako nabywcę nieruchomości o miej
scu i terminie zawarcia umowy notarialnej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi nabywca.
14. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w terminie i miejscu podanym w zawiadomieniu, o którym mowa w pkt 13, nie przysługuje jej 
roszczenie o przeniesienie prawa własności nieruchomości, a wadium nie podlega zwrotowi.
15. Wójtowi Gminy przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

DODATKOWE WARUNKI PRZETARGU

16. Uczestnik przetargu przedstawi charakterystykę inwestycji, w której określi :
- planowane zagospodarowanie terenu, przedstawione w formie opisowej
- profil działalności gospodarczej oraz jej przewidywany wpływ na środowisko
- zapotrzebowanie na media.
17. Uczestnik przetargu przedstawi termin rozpoczęcia działalności /np. uruchomienie 
produkcji, rozpoczęcie świadczenia usług/ liczony w miesiącach począwszy od miesiąca 
w którym zostanie podpisana umowa przenosząca własność objętej przetargiem nierucho
mości -  nie dłuższy niż 18 miesięcy.
18. Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty
- cena - 65 %
- najkrótszy termin rozpoczęcia działalności gospodarczej liczony w miesiącach począwszy 
od miesiąca w którym zostanie podpisana umowa, nie dłuższy jednak niż 18 miesięcy -  5 %
- zadeklarowana liczba zatrudnionych pracowników w pierwszym roku działalności i utrzy
manie stanu zatrudnienia przez co najmniej 12 miesięcy -  30 %
19. Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Przykona, 
pokój nr 18, w godz. od.800 do 1500, telefonicznie, tel. nr 63 279 10 25.

O g ł o s z e n i e  r o k o w a ń  d o  d r u g i m  p r z e t a r e u  u s t n y m  n i e o g r a n i 
c z o n y m

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jedn. Dz. U. z 2010r. nr 102, poz. 651 ze zm.)

Burmistrz Dobrej
ogłasza rokowania po drugim przetargu ustnym nieograniczonym 

zakończonym wynikiem negatywnym.
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanei, o powierzchni 0,1128 ha 

położonej w Mikulicach. gmina Dobra, oznaczonej numerem ewidencyjnym 252/2.

Przedmiotem rokowań jest nieruchomość gruntowa zabudowana, oznaczona numerem 
geodezyjnym 252/2, o pow. 0,l 128ha położona w miejscowości Mikulice, gm. Dobra, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Turku -  Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga 
wieczysta nr KN1T/00019158/7. Nieruchomość będąca przedmiotem rokowań położona jest 
w Mikulicach, gm. Dobra, znajduje się w północno-zachodniej części gminy Dobra, odle
głość od miasta około 3-4 km. Dojazd w kierunku na Kowale Pańskie, następnie w prawo 
w kierunku Mikulic. Znajduje się w centralnej części wsi w okolicach charakterystycznych 
zabudowań dworku z XIX wieku. Dojazd do działki lokalną drogą asfaltową, kształt działki 
zbliżony do kwadratu. Teren działki zabudowany jest budynkiem mieszkalnym (zabudowa 
podworska) w formie klasycznej dwulokalowej z centralną sienią. Budynek posiada pow. 
zabudowy 160,23 m2 i pow. użytkową 120,22 m2.
Pomieszczenia budynku o bardzo niskim standardzie, funkcjonalność budynku słaba. 
Budynek parterowy w złym stanie technicznym, wymagający remontu generalnego. 
Część budynku uszkodzona przez pożar. Otoczenie: tereny rolne , zabudowa zagrodowa i 
mieszkalna wsi. Infrastruktura techniczna: możliwa do podłączenia sieć elektryczna i sieć 
wodociągowa.
Cena wywoławcza -  10.072,40,- zł (słownie: dziesięć tysięcy siedemdziesiąt dwa zł 40/100) 
Zaliczka -  1007,00,- zł (słownie: jeden tysiąc siedem zł 00/100)
Do ceny sprzedaży ustalonej w rokowaniach zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 
23% ceny
Terminy przeprowadzonych przetargów zakończone wynikiem negatywnym:
Pierwszy przetarg -  dnia 05.08.2013 r.
Drugi przetarg -  dnia 04.11.2013 r.
Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Dobrej (pok. Nr 8) najpóźniej do dnia 7 kwietnia 2014 r. do godz. 1530. Zamkniętą kopertę 
należy zaopatrzyć dodatkowo w napis: „Rokowania - na sprzedaż nieruchomości grun
towej zabudowanej, o powierzchni 0,1128 ha położonej w Mikulicach, gmina Dobra, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 252/2. ” — nie otwierać.
Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba 
prawna lub inny podmiot;
2. datę sporządzenia zgłoszenia;
3. oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki 
bez zastrzeżeń;
4. proponowaną cenę i sposób zapłaty;
5. proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków rokowań, jeżeli takie występują.
6. podpis uczestnika
Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki lub dowody stanowiące pod
stawę do zwolnienia z tego obowiązku.
Rokowania zostaną przeprowadzone w dniu 10 kwietnia 2014 r. o godz. 1000 w sali narad 
(pokój nr 13) Urzędu Miejskiego w Dobrej, PI. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra. 
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest wpłacenie zaliczki w kwocie 1007,00 zł (słownie: 
jeden tysiąc siedem zł 00/100) na konto Urzędu Miejskiego w Dobrej, B.S. Malanów o/Do- 
braN r 86 8557 0009 0300 0172 2003 0011 lub w kasie Urzędu do dnia 07.04.2014r. (kopie 
dowodu wpłaty zaliczki należy dołączyć do zgłoszenia).
Zaliczka wpłacona przez uczestnika, który rokowania wygra, zaliczona zostanie na poczet 
ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, zaliczka 
przepada na rzecz sprzedającego.
Zaliczka wpłacona przez osobę, która nie zostanie nabywcąnieruchomości, będzie zwrócona 
w przeciągu 3 dni od dnia zakończenia rokowań, na konto wskazane przez osobę.
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w rokowaniach (umniejszona o wcześniej wpłaconą 
zaliczkę) podlega zapłacie na konto Urzędu Miejskiego w Dobrej; B.S. Malanów o/Dobra 
Nr 16 8557 0009 0300 0172 2003 0010 lub w kasie Urzędu nie później niż w dniu zawarcia 
umowy notarialnej. Koszty zawarcia umowy notarialnej i opłat sądowych ponosi nabywca 
nieruchomości.
Burmistrz Dobrej zastrzega sobie prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nierucho
mości gruntowej.
Z dodatkowymi warunkami rokowań można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Dobrej, 
pok. Nr 10, godz. 7.30-15.30, lub telefonicznie (063) 279 99 26.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest w prasie lokalnej, na stronie internetowej /www.dobra. 
nowoczesnagmina.pl/ oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej. 
Komisja przetargowa prowadzi rokowania zgodnie z :
- ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 201 Or. Nr 102, 
poz. 651 ze zm.);
- rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu ; 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 
207, poz.2108 ze zm.).

Burmistrz Dobrej 
/-/ Andrzej Piątkowski

z33/ika

http://www.dobra
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O bezpieczeństwie w Zespole Szkół Technicznych

Działania wszystkich służb ratowniczych są ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa, czyli ograniczenie ilości zdarzeń, a co za tym idzie osób 
poszkodowanych w wypadkach. To główne tematy poruszane podczas spotkania funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego i ratownika medycznego 
Piotra Itczaka, z uczniami turkowskiego Zespołu Szkół Technicznych.

)

Piątkowa (14 marca) pogadan
ka, która odbyła się w sali multi
medialnej Zespołu Szkół Tech
nicznych w Turku, była pierwszą 
z kilku planowanych jeszcze w 
tym roku szkolnym. Jak mówił 
Artur Foryński, naczelnik dro
gówki, spotkania mają na celu 
poprawę bezpieczeństwa nie tyl
ko pieszych, ale też pozostałych 
uczestników ruchu. Zaczynając 
tego typu edukację w szkołach, 
podnosi się świadomość uczniów 
i dlatego Komenda Powiatowa Po
licji w Turku właśnie w ten sposób 
postanowiła wychowywać młode 
pokolenie.

Policjanci zaczęli od statystyk, 
porównując 2012 i 2013 rok. W 
zeszłym roku kierowcy samocho
dów spowodowali 28 wypadków 
drogowych i 358 kolizji, z kolei 
rowerzyści 6 wypadków i 9 kolizji. 
To dużo mniej niżw2012 roku. Na

czelnik Foryński wspomniał też o 
mandatach, których w 2013 roku 
nałożono 9054, a rok wcześniej 
7898. Jego zdaniem restrykcyjne 
działania policji mają spełniać też 
funkcję wychowawczą wobec spo
łeczeństwa. I przynosi to efekty 
-  tam, gdzie mandatów wypisano 
najwięcej, widoczny jest znaczny 
spadek zdarzeń drogowych. A o 
to przecież chodzi.

Funkcjonariusze prosili mło
dzież o zadawanie pytań. By ośmie
lić uczniów jako pierwszy zdał je 
Paweł Ogrodowczyk, nauczyciel 
edukacji dla bezpieczeństwa i wie
dzy o społeczeństwie: -Jak wycho
wać bezpiecznego kierowcę w Pol
sce, skoro ośrodki nauki jazdy nie 
są w stanie tego wykonać? Policjan
ci twierdzili, że edukacja zaczyna 
się w domu, ale na ile młode poko
lenie chce słuchać uwag rodziców 
czy nauczycieli to już inna sprawa.

Naczelnik WRD mówił, że to wina 
braku tego typu edukacji w szko
łach. Uczeń kończący szkołę śred
nią powinien znać przepisy.

Jednego z uczniów interesowa
ło, dlaczego w Polsce egzaminy na 
prawo jazdy z roku na rok są coraz 
trudniejsze. Katarzyna Kołuda, 
która oprócz tego, że jest policjant
ką, to dodatkowo też instruktorem 
nauki jazdy twierdziła, że wcale 
nie są trudniejsze, ale zagadnienia 
formułowane są tak, by zdający 
umiał przewidzieć sytuację na 
drodze. Wcześniej trzeba było na 
pamięć nauczyć się odpowiedzi 
na wiele pytań teoretycznych. -Jed
nak na drodze jest zupełnie inaczej, 
musimy reagować i przewidywać 
sytuacje, jakie mogą się zdarzyć. 
Tam panuje zasada ograniczonego 
zaufania -  wyjaśniała Katarzyna 
Kołuda.

W spotkaniu uczestniczył też 
Piotr Itczak, ratownik me
dyczny z turkowskiego 
pogotowia i właściciel fir
my IvaPit, poinformował 
młodzież, że już wkrótce 
przyszli kierowcy będą 
zdawali także egzamin z 
udzielania pierwszej pomo
cy. Itczak przedstawił staty
styki dotyczące liczby ofiar 
wypadków. Dwadzieścia 
lat temu w Polsce było 55 
tysięcy wypadków, w któ
rych zginęło 8000 ludzi. W 

Uczniowie są zdania, że takie spotkania powinny być organizowane częściej, ubiegłym roku na polskich

Pogadankę z młodzieżą prowadzili poli
cjanci z turkowskicj komendy policji oraz 
ratownik medyczny.

drogach wydarzyło się 
35 tysięcy wypadków, 
w których zmarło 3000 
osób. -Jako ratownicy 
medyczni jesteśmy w sta
nie uratować aż tysiąc 
osób, które umierają 
wskutek nieudzielenia 
pomocy. Ale świadkowie 
zdarzenia zamiast coś 
zrobić, to z reguły stoją i 
nie robią nic. A przecież 
w artykule 162 kodeksu 
karnego napisane jest, 
kto nie udzieli pomocy 
podlega karze do trzech 
lat pozbawienia wolno
ści -  mówił Itczak. Wy
jaśnił co należy zrobić, 
kiedy uczniowie znajdą 
się w podobnej sytua
cji. Jako przykład podał wypadek, 
w którym samochód uderzył w 
drzewo i ranny leży na kierowni
cy. -Najpierw trzeba sprawdzić czy 
osoba jest przytomna. Jeżeli nie, to 
należy zdecydować, czy wyciągnąć 
ją z samochodu narażając na dal
szy uraz kręgosłupa, czy zostawić 
ją na pewną śmierć. Należy tu zde
mentować plotkę, że jak nie zrobię 
nic, to na pewno nie zaszkodzę. A  
jest odwrotnie, właśnie nie zrobie
nie niczego jest największą szkodą 
dla poszkodowanego -  dodał.

Uczniowie z zainteresowaniem 
wysłuchali tego, co do powie
dzenia mieli zarówno policjanci, 
jak i ratownik medyczny. Także

młodzie jest zdania, że tego typu 
spotkania edukacyjne powinny 
odbywać się częściej.

W drugiej części spotkania zo
stał przeprowadzony konkurs dla 
30 losowo wybranych uczniów, w 
którym dominowały pytania z za
kresu udzielania pierwszej pomo
cy na drodze oraz z prawa o ruchu 
drogowym. Najwięcej punktów z 
testu o bezpieczeństwie uzyska
li: Mateusz Perlicki, Bartłomiej 
Wierzbicki i Krystian Siepka. Na
grody dla zwycięzców - ufundowa
ne przez Wyższą Szkołę Bezpie
czeństwa w Poznaniu -  wręczyła 
Anna Szymaniak, przedstawiciel 
uczelni. ił

Wycieczka po szkolnych zakamarkach, czyli...

Drzwi ateart® w  Gimnazjum m  i
Jak co roku turkowskie Gimnazjum nr 2 otworzyło szeroko drzwi dla swoich przyszłych 

uczniów. W czwartek, 6 marca szkolna społeczność zaprosiła szóstoklasistów i ich rodzi
ców na zwiedzanie placówki.

Szkolne podwoje otworzyły 
się zarówno dla przyszłych gim
nazjalistów, jhk i ich rodziców. 
Tych drugich czekała spora nie
spodzianka, ponieważ mieli oka
zję zajrzeć w niemalże wszystkie 
zakamarki szkoły. „Wycieczka” 
rozpoczynała się od piwnic, gdzie 
zwiedzający mogli podejrzeć rząd

zamykanych szafek, w których 
uczniowie przechowują nie tylko 
swoje kurtki, ale również podręcz
niki czy buty sportowe. Stopnio
wo grupa pięła się w górę przez 
obóz harcerzy i młodzieżowy 
oddział strażacki, obejrzeli mecz 
piłki siatkowej, wzięli też udział 
w warsztatach plastycznych,

ćwiczeniach chóru, warsztatach 
historycznych. Zaglądali do „pla
netarium” i uczestniczyli w do
świadczeniach fizyko -  chemicz
nych na drugim piętrze. Goście 
mieli również możliwość spraw
dzenia wyposażenia poszczegól
nych pracowni, od słuchawek w 
klasie językowej, po sprzęty mul

timedialne i pomoce dydaktyczne 
w pracowniach przedmiotowych. 
Aby zwiedzający nie czuli się je
dynie biernymi obserwatorami, w 
pracowni polonistycznej czekała 
na nich niespodzianka w posta
ci konkursu, w którym nie tylko 
młodzież, ale i rodzice mogli zdo
być słodką nagrodę.

W pilotów wycieczki „śladami 
gimnazjalistów dwójki” zabawili 
się przedstawiciele samorządu 
uczniowskiego.

-Cieszymy się, że tak licznie 
odwiedzili nas mili goście. Mamy 
nadzieję, że zaciekawiliśmy zwie
dzających naszymi działaniami 
-  mówią gimnazjaliści, a opie
kun Samorządu Uczniowskiego, 
Anna Maćczak, serdecznie dzię
kuje zarówno gościom, którzy 
odwiedzili szkołę, jak i gimna
zjalistom oraz nauczycielom za 
pomysłowość i zaangażowanie w 
imprezę pod hasłem „Drzwi Ot
warte”. boxa

Goście, którzy odwiedzili Gimnazjum nr 2 w dzień otwartych drzwi mogli uczest
niczyć w doświadczeniach chemicznych. Aby zostać uczniem tej właśnie szkoły zachęcali też harcerze.

.1
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Turkowskie Gimnazjum nr 2 dołączyło do grona Szkół Odkryw
ców Talentów.

Solo i w duetach, piosenki o zwierzętach i czekoladzie 
prezentowali najmłodsi mieszkańcy gminy Tuliszków pod
czas Gminnego Konkursu Piosenki Dziecięcej. W miniony 
czwartek, poza skocznymi rytmami w MGOK-u brzmiały też 
utwory literackie.

W czwartek, 13 marca do dwóch 
rywalizacji stanęły przedszkolaki, 
uczniowie szkół podstawowych i 
gimnazjów z gminy Tuliszków. W 
MGOK-u przygotowano dla nich

nie piosenek oceniali jurorzy: Piotr 
Piechocki i Mirosław Rojek. Mło
de talenty podzielono na kategorie 
wiekowe, osobno prezentowały się 
przedszkolaki, uczniowie klas 0-

Uczestnicy konkursu recytatorskiego.

Laureaci tuliszkowskiego konkursu piosenki.

dwa konkursy -  piosenki dziecięcej 
i recytatorski.

W pierwszym wystąpiło 21 so
listów, 2 duety i 1 zespół. Wykona

n i i IV-VI. Wśród najmłodszych 
wokalistów najlepsza okazała się 
Adrianna Wenc z piosenką „A to 
jeż”, drugie miejsce, zajęła Wik

toria Jędro i utwór 
„Marcowe żaby”, 
trzecie Iga Górska i 
jej „Abrakadabra”. 
Wszystkie dziew
czynki chodzą na 
co dzień do Przed
szkola im. Kubusia 
Puchatka w Tulisz
kowie.

W kategorii 
drugiej zwycię
stwo przyznano 
Natalii Iciek z 
Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w 
Grzymiszewie, drudzy byli Nikola 
Roszak z SP w Tuliszkowie oraz

Seweryn Radecki z SP w Tuliszko
wie, trzecie miejsce jurorzy przy
znali duetowi -  Zuzannie Urbaniak 
i Dominice Wojnowskiej z SP w 
Tuliszkowie. W trzeciej grupie naj
lepszy był Sergiusz Nowakowski 
z SP w Tuliszkowie, druga Izabela 
Osękowska z SP w Tuliszkowie, 
trzecia Maria Michalak z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grzy
miszewie. I w kategorii najstarszej 
pierwsze miejsce otrzymał duet 
Aleksandra Bartczak i Martyna 
Wasela z Gimnazjum w Tulisz
kowie, drugie miejsce przyznano 
Magdalenie Ferko z Gim. Grzymi
szewie, trzecie Marice Walaszczyk 
z Gim. w Grzymiszewie.

W gminnymi konkursie recyta
torskim wzięło udział 18 uczestni
ków. Oceniali ich: Grażyna Tabaka, 
Małgorzata Grześkiewicz i Miro
sław Rojek. Do kolejnego etapu, 
teraz już w Turku zakwalifikowali 
się: z kategorii klas I-III: Zuzanna 
Urbaniak z wierszem „O Grze
siu kłamczuchu” z SP Tuliszków, 
Wiktor Maślanka „Szum” z SP 
Ogorzelczyn i Igor Chorążewski z 
utworem „Jak osa męża szukała” 
z SP Tuliszków. Wśród starszych 
recytatorów najlepsze były: Paula 
Markiewicz i jej „Kaczka dziwacz
ka” z SP Tuliszków i Patrycja Ko
złowska z wierszem „Strasna żaba” 
z SP Ogorzelczyn. boxa

Honorowy tytuł dla gimnazjum

„ D w ó j k a ” -  S z k o ł ą  

O d k r y w c ó w  T a l e n t ó w
Pomiędzy 223 szkołami w Wielkopolsce, w powiecie ture

ckim jest 9 placówek, które noszą tytuł -Szkoły Odkrywców 
Talentów. Od niedawna w tej zaszczytnej grupie jest także 
Gimnazjum nr 2 im. M. Kopernika w Turku.

Ośrodek Rozwoju Edukacji 
nadaje tytuł Szkoły Odkrywców 
Talentów placówkom, które 
wspierają rozwój i zainteresowa
nia uczniów zdolnych. W roku 
szkolnym 2013/2014 otrzymało 
go Gimnazjum nr 2 i tym samym 
trafiło na ogólnopolską mapę 
znajdującą się na stronie interne

towej www.ore.edu.pl/odkrywa- 
mytalenty. Tytuł nie jest bezpod
stawny, bo uczniowie gimnazjum, 
przy pomocy swoich nauczycieli 
osiągają znaczące sukcesy, nie 
tylko edukacyjne - utalentowana 
młodzież rozwija tam także swoje 
pasje sportowe, filmowe oraz mu
zyczne. boxa
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KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

U N IA  E URO PEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt pn. Jesteś przedsiębiorczy! Zacznij działać już dziś w Koninie PGKL.06.02.00-30-042/12 
współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa

Szanowni Państwo
Miasto Konin serdecznie zaprasza Przedsiębiorców Wielkopolski na spotkania 

handlowo-kooperacyjne z firmami zainteresowanymi współpracą branżową

W spotkaniach handlowych udział wezmą firmy reprezentujące następujące branże:

• budowlaną.
• reklamową,
• gastronomiczną,
• artystyczną.
• turystyczną
• sportową,
• mcblowo-stolarską.

• spożywczą,
• kosmetyczną.
• motoryzacyjną.
• ubezpieczeniową,
• prawno-windykacyjną,
• organizacje pozarządowe.

Spotkania odbędą się w Urzędzie Miejskim (Ratusz), sala Ratuszowa 
przy ulicy Wiosny Ludów 6 w dniach:

-  6.05.2014 r., godz. 10.00-15.00
-  7.05.2014 r., godz. 10.00-15.00

termin rezerwowy w przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych 
-  zawiadomienie zainteresowanych nastąpi indywidualnie po zgłoszeniu.

Zainteresow anych odziałem prosimy o kontakt z  Biurem Projektu: 

Urząd Miejski w Koninie 

W y dział Działalności Gospodarczej i Rozwoju 

uL 3 M aja 21. pokój 14. te i K3-24Ó-12-5*. faks 03-240-11-41

z60/ika

http://www.ore.edu.pl/odkrywa-mytalenty
http://www.ore.edu.pl/odkrywa-mytalenty
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Olga Mikołajczyk i Marcin Jastrzębski, uczniowie z tur- 
kowskiego Gimnazjum nr 1 w Turku mogą pochwalić się 
osiągnięciami. Uczennica zakwalifikowała się do finału II 
edycji ogólnopolskiego konkursu „Astrobot”, uczeń został 
laureatem Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego.

Gimnazjaliści z turkowskiej 
„jedynki” nie próżnują, zdobywa
jąc nie tylko bardzo dobre wyniki 
w nauce, ale też różnego rodzaju 
rywalizacjach.

W piątek 28 lutego Marcina 
Jastrzębski z klasy 3e , został 
laureatem Wojewódzkiego Kon
kursu Języka Angielskiego. War
to dodać, iż jest on pierwszym 
laureatem tego konkursu w hi
storii turkowskich gimnazjów. 
Opiekunem ucznia jest Izabela 
Mięksiak.

Z kolei Olga Mikołajczyk z I 
c zakwalifikowała się do finału 
ogólnopolskiego konkursu astro- 
nautycznego „Aatrobot”, którego 
organizatorem jest Mars Society 
Polska i Krajowy Fundusz na 
rzecz Dzieci w Warszawie. Re
cenzenci z Centrum Badań Kos
micznych PAN wysoko ocenili 
bardzo interesującą pracę Olgi, 
które opracowała koncepcję mi
sji kosmicznej do ciała niebie
skiego zatytułowaną:„Wiemy, że 
na pewno. Nie wiemy, kiedy”.

fikowała się do finału II edycji Marcin Jastrzębski został lau- 
ogólnopolskiego konkursu „As- reatem Wojewódzkiego Konkur- 
trobot”. su J?zyka Angielskiego.

Gimnazjalistka w II etapie 
konkursu, który odbędzie się 
od czwartku do niedzieli (20- 
23 marca) weźmie udział w 
warsztatach w Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie. Wraz 
z innymi - 30 finalistami z całej 
Polski, podzielonymi na pięcioo
sobowe zespoły będzie budować 
i programować pod kierunkiem 
pracowników Centrum Badań 
kosmicznych PAN robota LEGO 
Mindstorrms. Jako nagroda dla 
najlepszego planowany jest 
wakacyjny zagraniczny wyjazd 
naukowy. Nauczycielką fizyki i 
opiekunką uczennicy jest Kata
rzyna Werbińska.

ił

„Je d y n k a ”  e tw e rzy la  d rz w i
Zajęcia z przedmiotów ścisłych, warsztaty dziennikarskie 

i część artystyczna, to tylko niektóre z atrakcji, jakie Gim
nazjum nr 1 w Turku, przygotowali dla uczniów szkół pod
stawowych.

W świetlicy szkolnej nie tylko gimnazjaliści prezentowali młodszym koleżankom i kolegom zdolności 
wokalne.

Jak co roku, także i w tym dy
rekcja Gimnazjum nr 1 w Turku 
zorganizowała dzień otwartych 
drzwi. Promocja palcówki od
była się w sobotę 8 marca. Dla 
przyszłych uczniów oraz zainte
resowanym nauką w szkole pod 
samolotem, starano się pokazać 
wszystko to, co najlepsze.

W pracowniach nauk przyrod
niczych, szóstoklasiści uczestni
czyli w doświadczeniach przy
gotowanych przez nauczycieli 
fizyki, chemii i biologii. Z kolei 
Katarzyna Ścibor w klasie geo
graficznej przygotowała wy
stawę minerałów oraz pokaz 
filmów tematycznych. W biblio
tece szkolnej odbyły się warszta
ty dziennikarskie, na których

uczniowie szkół podstawowych 
podjęli próbę napisania artykułu
0 wrażeniach z pobytu w gimna
zjum. W świetlicy szkolnej nie 
tylko gimnazjaliści prezentowali 
młodszym koleżankom i kole
gom zdolności wokalne. Szcze
gólne zainteresowanie wzbudził 
występ wuefisty Przemysława 
Grąbkowskiego.

Z kolei w sali gimnastycznej 
przeprowadzono gry i zabawy 
sportowe. Także pozostali na
uczyciele prezentowali swoje 
klasopracownie, podręczniki, 
z których korzystają uczniowie
1 pomoce dydaktyczne. Zaletą 
większości klas jest ich wyposa
żenie w książki, z których korzy
stają uczniowie podczas lekcji.

Dużym zainteresowaniem przy
szłych gimnazjalistów cieszyły 
się kroniki oraz wystawy prezen
tujące zdolności uczniowskie.

W dniach otwartych uczestni
czyli też rodzice szóstoklasistów, 
których najbardziej zaintereso
wały tablice, gdzie wywieszono

dyplomy potwierdzające osiąg
nięcia uczniów „jedynki” w róż
norodnych konkursach i zawo
dach. ił

VII Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Obcojęzycznej

W  piątek, 14 marca, o 
godz. 9.00, w Szkole 
Podstawowej nr 5 w 

Turku rozpoczęła się siódma edy
cja Powiatowego Konkursu Recy
tatorskiego Poezji Obcojęzycznej. 
Konkurs już na stałe wpisał się 
w kalendarz imprez organizowa
nych przez szkołę. -Jego celem jest 
propagowanie pięknego słowa, 
rozwijanie tolerancji wobec innych 
narodów, zainteresowanie uczniów 
problematyką integracji europej
skiej, zachęcanie młodzieży w do sy
stematycznej pracy nad językiem ob
cym a także nagradzanie wysiłków 
uczniów i ich nauczycieli - mówiła 
Elżbieta Pacześna, nauczycielka 
niemieckiego w „piątce”.

Do konkursu zgłosiło się 20 
osób z dziewięciu szkół powiatu 
turkowskiego. Rywalizacja odbyła 
się w dwóch kategoriach: an
glojęzycznej i niemieckojęzycznej. 
Jak mówili jurorzy, choć wszyscy 
uczestnicy zaprezentowali bardzo 
wysoki poziom, musieli wybrać

najlepszych. W kategorii niemie
ckojęzycznej: I miejsce zajęła Ni- 
kola Werbińska ze Szkoły Podsta
wowej nr 5 w Turku, II - Oliwia 
Dobrowolska z SP nr 5 w Turku, 
III - Katarzyna Piechota ze Szkoły 
Podstawowej w Chlebowie. Wy
różnienie otrzymała Aleksandra 
Ziętek z SP 4 w Turku. W katego
rii anglojęzycznej: najlepsza była 
Weronika Grzelak z SP w Kunach, 
druga - Patrycja Wiśniewska z SP 
nr 5 w Turku, trzecia - Sara Spy
chalska z SP nr 1 w Turku. Wy
różniono Natalię Borowczyk z SP 
nr 1 w Turku. Wszyscy uczniowie 
otrzymali drobne upominki, a zwy
cięzcy nagrody książkowe oraz 
dyplomy. W przerwie konkursu 
uczennice z „piątki” - Aleksandra 
Kubiak, Martyna Marciniak i Julia 
Bączyk zaprezentowały utwoiy 
muzyczne w wersji anglo i nie
mieckojęzycznej. Konkurs przy
gotowały nauczycielki języków 
obcych: Arieta Sołtysiak, Sylwia 
Kulesza i Elżbieta Pacześna. ił Wszyscy uczestnicy konkursu.
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PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 217t

FIRMA zatrudni kierowcę 
z kat. C+E, praca na miej- 
seu; 505 083 368. z29/WK/|4

SKLEP monopolowy ADA
MUS zatrudni na stanowisko 
sprzedawcy, mile widziane 
doświadczenie w handlu, wiek 
20-39 lat; 609 611662.

FIRM A przyjmie do pracy 
elektryka z uprawnieniami 
do 20 kW. Miejsce pracy: 
Zbiersk Cukrowania, kon
takt: biuro. zbiersk@aww.
C O m 'P *  Z28/WK/14

APTEKI Stylowe w Koninie, 
Turku, Kole zatrudnią magi
strów oraz techników farmacji. 
Kontakt: spharma@op.pl 244FB
ZATRUDNIĘ dziewiarza / 
dziewiarkę do obsługi ma
szyn dziewiarskich; 601 134 
078; 601 800 392. 75gwk 
Firma „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl rf7/ika
ZATRUDNIĘ do pracy w 
ogrodnictwie; 502 381 946 dJ/iki 
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. 
C+E w transporcie krajowym, 
mile widziane świadectwo 
kwalifikacji + karta kierowcy; 
609 627 070.609 627 070. g20wk 
ZATRUDNIĘ kierowcę z 
kat. C+E w transporcie mię
dzynarodow ym ; 601 789 
593
J y J - 835wk

FIRMA transportowa zatrud
ni kierowcę z kat. C i C+E do 
transportu międzynarodowe
go; 607 107 567. 
ZATRUDNIĘ pracownika 
do salonu optycznego, z wy
kształceniem lub z doświad
czeniem w branży optycznej; 
694 463 402. g21wk
ZA T R U D N IĘ  szw aczki, 
Dobra; 601 280 581. „
SERWIS SAMOCHODÓW
ciężarowych „ALEXAS” za
trudni elektryka oraz elektro
mechanika samochodowego; 
512 848 412 ' z37/ika

LOjKALE
M IE S Z K A N IA

WYNAJMĘ pomieszcze
nia magazynowe 200m2, 
biurowe 40m2 i lokal na 
małą gastronomię lub inną 
działalność w Cekowie; 606 
112 265; 606 914 516. ćg9wk

DO w y najęc ia  lokal w 
Kawęczynie, obok Urzędu 
Gminy; 609 611 172. g4,"k

DO wynajęcia lokal handlowy 
40m: w Tuliszkowie, PI. Wol
ności, parter, c.o., po remoncie, 
parking; 692 419 140. 616>vk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
76m 2, I 10.OOOzł, garaż i 
działka 5ar; 697 836 021.703wk 
SPRZEDAM lub wynajmę 
lokal usługowo-handlowy o 
pow. 20m2 na działalność usłu
gowo-handlową przy Os. Wy? 
Zwolenia; 513 605 823. .

SPRZEDAM mieszkanie w 
Brudzyniu, częściowo ume
blowane, stan bdb., kuchnia, 
pokój, łazienka, kotłownia 
(centralne ogrzewanie), po
mieszczenie na opał, garaż, 
cena do uzgodnienia; 609 
750 882, 783 754 169 po
!7-00.
DO w ynajęcia kawalerka 
37m2 przy ul. Matejki; 690
565 473.
DO wynajęcia powierzchnia 
magazynowa lub warsztato
wa 175m2 w Turku, Komu
nalna 6E, łatwy dojazd, droga 
utwardzona, monitoring; 601 
567 005; 600 147 146.'' ,763\vk

DO w y n a ję c ia  lokal na 
działalność o pow. 70m2 lub 
190m2 na osiedlu Młodych; 
505 618 562.

662wk

DO wynajęcia lokal w przy
chodni na działalność me
dyczną lub paramedyczną; 
513 199 512.
DO wynajęcia lokal 40m2 z 
przeznaczeniem na sklep lub 
usługi, po remoncie, Turek - 
Os. Wyzwolenia 7a; 603 631
436-
DO wynajęcia lokale, piętro: 
12,5m2 i 14m2, działalność: 
biurowa, usługowa, handlo
wa. Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe 63,6m2 przy ul. 
Dworcowej w Turku, IV pię
tro, po generalnym remoncie, 
175.000zł; 723 406 326. ,857wk

DO wynajęcia wolnostojący 
budynek mieszkalny o pow. 
36m2 (z dostępem do stry
chu), 750zł; 887 608 241. g54wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

DZIAŁKI na sprzedaż

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
P0ŚREDNICIW0-ZARZĄDZANE-D0RADZTW0

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 28911 00, 8 8 8177  666 

Zapraszamy w godz. 100C-1 3 “ I1 4  - 1 7 '’

1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 48rrf Młodych - 83.000
2. Domy:
-Turek  Os.Muchlln
- Turek Zapałczane
- Turek Os.Muchlin 
-Turek  Chopina

- 375.000
- 360.000
-  140.000
- 380.000

3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Izabelin 0,63ha ze stawem- 23.000
- Grabieniec 1166m2 -  41.000
- Żuki 3111m2 -1 0 5 .0 00

w w w . s i g n o . c o m . p l

SPRZEDAM  działki bu
dowlane w Turkowicach, 
w atrakcyjnym  m iejscu, 
pomiędzy lasami, z prawem 
do zabudowy, wodociąg w 
granicy; 502 070 149. ,

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. „„ .

62-510  Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9 .00-17.00
łel. 063 -2 40 -00 -2 8 ; 0605-618 -289  

www.toknieruchomosd.com.pl

Nieruchom ości
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

S P R Z E D A M Y :
D O M Y

C H R Z Ą B L IC E  G M . 
BRUDZEW, 199.000 zł, 
BIBIANNA, 205.000 zl 
BRUDZEW, 710.000 zł 
CICHO W, 75.000 zł 
CICHÓW , 500.000 zł 
DOBRA UL. KILIŃSKIE
GO, 245.000 zł 
DOBRA KILIŃSKIEGO, 
180.000 zł
LEŚNICTW O 195.000 zł 
OSIEK MAŁY 212.000 zł 
TA R N O W A  G M . T U 
LISZKÓW  78.000 zł 
TULISZKÓW , 255.000 zł 

DZIAŁKI
TARNOW A GM . BRU
DZEW 85000 zl 232k

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk
SPRZED A M  działkę bu
dowlaną o pow. 40ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 725 619 445. g40wk
S P R Z E D A M  10 -a ro w e  
działki budowlane położone 
przy ul. Słonecznej w Turku; 
667 216 569. 546wk

SPRZEDAM  dom o pow. 
150m2 w Turku przy ul. Armii 
Krajowej 30 (dobra lokaliza
cja) wraz z lokalem handlo
wym o pow. 75m2 i budyn
kiem gospodarczym, działka 
o pow. 5ar, cena 360.000zł 
lub wynajmę lokal pod dzia
łalność, cena 1.500zł; 0049 
157 72 171 549 po 16.00.tn, t

r  601wk

SPRZEDAM 4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936. M7wk 
SPRZEDAM działkę budow- 
lano-usługowąopow. 18,60ar, 
uzbrojona. Turek, ul. Szyma
nowskiego; 607 327 438. 75|wk 
SPRZEDAM działkę budow- 
lano-usługowąopow. 10,3 lar 
przy ul. Ogińskiego (uzbro
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej); 606 454 696.751wk
SPRZEDAM dom w Turku, 
wolnostojący, bardzo dobra 
lokalizacja, możliwość pro- 

-wadzenia działalności; 887 
350 699.
SPRZEDAM działkę budow
laną w miejscowości Cisew, 
pow. 7,5ar, cena do uzgodnie
nia; 887 045 300. 680wk
OKAZJA! Sprzedam plac 
o pow. 0,7602ha w Turku, 
ogrodzony, w 60% utwar
dzony, do wykorzystania na 
bazę transportową lub inną 
działalność gospodarczą. Na 
placu jest hala namiotowa 
200m2 z kanałem. Działka 
znajduje się przy Dobrskiej 
Szosie 12.; 881 786 111.710.

SPRZEDAM dom w stanie 
surowym zam kniętym , w 
Słodkowie Kol., przy torach 
oraz grunty w Obrębiźnie; 
513 135 616. 745wk

SPRZEDAM działkę 0,65ha 
z 30-letnim lasem, z prawem 
do zabudowy, na obrzeżach 
Tuliszkowa, 32.000zł; 535 
322 143.
SPR Z E D A M  działkę 21 
arów, budynek oraz ciągnik 
ursus 255 z przyczepą. 785- 
584-221. 1736/kw

SPRZED A M  l,27ha lasu 
50-letniego i 2,45ha gruntu 
omego przy drodze do zbior
nika Jeziorsko, pośród lasów, 
Dąbrowa; 605 455 643. 762wk 
SPRZEDAM las 25-letni, so
snowy, 0,61 ha na obrzeżu Tu
liszkowa, teren przeznaczony 
pod zabudowę, 35.000zł; 601 
995 633yyj u jj . 7g0wk
SPRZEDAM działki budow
lane 1,5 km od centrum miasta 
Dobra; 609 251 517. 
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym w Turku, Uniejow- 
ska 61, wraz z 2 garażami 
i budynkami warsztatowo 
- magazynowymi, działka 
24ar, wszystkie media; 601 
567 005; 600 147 146.
SPRZEDAM posesję 65ar w 
Żeronicach, z domem i budyn
kiem gospodarczym; 698 447 
487; 604 323 347. 769wk

KUPIĘ 3000m nieużytków w 
gm. Dobra; 609 496 960. g04wk 
SPRZEDAM garaż murowa
ny przy ul. Polnej; 63 289 59 
78 po 15.00. g03wk
SPRZEDAM działkę uzbrojo
ną pod zabudowę, 1500 mkw., 
Ruszków Pierwszy, dobra lokali
zacją cena do uzgodnienia. 785- 
763-177; 61-813-13-41, zdjęcia 
na magda280194@wp.pl, 753/KW
SPR ZED A M  działkę bu
dowlaną 0,68ha z domem, 
zabudowaniami, ogrodem; 63 
278 25 09.
SPRZEDAM dom, stan suro
wy; 78.1 122 207.
S P R Z E D A M  b u d y n e k  
piętrowy, podpiwniczony, 
375m2, z przyległym gruntem 
75m2. Obecnie w budynku 
działalność najmu (usługi, 
handel). Turek, Broniewskie
go 7.; 508 185 700.

USŁUGI osólne

PŁOTY
BETONOW E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT

Multi-Bet

603 701 544, 510 1 2 3 4 1 4

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
S P R Z E D A Ż  RATALNA  
T e l. 6 9 1  0 8 3  3 5 2
G R A B IEN IEC  15

P Ł O T Y  B E T O N O W E  
W I A T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITR 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ

T e l .  6 0 1  7 6 8  6 7 9
GRABIENIEC 15

I J Ż . h
WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 

GOLM EX
Tarnowski Młyn 40A

tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w .g o lm e x .e u

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny r sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195 _

IN S T A L A C JE  ELEK 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 466wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661. __

P R A N IE  i czyszczenie
dywanów, tapicerek me
blowych i samochodowych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie przy ul. Bro
warnej 6 (14.00 - 16.00); 
667 913 419.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek samocho
dowych oraz meblowych 
- Karcher; 661 964 682.,,, ,

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259. _____

CZY SZCZEN IE - pranie 
w y k ła d z in , dyw anów , 
tapicerki samochodowej, 
so f, w e rsa le k , k an ap , 
k rze se ł. P ro fe s jo n a ln a  
usługa. Zapraszam! 722 
318 999.

PRZEPYCHANIE kanali- 
zacji; 696 278 416. ^ I/WK/I4

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przy
spieszanie. Szybko i solid
nie; 534 033 850. 
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97;608 358 922.
KAMIENIARSTWO W W W . 

nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659.
STUDNIE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691 - 
621-513.
UDRAŻNIANIE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. mz/14/h.W

SIATKA ogrodzeniową słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. „
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe, blacha, 
dachów ka, o rynnow ania  
i podbitki dachowe. Kon
kurencyjne ceny! Wyceny 
gratis! 513 895 492; 665 
177 924.
C Y K L IN O W A N IE  bez
pyłowe, 220V, renow acja 
sal tanecznych, odnaw ia
n ie  schodów , u k ład an ie  
parkietu, m ozaiki, desek; 
792 780 578. 481wk

BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 601 258 401. 474wk
Żwirownia Marko - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63)279-65-69-; 
691-379-535. Usługi trans
portowe - samochody skrzy
niowe i wyrotki. Transport 
od 1 - 24 ton. W ynajem 
koparki, ładowarki i spy- 
charki. 194k
KLIMA-T oferuje usługi w 
zakresie: klimatyzacja, wen
tylacja, rekuperacja, chłod
nictwo (sprzedaż, montaż, 
serwis). Atrakcyjne ceny! 796 
728 480. Il9/WK/14
TYNKI gipsowo-maszyno- 
we, wewnętrzne. 608-172- 
772.

1727/KW

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynko
wanej, panele ogrodzeniowe, 
akcesoria, montaż, transport. 
Głogowa 37., gm. Władysła
wów; 664 494 239. .
KARKAZ-DACHY, usługi 
dekarskie, pokrycia dachowe, 
blacha, dachówka, papa ter
mozgrzewalna, docieplenia 
stropodachów, orynnow a
nia, podbitki, tanio! 513 895 
492.

764wk

FOTOGRAFIA ślubna - ple
nery, chrzciny, komunie, jubi
leusze, foto-książki, pracujemy 
na profesjonalnym sprzęcie 
i oprogramowaniu; 724 776 
060; www.mkartstudio.pl ,
TARTAK spalinowy, ob
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 63/27-22- 
179,602-124-997

Przewozy osobowe do
Niemiec, Holandii i Belgii

W yjazd codziennie.
Zabieram y i podw ozim y p od  dom . 
Możliwość zabrania  większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

mm

mailto:spharma@op.pl
mailto:biuro@alexas.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosd.com.pl
mailto:magda280194@wp.pl
http://www.golmex.eu
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.mkartstudio.pl
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Odwierty do pomp ciepła 

do 100 m. w  .

USŁUGI transportowe, ma
łogabarytowe do 400 kg; 505 
618 762. 829wk

PRODUKCJA paneli i siatki 
ogrodzeniow ej, sztachety 
metalowe, bramy, kojce dla 
psów. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976.

USŁUGI budowlane

P L A N U JE S Z  rem o n t 
domu? Zrobimy to za Cie
bie! W szystkie prace re
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607 
418 991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

POSADZKI betonowe Mi- 
xokretem, stropy, chudziaki, 
podjazdy pod kostkę, zacie
ranie mechaniczne. Już od 9 
zl/m2! 664 294 232.

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, gipsowe, 
gładzie, solidne wykonanie, 
atrakcyjne ceny uzgadniane 
z klientem, dogodne terminy; 
881 779 849.

POSADZKI maszynowe, 
posadzki przemysłowe, wy
lewanie hal produkcyjnych, 
przechowalni, pomieszczeń 
inwentarskich, itd.; 693 161 
799

REMONTY - malowanie, 
gipsowanie, gładzie, płytki, 
panele, regipsy, staro-tynki; 
725 475 970.

M ALOW ANIE: wnętrz, 
elewacji, dachów, hal, szyb
ko i tanio, preferow ane 
duże powierzchnie; 793 398 
969.

BUDOWA domów od pod
staw, remonty, ocieplenia, 
tynki, posadzki, płytki, klin
kier, itp.; 723 878 901. g60vvk

PROJEKTY architektoniczno- 
-budowlane, kontrole obiektów 
budowlanych, ekspertyzy tech
niczne, nadzory budowlane, 
świadectwa energetyczne, aran
żacje wnętrz; 504 772 995. 494wk 
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie, papowanie 
dachów. 609-168-746. |mKW
TYNKI - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139.

o - GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

N a jn iż s z e  
R ó ż n e  w y m ia ry  
T ra n s p o r t  i m o n ta ż  
G R A T IS  c a ły  K R A J  

D o g o d n e  R A T Y  
w w w .k o n s ta l-g a ra ze .p l 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 W*®®3**^
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

—

NAGROBKI
G R A N I T ,  L A S T R I C O ,  R E N O W A C J A ,  

R O Z B I Ó R K A  D O  P O G R Z E B U

J A N  IG N A C ZA K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI
--------------------------------------------------- & \ m \ i

Z18/DK

BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.
OGRODZENIA klinkiero
we. 660-001-689. ]695/KW
P R O JE K T Y  budow lane, 
sprzedaż i adaptacja projek
tów typowych, kierowanie 
budową; www.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. 753wk 
BUDOWA domów, krycie 
dachów, prace wykończe
niowe: malowanie, szpachlo
wanie, płytki i panele. Usłu
gi ładowarką teleskopową; 
609 735 591.
USŁUGI hydrauliczne kom
pleksowo; 696 278 416.z4/wk/I4
REM ONTY, szpachlowa
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz domowe; 
725 248 470.
TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.
POSADZKI, stropy i funda
menty agregatem, zacieranie 
mechaniczne, nanoszenie po
ziomów niwelatorem. Wypo
życzanie agregatu z operatorem. 
Szymczak; 605 086 208. 694wk 
TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wykonywa
ne z mieszanki: żwir, cement, 
wapno. Szymczak; 605 086 
208.
GŁADZIE gipsowe, malo
wanie, zabudowy k-g, sufity 
podwieszane; 782 397 084.701wk 
FIRM A  Usługowa DACH
- BUD oferuje usługi ciesiel- 
sko-dekarskie, montaż pod- 
bitek, orynnowań, obróbki 
blacharskie (montaż, gięcie); 
663 984 156.
TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 732wt 
M ALOW ANIE, szpachlo
wanie, płytki, łazienki, karton
- gips, panele, remonty; 604 
302 360.
WYKONUJĘ roboty remon
towo-budowlane; 783 736 
471”  '  1 • 779wk

SZ A M B A , przydom ow e 
oczyszczalnie. Prace murar
skie: wy lewki betonowe i inne 
budowlane; 607 869 410. 
REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz pod klucz, dociepla
nie budynków, poddaszy, 
zabudowy, płytki, gipsowa
nie, malowanie, itp., solidne 
wykonanie; 668 300 771. g59wk

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, deski, murła- 
ty, kontr-łaty, impregnacja, 
transport, stemple budowla
ne; 692 506 688. gl3wk 
DOCIEPLANIE budynków, 
kompleksowo wraz z mate
riałem, staranne wykonanie, 
sprawdzone materiały; 609 
280 515.
T A R T A K  - W ilczk ó w . 
Sprzedaż w ięźby dacho
wej: deski, łaty, kantówki, 
itp ., m ożliw ość dow ozu 
do klienta. Robimy domki 
typu szkieletowe, letnisko
we, całoroczne, altany, ubi
kacje drewniane, budy dla 
psów. Skupujemy drzewa 
liściaste; 721 537 218; 661 
335 681. 817wk

DOCIEPLANIE budynków, 
tynki elewacyjne, gładzie 
gipsowe, sufity podwieszane, 
ściany działowe, malowanie 
budynków i wnętrz, płytki, 
663 948 952. 834wk

RUSZTOWANIA warszaw
skie, sprzedaż - wynajem. 
Produkcja siatki posadzko
wej. Kaczki Średnie 33 A; 693 
426 976.
DOCIEPLANIE budynków, 
tynki strukturalne, gipsowa
nie, malowanie, tynki ozdob
ne, podwieszanie sufitów; 
697 535 305.
U SŁU G I budowlane, bu
dowa domów, ocieplanie 
budynków, sufity podwiesza
ne, ogrodzenia klinkierowe, 
deskow anie, papow anie i 
smarowanie dachów, podbit- 
ki; 886 364 068.
W IĘŹBY i pokrycia dacho
we, podbitki, fachow ość, 
przystępne ceny; 697 535 
305-

R O LN ICZE

POSADZKI maszynowe, 
posadzki przem ysłow e, 
wylewanie hal produkcyj
nych, przechowalni, po
mieszczeń inwentarskich, 
i i i ;  693 161 799.

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bram y 

garażowe

[P C P O Ć to G O K ró  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105, 616101339. 
512245075, 696753588

www.Robscm l.pl

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 

d a - 725 408 002

C E N T R A L A  N asienna 
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, najlepsze 
odmiany, najlepsze ceny; 
w ww.nasionarolnicze.pl; 
43 678 32 26.________

ROW KOW ANIE walców 
młyńskich i do śrutowników 
rolniczych, usługi tokarskie; 
606 751832.

FIRMA Handlowa „IWO
NA” oferuje materiał siewny 
zbóż, nasion strączkowych, 
motylkowych, mieszanek 
traw pastewnych i gazono- 
wych oraz sadzeniaki kwa
lifikowane. Siedziba firmy i 
magazyn mieści się w Turku, 
ul. Kolska Szosa 28.; 63 280 
52 65; 600 976 610; 604 213 
656. Doradztwo: 669 223 
099; www.sprzedaż-nasion.

863wk

ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
pasze, otręby, koncentraty, 
dodatki paszowe z dowozem; 
508 382 106
BROWARNE mlóto i wapno 
nawozowo-magnezowe; 508
382 106 ,09/ika
ROZRZUTNIKI obornika, 
pługi, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, rozsiewacze 
nawozu, beczki asenizacyjne, 
agregaty i inne maszyny; 697 
158 226.
ZIEM N IA K I i sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy
stawiam rachunki. Ciemień, 
gm. K aw ęczyn; 782 494 
190.

BIELENIE wapnem budyn
ków gospodarczych, szybko 
i tanio; 793 398 969. 826wk

kupią

D AN PO I
ZDZIECH O W A
•-Maciory 
*- Knury
Odbiór z gospodarstwa 

P łatność gotówką 
lub  szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, odbiór z gospodarstwa, 
gotówka; 785 569 688. 659wk 
KUPIĘ ciągnik C-360, C-330 
oraz inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetoiy, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 1705/KW

^  sprzedam ^

SPRZEDAM słomę, siano, 
agregat uprawowy. 609-363-
2 2 6 -  1772/KW

M A RCH EW  i ziemniaki, 
możliwość dowozu; 606 494 
597 743wk

PRASA rolująca Morra, stan 
bdb., łańcuchowa jak Sipma; 
603 567 434. 765wk

ZETOR6711; 607 935 827. g05vA 
CIĄGNIK T-25, 1978r„ za
rejestrowany, ubezpieczony, 
stan dobry, 9.500zł do nego
cjacji; 665 962 670. 766wk
ZETO RY : 5211 - 199 lr., 
7245 - 1989r. + tur, 7540 - 
1998r.; 889 045 490; 880 041 
048-
KOMBAJN Bizon, 1991r., 
ścinacz zielonek orkan, agre
gat ścierniskowy gruber; 607 
387 864.
SIECZKARNIA do kukury
dzy Mengele, zgrabiarka do 
siana 7-ka; 697 424 777.794wk 
OKAZJA! Rozrzutnik obor
nika Tandem, wersja eks
portowa, jak nowy, agregat 
uprawowy, podwójne wałki, 
przegrabiarka 5-ka; 785 755 
645- 7g8wk
SIANO; 663 300 222. ,’ 808wk

SŁOM A w balotach, opo
ny używ ane do ciągnika, 
13,6/38, 2 sztuki; 669 891 
508. 773wk

SIANO i słoma składowane 
w stodole; 728 547 585. 757wk 
SIANO w kostkach; 63 21 41 
422. 795wk

ŁUBIN; 694 799 798. g07wk
ZBIORNIKI, beczki 10001. 
w metalowej obudowie na pa
lecie, idealne na deszczówkę, 
olej, cele budowlane, 200 zł/ 
szt.; 783 561 120.
URSUS C-330, po kapital
nym remoncie, zarejestrowa
ny, z nowym turem; 63 288 50 
59 850wk

SIE W N IK  Poznaniak na 
docisku, 1986t\, wąskie koła, 
plastikowe rurki, stan bdb., 
2.800zł do negocjacji; 693 
457 394. ' „„ .
ROZRZUTNIK 2-osiowy, 
jałówka wysokocielna, sło
ma, sianokiszonka; 783 512 
852.

MŁYNKI i wialnie do czysz
czenia zboża, poruszane silni
kami na prąd; 691 685 083.g25wk
L U C E R N A  k o s tk a  od 
250zł/t., plewy do kur i pro
siąt, przekładnia rozrzutnika, 
obudowy łożysk do rozrzut
nika; 721 740 924. 846wk

S I A N O K I S Z O N K A ,
120x120; 609 157 069. ,7 838wk

PSZENICA jara, jęczmień 
jary, gm. Kawęczyn; 699 281 
799. 844wk

MIESZANKA i żyto; 63 279 
89 05.
PSZENICA, owies i mie
szanka paszowa; 665 618 379 
po 16.00. g37wk
SIA N O  w balach, około 
50szt.; 691 858 053. g|5wk
ŻYTO 2 tony i byczek około 
300 kg; 609 960 066. g36wk
JAŁOSZKA 10-dniowa; 605 
496 236.
JAŁOSZKA mięsna, 4-mie- 
sięczna, 1600zł; 605 978 211; 
605 290 987. 814wk

JAŁÓW KA na wycieleniu, 
czerwono-biała, termin wy
cielenia - koniec marca; 782 
316 125. 827wk

JA ŁÓ W K A  cielna 7-mie- 
sięcy, waga 600 kg; 667 021 
>42. 831wk

JAŁÓW KA, wycielenie 06 
kw ietnia 2014r.; 665 948 
683.

R Ó ŻN E

T E L E FO N Y  kom órkowe 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. Mickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

TELEFO N Y  komórkowe, 
now e i używ ane. Skup, 
sprzedaż, w ym iana. Ser
w is : o d b lo k o w y w a n ie , 
PLmenu, akcesoria. Dobra, 
ul. K ilińsk iego  32.; 603 
368 787. zl5/WK/14
BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

RWĄ KULSZuWA 
1 BÓL PLECÓW

NOWOCZESNE I SKUTECZNE LECZENIE

Lek. A nd rze j K roszczyński 
Specjalizacja  w  U S A  

Kalisz, ul. Kw iatow a 1 
w w w .re h a b .p l

7 33 53\ Kom.: 785 752 225

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.bud-projekt
http://www.Robscml.pl
http://www.nasionarolnicze.pl
http://www.rehab.pl


ECHO TURKU 18 m arca 2014 r. 27f

■

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
KOW E -  serwis, odbloko
wyw anie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T urek , ul. M ick iew icza  
6, tel. 694 356 0627 z43/D K

ODDAM bezpłatnie ziemię 
gliniastą; 609 496 960. g04wk
WYPOŻYCZALNIA sprzę
tu budowlanego i ogrodo
wego, pełna oferta www. 
marturcisew.pl; Cisew 13.; 
799 163 456.

^  kupię ^

TARTAK kupi drewno: so
sna, olcha, brzoza, akacja i 
inne; 785 999 792. Zl0/WK/14
KUPIĘ tokarkę i wiertarkę 
do metalu; 661 761 823. 828wk

^  sprzedam -<(

O LE J o p a ło w y  i n a p ęd o w y  

z dowozem pod wskazany adres 
oferuje firma

HiU “DIESEL" G a tka  T o m asz  
63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y , te l./ fa x  0 6 2  7 3 3  88  3 0 , 
0 6 0 7  6 8 0  103. Z18.KW

D R E W N O  kom inkow e: 
dąb, akacja, jesion, brzo
za, olcha oraz sosna opa
łowa. Zapewniamy trans
port i układanie u klienta; 
693 485 467. ^
DREWNO kominkowe - opa
łowe: akacja, dąb, buk, brzoza, 
olcha, sosna. Drewno gotowe 
do palenia, transport gratis; 603
6 4 9  7 R  Z9/WK/U

TARTAK sprzeda zrzyny li
ściaste: buk, dąb, olcha, brzoza 
oraz iglaste: sosna, cena 80 zł/ 
mp; 605 227 171, 
Betoniarnia MARKO - Mię
dzylesie SA k/Turku, Marek 
Krysiak - producent: tel. 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
B loczki funadam entow e, 
pustaki żużlowe i keramzy- 
towe - wszystkie wymiary. 
Transport HDS na budowę. 
Ceny do negocjacji. 194k 
Żwirownia MARKO - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63) 279-65-69; 
691-379-535. piasek płukany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm. 
Inne kruszywa. Transport 5, 
10, 18, 26-tonowy. 194k 
Żwirownia MARKO - Ma
rek Krysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku. Tel. (63) 279-65- 
69; 691-379-535. Sprzedaż, 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. 194k
Skład Węglowy MARKO - 
Marek Krysiak Międzylesie 5 A 
k/Turku, tel. (63)279-65-69; 
691-379-535: miał węglowy, 
węgiel kamienny, węgiel bru
natny sortowany i niesortowa- 
ny (lignit). Transport! 194k 
MEBLE kuchenne; 665 169 
323 832wk

STEMPLE budowlane 3,00- 
3,20m, silnik do Punto 1.1S 
benzyna; 697 471 077. g42wk

TOWARZYSKIE

PO G O TO W IE seksualne. 
885-484-535.

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 7,7uk
M A G D A LEN A  chętna i 
dojrzała. Koło.794-529-298; 
661-726-153.
SZALONA 40 Koło. 730-
6 7 5 - 0 6 1 - 1754/KW

USŁUGI FINANSOWE

ATI Z
PO ŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

T E L . 63 245 22 66 
K O M . 600 280 855

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum formal
ności, szybka decyzja; 63 256 
04 04; 601 388 826.' „

BIURO Ubezpieczeniowe 
w Turku, Kolska Szosa 28 
/pok. 13/ Roman Łaszcz - 
zaprasza do kontynuowania 
i zawierania nowych ubez
pieczeń; 604 213 656. 73gwk

ELASTYCZNE pożyczki 
do 25.000zł, pod zastaw 
sam ochodu, hipoteczne, 
konsolidacyjne; 63 256 04 
04; 601 388 826.

POTRZEBUJESZ gotówki 
? Chwilówka szybka gotów
ka w 15 minut. Pośrednictwo 
finansowe „kredyty-chwi- 
lówki” sp. Z o.O. Placówka 
turek, plac wojska polskiego 
19 Tel.:63 2790084, 784 
370 723 Szczegóły na www. 
kredyty-chwilowki.pl oias

TEM PO Finanse - pożycz
ki gotówkowe w domu u 
Klienta; 784 933 209; 518 
016 619.

OSK Kursy Zawodowe Z. 
Kurzawa Turek ul.Milew
skiego 10, tel. (63) 289 40 
03, 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy 
wszystkich kategorii (eg
zaminy w Koninie i w Sie
radzu)- - wózki jezdniowe
- rozpoczęcie 19.03.2014 
r (środa) godzina: 16:00
- maszyny budow lane i 
drogowe - kwalifikacja 
w stępna p rzysp ieszona
- (Promocja!) - szkole
nia okresowe kierowców
- spawalnicze - ADR - 
rozpoczęcie 12.04.2014 
(sobota) godz: 9:00 - HDS 
i podnośniki koszowe - i 
inne kursy Badania psy
chologiczne kierow ców  
i inne dnia 22.03.2014 r. 
(sobota) od godziny 8:00 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 ( trasa Turek - 
Tuliszków)

TANIEC - nauka tańca to
warzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla nowożeńców; 784 089 
970. 735wk

A U T O  - M O T O

kupię

K A S A C J A
(S K U P )

P O JA Z D Ó W
W ysta w ia n ie  
Z a św ia d cze ń  

O brzębin  51 

504  166 391
22S/14/WK

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych.całych \  

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału KormłnikŚdjl

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
P O JA Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603- 603-742

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99. rfWKyi4
ALE szybka gotówka - nawet 
7000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi- 
dent: 600-400-295. (taryfa wg 
opłat operatora)

NAUKA

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

792 - 371-978
"TZ/ceg"

SKUP
każd ych  A U T
Płacimy najwyższe ceny!

Tel. 667 781 622
Z42/DK

A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 
54 -286-54 -88 ; 512-301- 
441 z/7/KW

KUPIĘ każde auto do 1500zł, 
stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym 
hand larzom  na lew e z a 
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974. Z2/14/WK

A U T O Z Ł O M O W A N IE
pojazdów: powypadkowe, 
całe oraz motocykle. Wy
dajemy zaśw iadczenia do 
W ydziału  K o m u n ik ac ji. 
785-193-979.
SKUP aut - wszystkich od 
1 OOzł do 2.000zł. Dokumen
ty i kasa od ręki! 790 461 
112.

MASZ pojazd niechciany?.! 
Skup do 1500zł. I problem z 
głowy! 661 493 327. 849ivk

^  sprzedam ^

RENAULT Scenie II 1.5 dci, 
el. szyby, lusterka, regulowana 
kierownica, R-CD, cena do 
uzgodnienia; 691 680 172.761wk
M O T O C Y K L  S u z u k i
GSXR 750, 2002r., czerwo
ny, wydech sportowy, alarm, 
stan bdb., atrakcyjny wygląd,
25.000 km, 9.000zł do nego
cjacji; 724 301 050. „ 7wk
ALUFELGI z oponami 16” 
Michelin Agilis do VW T4, 
Sharon, Galaxy, Alhambra, 
5x112 ET39, cena 650zł; 724 
922 422. 787wk

DAEWOO Lanos 1.5 + LPG, 
hatchback, 1999r., zielony, 
2.900zł; 723 095 190. „„ .
IB IZ A  1.4 TD1, 2009r„ 
5-drzwi, klima, Suzuki Alto
1.0 benz., 201 lr., 5-drzwi, 
klima, Clio 1.5 dci, 2006r., 
5-drzw i, klim a; 600 176 
901.

861wk

LEKARSKIE

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695  4 2 3  767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 6 0 0  92 91 06.
T urek, O siepue M iranda 13

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(d o ja zd  a u to b u s a m i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysHkowe,

Holter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

P rzy jm u ją  lekarze :

Zofia Duchniewska -  kardiolog  
poniedzia łk i od godz. 15 .3 0 , 
soboty od 9 .0 0
re j. te le fon iczna: 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog  
w torki, czw artki od godz. 15 .3 0 , 
rej. te le fon iczna: 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  kardiolog  
środy, piątki od 15 .3 0 , 
rej. te le fon iczna: 0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

■w

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
USG żył i tętnic

D ariu sz Ja n ia k
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1600 
rejestracji tei. 603 399 464 

-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

u(H/i/5k

G A B IN E T  G IN E K O LO G IC ZN Y
specja lis ta  g in eko lo g  -p o ło żn ik  

Barbara Struglińska
- b a d a n ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a  ; 

T u rek , ul. G o rz e ln ia n a  2 4  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l .  63 2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  7 9 5  2 6 9  zU4<I,K {

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

specjalista  chorób oczu

T u r e k ,  u l .  B r o w a r n a  2 0 ,  t e l .  6 3  2 8 9  3 6  8 5
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)--------------------------------- i-------------------------------

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 63-249-13-15 
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

A M B R O  M E D IC A L
L E K .  A G N I E S Z K A  A M B R O Z I A K

USG Dopplera
Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu ultrasonografii 
Dysponujemy nowoczesnym sprzętem do badań USG

Przeprowadzamy badania:
- USG dopplerowskie aorty
- USG dopplerowskie tętnic szyjnych
- USG dopplerowskie żył oraz

tętnic kończyn dolnych i górnych

lek. Agnieszk a  A m bro ziak

C entrum  M e d y c z n e  M E D IX  

T urek , ul. F o lw arc zn a  1

e -m ail: rec e p c ja @ a m b ro m e d ic a l.p l w w w .am brom ed ica l.p l

tel. 510 510 940
Z27/WK/14

P R IM A  M E D
p ra k ty k a  lek a rska  M A G D A L E N A  KRĘGIEL
m ł. a s y s te n t K lin ik i D e rm a to lo g ii  U M  w  Ło d zi

> konsultacje dermatologiczne
>  ocena dermatoskopowa złośliwości znamion skórnych
>  bezoperacyjne usuwanie brodawczaków, 

włókniaków, kurzajek
>  leczenie alergii skórnych i chorób skóry
>  dermatologia estetyczna
>  powiększanie ust
>  lecznie nadpotliwości
>  BOTOX

Centrum Medyczne MEDIX Turek, Folwarczna 1 
S  510 510 9 4 0 ,5 0 1 0 3 0  707

w w w .c h iru rg ia tu re k .p l .

G ABIN ET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 

_______ (D o m  U s łu g  II p .)  ,it,ro

DIABETOLOG
Gabinet lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-Chm iela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. K aliska 51 
P rzy jęc ia  w e  wtorki od 1 6 *  

po uzgodnieniu  te lefon icznym .
R ó w n ie ż  inne term iny  

tel. 691 656 768

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. m ed. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- le c z e n ie  ż y la k ó w  o d b y tu  
-k o n s u lta c je  c h iru rg ic z n e
- d ro b n e  z a b ie g i c h iru rg ic z n e
- k o n tro le  p o s z p ita ln e  
-„w s zy w k i"  a n ty a lk o h o lo w e
- c h iru rg ia  es te ty czn a

poniedziałki od 18.00 
czw artki od 16.00 

T u re k , ul. Fo lw a rczn a  1 

tel. 501 03 07 16
w w w .c h iru rg ia tu re k .p l

PSYCHOTERAPIA mał
żeńska, rodzinna, indywidu
alna, pedagogiczna. Mediacje. 
Gabinet Psychologiczny-Mar- 
cinWasiak. 607-690-341. ......

G AB IN ET <3E>
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Tu rek , ul. S krze tu s k ie g o  3  
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w  ramach kontraktu z  NFZ  

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0  

wtorek, 8.00 -1 4 .0 0 , środa 8.00 -1 1 .0 0  
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00  
sobota 10.00 do 14.00

mailto:recepcja@ambromedical.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak

dr n. m ed. 
M A R E K  B A K A L A R Z

UMOW AzNF Z

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y la k ó w

GROMADA

p i o t r  A d a m i a k

i

w w w . o k n o - m o n . p i

Kontakt: BP GROMADA Turek 
www.gromadaturek.pl 

ul. M ilewskiego 5 tel. 63/2785548
w y s ta rc z y  o k a z a ć  P IT *

P R O M O C J A
caa am/acsou

I P Q 3 ( m E I ] 6 0 i m D lS « C fZ O T ,K O W fl’HlYi

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna 

te l. 63  1 8 0  37 I ■ 63 278 58 49, 661 301 778

O k n a  | D r z w i  | F a s a d y

v i p

Zakład MURARSKI
. . Ryszard Włodarczyk- wykonawstwo

- usługi koparko-ładowarką ]CB
Materiały ogólnobudowlane:
c e m e n t, w a p n o , s ty ro p ia n , k le je , s ia tk i, b la ch y, folie , s y s te m y  ry n n o w e ,  
s ta l z b ro je n io w a , p ły t y  k a rto n -g ip s  i O S B . o k n a  i d r z w i  P C V  ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe _  / ~ D f ) S Z t ł '

oa,tU . m iAL i E K O -G K ^  ,
•zedazy

i s t k a

i t o W a

n a j l e P
sz«)

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik

Przyjm uje w  ram ach  
um ow y z  NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -1 8 .0 0  
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. M iranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
P oza  tym  p rzy ję c ia  pryw atne .

f P R A K T Y K A  L E K A R S K a I

specjalista ginekolog-położnik 
U S G , U S G  4 D

Turek, ul. Niepodległości 21
p rzy jm u je :

p o n . śr. c zw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
w w w .g in e k o lo g -tu re k .p l

tel. 063 278 09 44

-“T
SŁUCHOWE
*  możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darm ow e ba d a n ie  słu chu

Turek, ul. Armii Krajowej 21
te l. 63  278  22  39  

czyn n e  od pn - pt 9 .00  -1 6 .0 0

Z8/PP

www.peteckLeu

m  P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

PETECKI EXCELLENT Linę 90 MD

Uw = 0,8 W/m2

SALONY SPRZEDAŻY:
Zakład Produkcyjny 
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49

specjalista chirurgii ooólnei

RADOSŁAW  SKIBA
www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj. :wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Ustug) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 llnl

STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63  278  2 2 3 9

czynne: środa w  godz. 14.00 - 20.00

lek. M arcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tę tn ic  d o m ó zg o w y c h

Wizyty w  Turku po uzgodnieniu  
telefonicznym 691  69 28  69

Turek, ul. Chełmońskiego 2
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  1 6 .3 0  

T e l. 6 9 3  2 8 1  8 3 6

-  U S G
-  B E Z O P E R A C Y J N E  

kruszenie k am ie n i w  
ra m a c h  u b e zp ie c ze n ia

w  TU R K U  Tel. 63 289 54 61, 663 664 663
Z17/DK

A U TO K A R E M  Z TU R K U
W czasy w Międzyzdrojach
22.06- 2 8 .0 6 .2 0 1 4 - 747 zł/os 
0 9 .0 8 -1 6 .0 8 .2 0 1 4 -8 2 9  zl/os

W czasy w S o lin ie
20.07- 2 6 .0 7 .2 0 1 4 -8 4 2  zł/os 

W eekend majowy:
Berlin -  Poczdam 

0 2 .0 5 -0 3 .0 5 .2 0 1 4 -4 6 3  zł/os 
Niemcy -  Spreewald, zwiedzanie Branitz 

+ rejs łódkam i po Szprewie
0 3 .0 5 .2 0 1 4 -  160 zł/os 

Tropikalna Wyspa
02.05.2014 - 1 1 5  zł/os 
Noc Muzeów w  Berlinie
1 7 .0 5 .2 0 1 4 -  160 zł/os 

Weekend czerwcowy:
Bawaria 19.06-22.06.2014 -1 .0 9 9  zt/os 

Tropikalna Wyspa
02.05.2014 - 1 1 5  zł/os 

Wycieczka Kraków - Oświęcim
11.07- 1 3 .0 7 .2 0 1 4 -4 8 3  zł/os 

Wycieczka Góry Świętokrzyskie
01 .0 8 - 03 .08 .2014  - 4 5 3  zł/os

—

PARAPETY, SCHODY 
KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 

DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

Do pożyczki stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 12 m aja 2011 roku o kredycie 
konsumenckim (Dz. U. Nr 126, poz. 715 
ze zm .). R z e czyw is ta  roczna  s to p a  
oprocentow ania pożyczki prom ocyjnej 
gotówkowej w kwocie 6 500 PLN, spłacanej 
w 36 ró w n ych  ra ta ch  m ie s ię czn ych  
w wysokości 218,43 PLN, oprocentowanej 
w skali roku 12,90% z prowizją 3% tj. 195 PLN 
na dzień 31.01.2014r. w ynosi 25,56%. 
Całkowity koszt pożyczki wynosi 2 206,33 
PLN i zawiera koszt prowizji 195 PLN, opłatę 
za SPP na 12 miesięcy równą 180 PLN, koszt 
ubezpieczenia 468 PLN oraz koszt odsetek 
za cały okres w wysokości 1 363,33 PLN. 
Całkowita kwota do zapłaty wynosi 8 706,33 
PLN. Dane dotyczące kosztu pożyczki 
z o s t a ły  u s t a lo n e  na p o d s ta w ie  
r e p r e z e n t a t y w n e g o  p r z y k ła d u  
z zabezpieczeniem w formie ubezpieczenia. 
Niniejsza informacja nie stanowi oferty 
w rozumieniu art. 66-70 k.c.
•O fe rta  POŻYCZKA NA PIT d o ty c z y  
możliwości dokumentowania dochodów na 
podstawie PIT-11, PIT-40 lub PIT-40A. 
M o ż liw o ś ć  s k o r z y s ta n ia  z o fe r ty  
uzależniona jest od indywidualnej oceny 
k l i e n t a ,  w t y m  j e g o  z d o l n o ś c i  
i wiarygodności kredytowej.

Turek
ul. Kaliska 35
tel. 63 289-22-69 
pn.-pt. 9:00-17:00

www.wlelkopolskaskok.pt

Infolinia 801 801 001*
•oplata za połączeni* 0.35 zł (z VAT)

W aren ka  Turek  
ul. Uniejow ska 9
tel. 63 278-76-63 
pn.-pt. 7:30-14:30

K o ło
ul. S ienkiew icza 15a
tel. 63 261-66-70 
pn.-pt. 9:00-17:00

A L B E R T Ó W  1 3
p n -p t  9 -1 7 , so b . 9 -1 4

tel. 661 51 13 13
e-m ail: agm a 117@ w p.p l

PANELE
promocja!!!

LISTW A
PRZYPODŁOGOW A

y 0

PRZWI
• wewnętrzne
• zewnętrzne

o m r c v
parapety z!ć*VDK f‘

m
LEC FE

Z165/DK

http://www.okno-mon.pi
http://www.gromadaturek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.peteckLeu
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.wlelkopolskaskok.pt
mailto:117@wp.pl


+ ECHO TURKU

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski 
mający kancelarię w Turku przy ul. Kolska Szosa 28/1,62-700 Turek (tel. 
63 278 43 33,63 214 12 29) ogłasza, że dnia 09-04-2014 o godz. 09:00 w 
budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów 
Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie się druga licytacja nieruchomości 
należącej do: Elżbieta Augustyniak, 
położonej: 62-700 Turek, ul. Stawickiego 9/11,
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr KW 44669 [NKW: KN1T/00044669/6].
Przedmiotem licytacji jest lokal mieszkalny nr 11, składający się z dwóch 
pokoi, kuchni, łazienki z WC, przedpokoju o łącznej powierzchni użyt
kowej 37,00 mkw, wraz z przynależną piwnicą o powierzchni użytkowej 
3,40 mkw, mieszczącym się w budynku wielorodzinnym nr 11, położo
nym w Turku przy ul. Stawickiego, wraz z udziałem w nieruchomości 
wynoszącym 4040/70450 części.
Suma oszacowania wynosi 100.120,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
2/3 sumy oszacowania i wynosi 66.746,67 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 10.012,00 zl w gotówce lub na 
rachunek bankowy kancelarii komornika w PKO BP S.A. Nr 54 1020 
2762 0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art 976 par. 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 
państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wy
mienione w tym artykule.

18 m a rc a  2014 r. 29
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Rozwój” w Turku

ogłasza
Przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w budynku wielorodzinnym w Turku 
przy ul. Młodych 4 o pow. 48,86m2, składający się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki i ubikacji

oraz piwnicy o pow.5,04m2.
Lokal usytuowany jest na IV kondygnacji.
Cena wywoławcza lokalu wynosi: 89.000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 05 kwietnia 2014 roku o godz. 10.00 w biurze Spółdzielni przy ul. 
Młodych 8/1.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej.
Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30 w kasie SM "Rozwój”.
Osobom , które nie nabędą lokalu, wadium zostanie zwrócone, po zakończeniu przetargu.
Mieszkania można oglądać w godz. 10 -  14, po uprzednim zgłoszeniu się w biurze Spółdzielni.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zaniechania przetargu bez podania przyczyny.

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta
okres gwarancji 2 lata 

ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny:10.00 -18.00 
soboty-po uzgodnieniu

Z a w ia d a m ia ,  że  w  z w ią zk u  z  p r a c a m i e k s p lo a ta c y jn y m i n a s tą p i 
p rz e rw a  w  d o s ta w ie  e n e rg ii e le k try c z n e j w  n a s tę p u ją c y c h  

o p e r a t o r  m ie js c o w o ś c ia c h  w o j. w ie lk o p o ls k ie g o  i łó d z k ie g o :
gm. Kawęczyn - Żdżary 60338/02, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 24.03.2014 
gm. Dobra -  Miłkowice 60329/01, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 24.03.2014 
gm. Dobra - Potworów 60295, w godzinach. 12:00-14:00, w dniu 24.03.2014 
gm. Turek -  Korytków 60936, w godzinach. 08:00-11:00, w dniu 24.03.2014 
gm. Grabów - Stary Besk 60719, w godzinach. 10:00-13:00, w dniu 25.03.2014 
gm. Koźmin - Kozubów 60110/02, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 25.03.2014 
gm. Dąbie - Lutomirów 60778/02, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 26.03.2014 
gm. Turek - Korytków 60936/01, w godzinach. 08:00-11:00, w dniu 26.03.2014 
gm. Tuliszków - Kiszewy 60518/01, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 26.03.2014 
gm. Tuliszków - Ruda 60530, w godzinach. 12:00-15:00, w dniu 26.03.2014 
gm. Dąbie - Ladorudź 60786/02, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 27.03.2014
gm. Turek - Obrzębin 60582,61125, 60581, 61048, 60004, 60044, Grabieniec 60845, 

60844, 60045,60843, 60046, 60842, Albertów 60243, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 
27.03.2014
> m. Turek - Turek ul. Zdrojki Lewe 60043, w godzinach. 08:00-12:00, w dniu 27.03.2014 

gm. Tuliszków, - Wróblina 60138, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 27.03.2014 
gm. Dobra - Czajków 60880/01, w godzinach. 10:00-13:00, w dniu 28.03.2014 
gm. Dobra - Żeronice 60279, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 28.03.2014 
gm. Kawęczyn - Marianów 61163/01, w godzinach. 08:00-13:00, w dniu 28.03.2014

ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon D ystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotow ie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl w w w .energa-operator.p l

Z180/9/DK
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OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ 
OKIEN, DRZWI Z PCVI ALUMINIUM  

WRAZ Z MONTAŻEM
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KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA!

TYLKO  W  NASZEJ T E C H N O LO G I STO SUJEM Y  
P O D W Y Ż S Z O N Ą  S Z TY W N O Ś Ć  O KIEN  I D R Z W I.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2 0 1 2  W  KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEG O  PRZEZ GAZETĘ PRAW NĄ.

l i h i i h h h i b im “  f
BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ.

UL. KILIŃSKIEGO 109 ,62 -730  DOBRA K. TURKU 
TEL. 63 289 2 1 6 5  | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl

R e jo n o w y  B an k  Spółdzielczy  
SGB w  M a la n o w ie

przedstawia poniżej harmonogram zebrań 
sprawozdawczo-wyborczych poszczególnych 

grup członkowskich w  2014r.

L p . Nazw a grupy Termin Godz. Miejsce zebrania

1 Uniejów 25.03.2014 r. 11“
Gościniec „Nad Wartą”, 

Uniejów

2 Dobra 26.03.2014 r. 11“
Zajazd „Zapiecek”, 

Rzymsko

3 Kawęczyn 27.03.2014 r. 11“
„Karczma Pod 

Kasztanami”, Kowale 
Pańskie

4 Turek 28.03.2014 r. 11“ Restauracja „Sława” 
Turek

5 Władysławów 01.04.2014 r. 11“ Restauracja „Dębowa”, 
Władysławów

6 Ceków 02.04.2014 r. 11“ Restauracja „Romantica”, 
Ceków

7 Malanów 03.04.2014 r. 11“ Restauracja „Domal”, 
Malanów

8 Grupa Terenowa 04.04.2014 r. 11“ Restauracja „Domal”, 
Malanów

W  b r. o d b ę d ą  s ię  w y b o r y  n a  4 - l e t n i q  k a d e n c ję  d o  R a d y  
N a d z o r c z e j  B a n k u  i  p r z e d s t a w ic ie l i  n a  Z e b r a n ia  P r z e d s t a w ic ie l i .  

P r o s im y  w s z y s t k ic h  c z ło n k ó w  o  l i c z n y  u d z ia ł .

www.lanko.pl

Mleczarnia „Turek” Sp. z o.o.
Zakład w Turku

Ul. W. Milewskiego U ,  62-700 Turek 

ogłasza

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej przy ul. Kolska Szosa w  Turku, powiat turecki, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 116 o pow. 0,0410 ha, KW nr KN1T/0000420S/4 w  Turku

1. Przedmiotem przetargu jest prawo własności nieruchomości, stanowiącej działkę gruntu oznaczoną 
w ewidencji gruntów nr 116, obręb Turek, gm. Turek o powierzchni 0,0410 ha, zabudowanej garażami o 
łącznej powierzchni użytkowej 137 mJ (budynek posiada instalację elektryczną).

Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Turku V  Wydział Ksiąg 
Wieczystych o nr KN1T/00004205/4.

2. Cena wywoławcza nieruchomości zabudowanej wynosi 100.000,00 złotych (stawnie: sto tysięcy 
złotych00/100). Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z  VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 a 
ustawy VAT.

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie oferty wraz z dowodem wpłaty wadium w siedzibie 
Mleczami .Turek' sp. z o.o., ul. W . Milewskiego 11,62-700 Turek, zgodnie z „Regulaminem przetargu”.

4. Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18.04.2014 r. do godz. 14:00 (decyduje 
data wpływu).

5. Wadium wynosi 5 000,00 złotych (stawnie: pięć tysięcy złotych 00/100) i winno zostać wpłacone 
najpóźniej na jeden dzień przed upływem terminu składania ofert, w pieniądzu polskim, na następujący 
rachunek bankowy Mleczami .Turek' sp. z o.o.:

ING Bank Śląski nr 71 1050 0086 1000 0022 8699 7511

Z  dopiskiem .Wadium -  przetarg na nieruchomość zabudowana przy ul. Kolska Szosa w Turku, działka nr 
116. Za termin wpłaty wadium uznaje się dzień uznania wskazanego rachunku bankowego organizatora 
przetargu.

Wadium przepada na rzecz organizatora przetargu, jeżeli oferent, którego oferta została wybrana uchyli 
się od zawarcia umowy sprzedaży lub gdy zawarcie umowy stało się niemożliwe z  przyczyn przez niego 
zawinionych. Wadium dożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane zostanie zwrócone na 
wskazany przez oferenta rachunek bankowy w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu, bez 
odsetek, a oferentowi, którego oferta została wybrana -  zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia.

6. Za najkorzystniejszą ofertę uznana zostania oferta zawierająca najwyższą cenę nabycia nieruchomości.
7. Uczestnik przetargu, wybrany jako nabywca nieruchomości zostanie zawiadomiony na piśmie o terminie i 

miejscu zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu. Jest 
on zobowiązany zapłacić cenę nabycia nieruchomości najpóźniej na trzy dni przed terminem zawarcia 
umowy w  formie aktu notarialnego i przedłożyć sprzedającemu dowód wpłaty.

8. Koszty i opłaty związane z nabyciem nieruchomości obciążają nabywcę nieruchomości.
9. Dodatkowe informacje dotyczące przedmiotu przetargu oraz .Regulamin przetargu" można uzyskać w 

Mleczami .Turek’  sp. z  o.o. -  Zakład w Turku pod numerami telefonów: 63 289-71-00, 63 289-72-70 od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00.

10. Z  nieruchomością będącą przedmiotem przetargu można zapoznać się po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym.

11. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, zamknięcia przetargu bez wyboru 
żadnej oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

4
z2/DK

mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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Po raz dziewiąty odbył się 
w Centrum Kultury w Dobrej, 
Gminny Konkurs Piosenki o 
Nagrodę Burmistrza. Wzięło 
w nim udział piętnastu wyko
nawców, od przedszkolaków 
do gimnazjalistów. Śpiewali 
głównie piosenki napisane dla 
dzieci, choć nie zabrakło też 
przebojów Dody i Anny Jantar.

Wykonawców oceniało jury, w 
którym zasiadali: Ewa Kukulska 
-  muzyk z Turku, Paweł Graba- 
ra -  instruktor muzyki z MDK w 
Turku, Dawid Różycki -  instruk
tor muzyki z Władysławowa.

Główną nagrodę otrzymała 
utalentowana Dominika Smoliń

ska, która wykonała piosenkę 
„Raz Barbara szła do baru”. Był 
nią radiomagnetofon ufundowa
ny przez Burmistrza Dobrej,

W kategorii wiekowej uczniów 
klas 1-3 szkół podstawowych, 
pierwsze miejsce zajęła Iga Cie
ślak z piosenką „koronkowa lam

bada”. Drugą nagrodę jurorzy 
przyznali Nikoli Langowskiej, 
która wykonała „Piegowatą pio
senkę”, a trzecią Oliwii Adamiak 
za zaśpiewanie „Moja klasa III a”. 
Wyróżnienia w tej kategorii otrzy
mały: Beata Kosobudzka, Amelia 
Frątczak, Aneta Gil, Gabriela Ma

ciejewska i Żaneta Nowak.
W kategorii klas 4-6 szkół 

podstawowych, dwie równorzęd
ne pierwsze nagrody przyznano: 
Jakubowi Gajewskiemu wyko
nawcy piosenki „Sercem patrz” 
i Karolinie Olszewskiej. Drugiej 
nagrody nie przyznano, a trze

Dominika Smolińska otrzy
mała nagrodę główną.

cią otrzymała Joanna Jałkiewicz 
za wykonanie „Najtrudniejszy 
pierwszy krok”. Wyróżnienia w 
tej kategorii dostali: Kacper Czu- 
pryński i Kacper Bystrzycki.

W kategorii gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych wystąpiła 
tylko Daria Augustyniak z pio
senką „Czas nie będzie czekał” 
zespołu Blue Cafe. Jurorzy przy
znali jej wyróżnienie. Nagrody 
wręczał Stanisław Stasiak, repre
zentujący burmistrza sekretarz 
gminy. (art)

[ t e n
W tym miesiącu minęła piętnasta rocznica śmierci ks. 

konika Józefa Łochowskiego, budowniczego kościoła w 
Kaczkach Średnich i pierwszego jej proboszcza. W 1992  
roku został proboszczem parafii Dobra, a w 1997 roku dzie
kanem nowego wówczas dekanatu dobrskiego. To tutaj 
zmarł nagle na zawał serca piątego marca 1999 roku, w 
przeddzień swoich pięćdziesiątych urodzin.

Zarówno w parafii Kaczki, jak 
i Dobra kapłan ten cieszył się 
ogromnym szacunkiem. Pamiętają 
go z jak najlepszej strony również

turkowianie, gdyż zanim objął swo
je pierwsze probostwo, był wikariu
szem w parafii Najświętszego Ser
ca Pana Jezusa w Turku. W Dobrej

tel./fax 63 278 39 05 
kom. 510 148 843

e-m ail: banasiaks@ op.plHURTOW NIA 
ELEKTROTECHNICZNA
Turek, ul. Kolska Szosa 7b
www.hurtownia.turek.net.pl
oferuje po konkurencyjnych cenach:
• OŚWIETLENIE LEDOWE
• Oprawy oświetleniowe, żyrandole
• Wyłączniki i gniazdka
• Kable i przewody
• Żarówki i świetlówki energooszczędne
• Wyłączniki różnicowo-prądowe, 

wyłączniki typu "$"
oraz inne art. elektryczne

przy płatności gotówką: 
pow. 300 z ł - upust 3°'o 
po w. 500 z ł ■ upust 5%

gdzie został pochowany, parafianie 
zapalają znicze na jego grobie. Nie 
inaczej było w rocznicę jego śmier
ci. Na cmentarz parafialny udała się

delegacja Stowarzyszenia Przyja
ciół Ziemi Dobrskiej. Jacek Gajew
ski -  przewodniczący i Andrzej Po- 
kojewski -  jego zastępca, zapalili na

grobie ks. Łochowskiego znicze. 
Tego dnia odprawiona została w 
dobrskim kościele msza święta za 
duszę zmarłego dziekana, (art)

Prezes Jacek Gajewski i wiceprezes Andrzej Pokojewski na grobie ks. Józefa Łochowskiego.
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Na premierze „Fly High Tour”

W minionym tygodniu Do
rota Rabczewska promowała 
wydanie płyty DVD z trasy kon
certowej. Czego tam nie było! 
Wymyślne kreacje, tort, błysk 
fleszy i tłumy zachwyconych 
fanów... Na imprezę wokalist
ka została dostarczona w wiel
kiej skrzyni opatrzonej nalepką 
„Przesyłka z Dodogaskaru” . 
Coś jednak poszło nie tak ...

Kiedy ciężarówka przetrans
portowała przed warszawskie kino 
„Luna” pudło, w którym ukrywała 
się Doda, reporterzy już trzymali w 
pogotowiu swoje aparaty. Jednak 
kolejne sekundy mijały i nic się nie 
działo. W końcu, przy użyciu siły i 
z pomocą rosłych mężczyzn, uda
ło się Dodę ze skrzyni wydobyć. 
Czy tak miało wyglądać wielkie

Doda nie wyskoczyła 
z pudła
wejście? Wątpimy. Na uwagę zasługu
je z pewnością sukienka Rabczewskiej 
z połamanych płyt. Błyszczące kawałki 
ledwo zasłaniały obfity biust artystki, 
a jej głowę ozdobił wymyślny toczek, 
skonstruowany -  tak jak reszta -  z płyt 
CD. Smaczku imprezie dodał fakt, że 
-  podobno -  nieobecność ekipy TVN-u 
była pokłosiem pamiętnej bójki Dody 
i Agnieszki Szulim w toalecie. Stacja 
w geście solidarności ze swoim pra
cownikiem nie przyjechała na imprezę. 
Gdzieś w tym wszystkim zagubiło się 
sedno sprawy, czyli pierwsza w dysko
grafii piosenkarki płyta DVD z zapisem 
koncertu, ale cóż. Jeśli ktoś kupi, a nie 
będzie zadowolony, zawsze może zrobić 
z niej nakrycie głowy. mw Doda kolejny raz chciała udowodnić, że jest królową

Wojewódzki namówił kolegę

Zadzwonił w nietypowej sprawie
Kuba Wojewódzki i kontrowersje to dobrze znany duet. Led

wo portale plotkarskie przestały trąbić o ciąży Małgorzaty Kożu- 
chowskiej, a już rozpętała się kolejna burza. Z telefonem w tle. ~

Prowokację miał przygotować 
Kuba Wojewódzki, pracujący w 
Rock Radiu. Namówił kolegę, 
żeby zadzwonił do Jana Pospie
szalskiego i podał się za męża

Małgorzaty Kożuchowskiej. -  Szu
kamy takiej osoby medialnej, 
wierzącej, żeby zaproponować jej 
funkcję ojca chrzestnego. Chce
my zrobić wydarzenie trochę me

dialne, bo Małgorzata, moja żona, 
podobnie jak ja, jesteśmy osoba
mi bardzo religijnymi i, panie Ja
nie, jeżeli mogę tak powiedzieć, 
że byśmy liczyli na to, że jako oj
ciec chrzestny to by pan też jakieś 
takie fajne prezenty mógł nam 
zapewnić. Na zasadzie komputer, 
jakiś quad, rower górski, jakieś

medaliki złote... Czy moglibyśmy 
liczyć na takie precjoza? -  usły
szał w słuchawce Jan Pospieszal
ski, jednakże zwęszył podstęp i nie 
dał się wrobić. W trosce o czytel
ników nie będziemy cytować jego 
odpowiedzi. Powstrzymamy się też 
od komentarza, który w tym przy
padku wydaje się zbędny. mw

Czym nas zaskoczą?

Nowe wątki w „Barwach szczęścia”
W serialu jak w życiu -  radość miesza się ze smutkiem, a sce

nariusz nie zawsze układa się po naszej myśli. Co w najbliższym 
czasie wydarzy się w życiu bohaterów „Barw szczęścia” ? Dla 
niecierpliwych mała podpowiedź.

Klara, Sara i Ada planowa
ły otwarcie klubu dla dzieci, ale 
przeszkodą stał się brak lokalu. 
Dziewczyny nie porzuciły jednak 
marzeń o własnym biznesie, a z 
pomocą przyjdzie im Basia, któ
ra oznajmi, że klub może mieć 
siedzibę w jej domu. Zanim to 
jednak nastąpi, Klara będzie mu
siała znów spotkać się z ojcem w 
sądzie, tym razem na ostatecznej 
rozprawie. Jaki związek z tym 
wszystkim ma żona Olgierda, 
Irena?

Walawskich odwiedzi Marta z 
Ewunią i wprost wpadnie w oko cy
klonu -  Piotr w obliczu histerii Igi 
zachowa się jak furiat. Po powrocie 
do domu Martę otoczą opiekuńcze 
ramiona Artura. -  Kocham cię. Jak 
nigdy nikogo wcześniej nie kocha
łem -  wyzna mężczyzna.

Widzów czeka też ślub Klemensa 
i Liliany, natomiast Gajewski zacznie 
się coraz lepiej dogadywać z Magdą. 
Co z tego wyniknie? Odpowiedź już 
w najbliższym czasie w „Barwach 
szczęścia”. mw W najbliższych odcinkach nie zabraknie czułych wyznań

Na skróty...
I Polsatowskie wydanie „Tańca 
z gwiazdami” oglądały prawie 4 
miliony widzów! Przypomnijmy, 
że w ostatni piątek na werdykt 
z bijącym sercem czekały dwie 
pary: Rafał Brzozowski i Izabela 
Janachowska oraz Jacek Lenarto
wicz i Paulina Biernat. Ostatecz
nie z programem pożegnał się 
aktor znany m.in. z seriali „M jak 
Miłość” czy „Ojciec Mateusz” 
-  Jacek Lenartowicz.

I  Jeden z tabloidów przepro
wadził śledztwo i odkrył, że 
autorem tekstu do „Rolowania” 
Nataszy Urbańskiej, czyli pio
senki, która wstrząsnęła polskim 
Internetem, jest nikt inny, tylko 
Janusz Józefowicz. „Dziary, że 
ho ho, oldskulowy dżo, o co ka- 
man no, nie rób tragejszen” -  je
śli te słowa naprawdę wymyślił 
dyrektor Studia Buffo, radzimy 
mu uciekać z miasta!

I Wszyscy z pewnością pamięta
ją niebieskooką Słowiankę, która 
w teledysku Donataną i Cleo lu
bieżnie popijała mleko z kubka. 
Luxuria Astaroch, bo tak się 
nazywa, wypływa na szerokie 
wody: będzie można ją obejrzeć 
w filmie „Obietnica” w reży
serii Anny Kazejak. Miłośnicy 
ponętnej modelki nie mogą też 
przegapić wtorkowego programu 
„Kuba Wojewódzki”, w którym 
zagości Luxuria.

I  Pewien portal zasugerował, 
że Ewa Chodakowska oszuku
je swoje fanki, zamieszczając 
na Facebooku nieprawdziwe 
zdjęcia metamorfoz, czyli fotek 
ukazujących sylwetkę „przed” 
i „po” rozpoczęciu ćwiczeń. Na 
odpowiedź „trenerki wszystkich 
Polek” nie trzeba było długo cze
kać -  Jakiekolwiek insynuacje, 
że kopiuję zdjęcia z Internetu, 
sama je zestawiając i przypisu
jąc efekty swoim programom 
są nieprawdą i naruszają moje 
dobra osobiste -  napisała na 
swoim profilu.

► Sporą popularnością cieszy się 
również program „Twoja twarz 
brzmi znajomo”, emitowany 
w sobotnie wieczory w Polsa
cie. Ostatni odcinek to przede 
wszystkim brawurowy występ 
Katarzyny Skrzyneckiej, która 
wykonaniem piosenki „What a 
wonderful world” Louisa Arm
stronga zachwyciła jury. Ucha- 
rakteryzowaną na czarnoskórego 
muzyka Skrzynecką trudno było 
rozpoznać! mw

BA RA N
Wiele pracy sprawi, 
że nieraz będziesz 
musiała zostać w 

firmie po godzinach. Okaże się to 
irytujące, ale niczego nie zmienisz. 
Jedynie podejście do sprawy.

W  BYK
I R E g R - '  Z w ielką uczucio

w o ś c ią  będziesz 
p o d c h o d z ić  do 

różnych wydarzeń. Niestety, czasem 
będziesz musiała okazać hart ducha 
ln ie  poddawać się przeciwnościom.

i BLIŹNIĘTA
Znajdziesz dodatko
we zajęcie, ale będzie 
się ono wiązało z 

częstymi wyjazdami. Stracisz przez to 
stały kontakt z bliskimi. Nie wynagra
dzaj tego prezentami.

# RAK
Wyjątkowo łagodnie 
zniesiesz oszczer
s tw a pod sw o im  

adresem. Postanowisz być ponad 
ludźmi, którzy z zazdrości rozsiewają 
nieprawdę. Brawo!

LEW. ■
Krewni będą mieć 
pretensje, że wciąż 
nie masz dla nich 

czasu. Wygospodaruj go zatem w 
weekend. Może razem pojedziecie 
gdzieś w  plener?

Nie każde nowe 
zadanie przypadnie 
ci do gustu. Twoje 

poczucie wygody zostanie nieco za
chwiane. Mimo to zdobędziesz kolejne 
umiejętności.

£ $ «  W ACA
Dużo spraw sku- 
muluje się w tym 
samym czasie. 

Dobra organizacja znacznie ułatwi 
ich realizację. Możesz też liczyć na 
wsparcie rodziny i przyjaciół.

SKORPION 
, Nie wszystko ułoży

się po twojej myśli. 
Jednak nie raz oka

że się, że dane rozwiązanie jest lepsze 
od twoich planów. Zatem najlepiej 
zdaj się na los.

STRZELEC
Ostatnie wydarze
nia skłonią cię do 
głębokiej refleksji. 

Wyciągnięte wnioski pomogą ci lepiej 
zaplanować kolejne tygodnie. W  środę 
pomyślna wiadomość.

K O Z I O 
ROŻEC
Poczujesz zmęcze

nie powtarzalnością codziennych obo
wiązków. Pomyśl, jak zmienić rozkład 
dnia, aby monotonia nie wpędzała cię 
w  rozterki.

WODNIK
Twoja zazdrość 

\  ujrzy światło dzień 
“  ne. Narazisz się na
śmieszność, a niektórzy będą omijać 
cię szerokim tukiem. Warto się prze
łamać i powiedzieć „przepraszam". 

R Y B Y  Nie będziesz miała 
u ^ j B ^  zbyt wygórowanych 

marzeń. Toteż łatwiej 
będziesz znosić ewentualne niepo
wodzenia. Dużo radości sprawią ci 
drobnostki.



Jakub Jan Kałużny
syn Małgorzaty i Rafała 
ur. 6 marca, godz. 6.05 
waga 3550, długość 53 cm

Milena Maria Rosiak
córka Agnieszki i Tomasza 
ur. 6 marca, godz. 10.25 
waga 3580, długość 53 cm

Piotruś Łaszewski
syn Jolanty i Damiana 
ur. 7 marca, godz. 8.50 
waga 3040, długość 50 cm’

... Jaroma
syn Barbary i Sebastiana 
ur. 11 marca, godz. 9.55 
waga 4090, długość 61 cm

Na spektakl pt. „Czarodziej
skie sztuczki” według baj
ki „Stoliczku, nakryj się„ 
braci Wilhelma i Jakuba Grimm, 

udali się do Teatru im. Wojcie
cha Bogusławskiego w Kaliszu,

przedszkolacy z Przykony. Były 
to dzieci grup III i IV. Wyciecz
ka była kontynuacją projektu pt. 
„Nasze ulubione baśnie”.

-Przez bezpośredni kontakt z 
teatrem dzieci uczą się szacunku

dla pracy aktorów i dla sztuki, 
która skłania małych widzów do 
skupienia, wyciszenia, rozwija 
wrażliwość i oswaja z pojęciami 
dobra i zła, przyjaźni i lojalno
ści, zazdrości oraz smutku. Kon

takt dzieci z  teatrem dał im moż
liwość przeżycia niesamowitych 
emocji, o wiele większych niż 
podczas oglądania bajki przed 
telewizorem -  mówi nauczyciel
ka Arieta Trzmielewska.

Faktycznie dzieci powróciły 
do Przykony przepełnione te
atralną atmosferą i wyniesiony
mi wrażeniami. Wszystkie dekla
rowały chęć ponownej wizyty w 
dworze Melpomeny. (art)

Przedszkolaki z Przykony przed Kaliskiem teatrem

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R adosław  K osm ow ski 

te ł. 6 0 5  2 0 0  6 0 4  te ł. 6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

^ / Usługi Pogrzebowe f M
%* W. P a iiie rs k a

T u r e l t  u f .  R o t i u c i w o w n e  1
T R U M N Y  oraz K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
P rze w ó z  w  k ra ju  i p o z a  g ra n ic a m i R P  
P rzew ó z  n a  te ren ie  p o w ia tu  tu reck ieg o  -  G R A  T IS  
P ro fes jo n a ln a  o bsłu ga , ży c z liw o ść  i  w sze lka  p o m o c  
P ła tn o śc i w  d o g o d n ym  d la  k lien ta  te rm in ie  (ró w n ież p rze lew em )  
D y ż u r c a ło d o b o w y:  te/. 63 2 7 8  41 25, kom. 601 8 7  16 90  

NAGROBKI sprzedaż* montaż

ZAKŁAD POGRZEBOWY c T
J e rsyM O O lC Z Y R  7  PW
U N IE J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S I E N K I E W I C Z A  W

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOW A OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288  85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
• PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
• MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

STOLTUR*
JAN i MARIAN MILLER

jat isas*
£

Pogrzeby 
T rumny

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

tel. (063) 280 26 30 
kom. 0601 499 344

potna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą
największy wybór w Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumng już od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

f UB3
Urodzenia:
Hanna Klimkowska
Zgony:
USC Dobra:
Kazimierz Dominiak 
USC Malanów: 
Michał Staszak 
USC Tuliszków:
Mieczysław Górski, 
Wojciech Olejnik
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